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• BEZ NAJAVE I PRIJAVE 
PUTEM PLATFORME

Na cijepljenje mogu 
svi zainteresirani
Budući da u Hrvatsku 
stižu velike količine 
Pfizer cjepiva, od 
ovog tjedna svi 
zainteresirani 
mogu se cijepiti 
bez posebne 
najave, 
naručivanja 
kod liječnika ili 
putem platforme. 
- Na području 
Virovitičko-
podravske županije 
donekle možemo biti zadovoljni trenut-
nom epidemiološkom situacijom. Naime, Svjetska 
zdravstvena organizacija je utvrdila da kada je udio 
novopozitivnih od ukupno testiranih do 5 posto, tada 
je epidemija pod kontrolom. Mi u sedam dana imamo 
pet dana kada je udio do 5 posto, ali imamo i po dva 
dana kada dolazi do određenih proboja pa je udio 
novozaraženih veći od 5 posto. Jedini kontrolirani 
izlaz i dosezanje kolektivnog imuniteta je cijepljenje. 
Što se tiče obuhvata cijepljenih s prvom dozom na 
razini Hrvatske, naša županija je u „zlatnoj sredini“, 
no kada se gleda udio procijepljenih drugom dozom, 
tada smo među pet najboljih županija u Hrvatskoj. 
Smatramo da moramo donijeti određene promjene 
u cijepljenju kako bi ga intenzivirali i pojačali, te 
očekujemo da ćemo od idućeg tjedna promijeniti 
režim, a upravo o tome razgovarali smo i na sastanku 
s ministrom Berošem. Na cijepnim punktovima i 
u COVID-busu cijepit ćemo sve zainteresirane s 
Pfizerom cjepivom, osim onih koji su se cijepili s As-
traZeneca ili Moderna cjepivom pa sada i drugu dozu 
trebaju dobiti od istog proizvođača. Inače, Halmed je 
odobrio cijepljenje Pfizerom za osobe starije od 12 go-
dina, pa će se i na našem području cijepiti djeca od te 
dobi. Prvo će to biti putem školske medicine i to ona 
djeca koja boluju od nekih kroničnih bolesti. Kada 
se oni procijepe, ići će se dalje s cijepljenjem školske 
populacije starije od 12 godina - naglasio je ravnatelj 
Zavoda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-
podravske županije dr. Miroslav Venus.

V. L., K. T.

• U LIPNJU JOŠ JEDNA 
DOBROVOLJNA AKCIJA 
Darivatelji krvi, javite se! 

Gradsko društvo Crvenog križa Virovitica u lipnju ima u 
planu dvije akcije dobrovoljnog darivanja krvi te tako u 
suradnji s Kliničkim zavodom za transfuzijsku medicinu 
KBC Osijek nastaviti prikupljati prijeko potrebne doze. 
Prva akcija održana je u subotu, 5. lipnja, a iduća je na 
rasporedu 21. lipnja od 9 do 12.30 sati u prostoru GDCK 
Virovitica. 

V. L. 

INFO KUTAK

- Cilj nam je do kraja lipnja procijepiti 
50 posto odraslog stanovništva, a ovo je 
jedan od načina - istaknuo je na sjednici 
Kolegija načelnika i gradonačelnika u 
utorak, 8. lipnja, virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, najavivši kako od 
idućeg tjedna na području Virovitičko-
podravske županije počinje cijepljenje 
koje će se provoditi u COVID-busu. 
COVID-bus obići će 49 naselja diljem 
Virovitičko-podravske županije.
- Ovo radimo zbog onih stanovnika 
Virovitičko-podravske županije koji ne 
mogu doći do Virovitice, Slatine, Ora-
hovice, Pitomače i Voćina, gdje se tre-
nutno cijepi protiv COVID-19, pa će na 
ovaj način naši liječnici i medicinsko 
osoblje doći k njima - poručio je župan 
Igor Andrović.
U navedenom intervalu u COVID-
busu radnim danom cijepit će se 
samo s Pfizer cjepivom. Podsjećamo, 
svi zainteresirani za cijepljenje pro-
tiv bolesti COVID-19 mogu se cijepiti 
bez prethodnog naručivanja na cijep-
nom punktu na prostoru Viroexpa u 
Virovitici, odnosno u Slatini u Domu 
zdravlja, čekaonici ispred RTG-a. Ci-
jepni punkt je otvoren ponedjeljkom 
od 14 do 19, a od utorka do petka od 8 
do 13 sati. Na cijepnom punktu cijepit 
će se samo Pfizer cjepivom. Svi koji 
trebaju dobiti drugu dozu Moderne i 
AstraZenece moraju se radi dogovora 
javiti svom liječniku opće medicine. 
Na području Orahovice, Pitomače, 

a od utorka, 8. lipnja, i na području 
Voćina, u funkciji su tzv. mini cijepni 
punktovi koji djeluju u okviru Doma 
zdravlja gdje se cijepe stanovnici naše 
županije.

PO SAT U SVAKOM NASELJU 
Na sjednici Kolegija načelnika i 

gradonačelnika uz predstavnike gra-
dova i općina, te zamjenika župana 
Marija Klementa bio je i ravnatelj Za-
voda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ 
Virovitičko-podravske županije dr. 
Miroslav Venus.
- Cijepljenje je iznimno važno kako 
bismo „život vratili u normalu“. U 

PRVI U HRVATSKOJ 

Od idućeg tjedna počinje cijepljenje u 
COVID-busu, obići će 49 naselja 

• Za cijepljenje u COVID-busu ne treba se naručivati, a cijepiti se mogu i 
stanovnici susjednih naselja u kojima ćemo boraviti od 14. do 25. lipnja. Inače, 
ovakav način cijepljenja na razini Hrvatske prvi put će se provoditi upravo u 

Virovitičko-podravskoj županiji, zaključio je dr. Venus. Cijepljenje će se obavljati 
svaki dan od 9 do 17 sati, izuzev 22. lipnja kada je državni praznik.

Do sada je “potpuno cijepljeno” 17,3 posto odraslog stanovništva VPŽ
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TIJEKOM VIKENDA POJAČAN NADZOR 
NA PROMETNICAMA 

Zbog alkohola iz prometa 
isključeno čak 28 vozača 

Kao što je i najavljeno, u petak, 4. lipnja, i u noći sa 
subote na nedjelju, 5. i 6. lipnja, zbog pogoršanja stan-
ja sigurnosti u prometu na području Policijske uprave 
virovitičko-podravske provedena je akcija nadzora 
prekršaja četiri ubojice u prometu (alkohol, brzina, 
pojas, mobitel) i nadzora mladih vozača. U akciji je 
kod 227 sudionika u prometu nad kojima je izvršen 
nadzor utvrđeno i sankcionirano 148 prekršaja. Čak 
28 vozača je isključeno iz prometa i sankcionirano 
zbog upravljanja vozilom pod utjecajem alkohola ili 
odbijanja alkotestiranja, utvrđeno je 57 prekršaja up-
ravljanja vozilom nepropisnom brzinom, 10 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa i 3 prekršaja neprop-
isnog korištenja mobitela.
Tijekom proteklog tjedna u nadzoru prometa polici-
jski službenici su utvrdili 457 prekršaja, od kojih 55 
prekršaja upravljanja vozilom pod utjecajem alko-
hola ili odbijanja alkotestiranja, 180 prekršaja uprav-
ljanja vozilom nepropisnom brzinom, 73 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 23 prekršaja nepro-
pisnog korištenja mobitela, 5 prekršaja upravljanja 
vozilom prije stjecanja prava na upravljanje, jedan 
prekršaj upravljanja vozilom za vrijeme zabrane i dr.
Najveća brzina kretanja vozila utvrđena je u Koriji u 
nedjelju u 3.10 sati kod vozača osobnog automobila 
koji je na dionici ceste na kojoj je ograničenje brzine 
kretanja vozila 70 km/h upravljao brzinom od 115 
km/h.
Najveća koncentracija alkohola u organizmu od 2,15 
g/kg utvrđena je kod vozača bicikla starosti 32 go-
dine koji je zatečen kako upravlja vozilom u nedjelju u 
00.20 sati u Pitomači.                    V. L. 

PROMETNA U VIROVITICI 

Vozačici pozlilo za volanom, 
srećom izbjegnuta tragedija 

U ponedjeljak, 7. lipnja, oko 16.30 sati dogodila 
se prometna nesreća u centru Virovitice. Prema 
riječima očevidaca, vozačica osobnog automobila 
slatinskih registarskih oznaka zabila se u drugi 
osobni automobil u kružnom toku ispred Robne 
kuće. Nakon toga je nastavila vožnju i gotovo 
pregazila pješaka na pješačkom prijelazu. Srećom 
pješak je uspio izbjeći nadolazeći automobil koji 
se i dalje nije zaustavljao. Vozačica je nastavila 
vožnju, srušila  prometne znakove na raskrižju 
Šenoine i Gajeve ulice te se zabila u zgradu 
Razvojne agencije Vidra VPŽ. Kako doznajemo, 
vozačici je vjerojatno pozlilo pa je pukom srećom 
izbjegnuta veća tragedija jer se nesreća dogodila 
u vrijeme kada je na prometnicama bila gužva.  

V. L. 

CRNA KRONIKAPRVI U HRVATSKOJ 

Od idućeg tjedna počinje cijepljenje u 
COVID-busu, obići će 49 naselja 

COVID-busu, na kojem će jasno 
biti označen slogan „Misli na 
druge, cijepi se“, obići ćemo cijelu 
Virovitičko-podravsku županiju. 
U svakom naselju bit ćemo sat 
vremena. Oni koji se žele cijepiti, 
ulazit će na prednja vrata auto-
busa gdje će im biti izmjerene 
tjelesna temperatura, a potom 
će biti cijepljeni Pfizer cjepivom. 
Nakon cijepljenja će u stražnjem 
dijelu autobusa pričekati 15 
minuta da se ne bi pojavile neke 
reakcije na cjepivo te će nakon 
toga na stražnja vrata autobusa 
otići kućama. U našoj pratnji ci-
jelo vrijeme bit će i ekipa hitne 
medicinske pomoći. Za cije-
pljenje u COVID-busu ne treba 
se naručivati, a cijepiti se mogu 
i stanovnici susjednih naselja u 
kojima budemo boravili od 14. do 
25. lipnja.
Inače, ovaj način cijepljenja na 
razini Hrvatske prvi put će se 
prakticirati upravo u Virovitičko-
podravskoj županiji - zaključio je 
dr. Venus. Cijepljenje će se obav-
ljati svaki dan od 9 do 17 sati, 
izuzev 22. lipnja kada je državni 
praznik. Oni koji od 14. do 25. 
lipnja dobiju svoju dozu cjepiva, 
drugu dozu će primiti krajem srp-
nja i početkom kolovoza. 
Inače, na području Virovitičko-
podravske županije prema po-
dacima od 6. lipnja prvom do-
zom je procijepljeno 36,3 posto, 
a drugom dozom 17,3 posto 
odraslog stanovništva Virovitičko-
podravske županije. Ukupno je 
„potpuno cijepljeno“ 17,3 posto 
odraslog stanovništva VPŽ (dvije 
doze nekog od cjepiva – Pfizer, 
Moderna, AstraZeneca ili jedna 
doza Johnsonom nap.a.)

K. T. , foto: K.T., ilustracija 

Do sada je “potpuno cijepljeno” 17,3 posto odraslog stanovništva VPŽ
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U četvrtak, 27. svibnja, održana 
je konstituirajuća sjednica no-
vog Gradskog vijeća Virovitice. 
Formiran je ukupno 9. saziv kojeg 
čini 19 vijećnika iz četiri političke 
opcije. U novom Gradskom vijeću 
odluke će donositi 10 vijećnika 
iz koalicije HDZ-HSLS, četiri 
vijećnika iz redova SDP-a, tri 
vijećnika iz koalicije DP-HSU ( Do-
movinski pokret-Hrvatska stranka 
umirovljenika) i dva vijećnika iz 
koalicije HSPD – Most (Hrvatska 
stranka pravne države).
Za predsjednicu Vijeća jedno-
glasno je izabrana Lahorka Weiss, 
koja je vodila Vijeće i u prošlom 
sazivu, a za zamjenicu je izabrana 
Gordana Domjanić. 

ČAST I ODGOVORNOST 
Lahorka Weiss zahvalila je svim 
vijećnicima na ukazanom pov-
jerenju i u novom mandatu, koji 
joj je ukupno četvrti te naglasila 
kako u njemu vidi veliku čast i 
odgovornost. Za novo Vijeće, u 
kojem je više političkih opcija 
u odnosu na prošlo i koje čine 
vijećnici različitih zanimanja, 
različitih stupnjeva obrazovanja 
i različitih životnih priča, kaže da 
vjeruje kako je sačinjeno od ljudi 
koji vole svoj grad i žele da se on 
razvija.
- Ono što očekujem je dobra surad-
nja sa svim vijećnicima, kako unu-
tar samog Vijeća, tako i na našim 
međustranačkim sastancima, 
klubovima vijećnika i odborima. 

Isto tako očekujem i dobru surad-
nju s izvršnim tijelima grada, 
gradonačelnikom Ivicom Kirinom 
i njegovom zamjenicom Vlastom 
Honjek-Golinac. Pred njima je 
velik i odgovoran zadatak: prove-
sti sve one odluke koje će donositi 
deveti saziv Gradskog vijeća. Iako 
u ovom sazivu vladajuća koalicija 
HDZ-HSLS ima samo jednog 
vijećnika više u odnosu na opor-
bu, ne vidim u tome neki problem. 
Neće biti prvi put da će oporba 
podržati sve one planove i odluke 
koji su kvalitetni jer je i dosad 
konstruktivna oporba podržala 
sve one projekte koji se tiču raz-
voja našega grada pa vjerujem u 
takvu suradnju i u ovom razdoblju 
- poručila je predsjednica Lahorka 
Weiss.
Vijećnicima je čestitao i 
gradonačelnik Ivica Kirin, kojemu 
je ovo šesti mandat. Novopriseg-
nuti vijećnici pred sobom imaju 
jedno turbulentno razdoblje u 
kojem se nastavljaju započeti pro-
jekti i koriste nove prilike iz svih 
raspoloživih fondova za razvoj 
grada i prigradskih naselja, rekao 
je.
- U tom periodu donosit će se 
brojne odluke, neke od njih će 
biti teške, neke će biti manje ili 
više popularne, no važno je da na 
temelju tih odluka naš grad ide 
naprijed. Gradsko vijeće morat će 
stoga biti operativno. Pozvao sam 
vijećnike da pritom zatomimo 
političku borbu i da se bavimo 
konkretnim stvarima i da tako 

opravdamo povjerenje građana 
koje su nam poklonili. Od nas se 
puno toga očekuje, građanima 
moramo dati odgovore koji će 
se naći pred nama i to je zadaća 
ne samo novog Vijeća, već i svih 
pročelnika, direktora gradskih 
tvrtki, svih uključenih u donošenje 
odluka - smatra gradonačelnik 
Ivica Kirin.
Na novinarski upit što misli o 
„tankoj prednosti“ vladajuće 
koalicije HDZ-HSLS koja ima 
samo jednog vijećnika više u 
odnosu na oporbu i hoće li to utje-
cati na donošenje važnih odluka, 
I. Kirin je odgovorio kako su iz-
bori svima, pa tako i HDZ-u bili 
dobra lekcija u kojoj su im građani 
poručili da moraju biti ozbiljniji i 
da nema opuštanja.

KONKRETNI PRIJEDLOZI 
- Znamo da će oporba biti protiv, 
da će biti malo žešća, no ponekad 
ne treba biti protiv za dobru stvar. 
Nekada valja dati svoj prijedlog i 
glasati za njega. Stoga se nadam 
da će u ove četiri godine koje su 
pred nama doći koji amandman i 
konkretan prijedlog jer dosad nis-
mo imali prilike vidjeti ni nakon 
sjednica na kojima je znalo biti 
žestoko - odgovorio je I. Kirin.
Da na prvoj konstituirajućoj 
sjednici misli ozbiljno, oporba je 
pokazala već prilikom redovnog 
izbora članova odbora vezanih 
uz Gradsko vijeće. Za većinu pri-
jedloga glasali su protiv ili su bili 
suzdržani, izrazivši nezadovoljstvo 
premalim brojem svojih članova u 

AKTUALNO4 I

Marija Lovrenc 

KONSTITUIRANO NOVO GRADSKO VIJEĆE VIROVITICE 

Novi vijećnici prisegnuli da će 
služiti za dobrobit građana

• Gradsko vijeće morat će stoga biti operativno. Pozvao sam vijećnike da pritom 
zatomimo političku borbu i da se bavimo konkretnim stvarima i tako opravdamo 
povjerenje građana koje su nam poklonili. Od nas se puno toga očekuje, građanima 
moramo dati odgovore koji će se naći pred nama i to je zadaća ne samo novog Vijeća, već 
i svih pročelnika, direktora gradskih tvrtki i svih uključenih u donošenje odluka, smatra 
gradonačelnik Ivica Kirin.

PRIGODNIM PROGRAMOM COOR 
PROSLAVIO SVOJ DAN 

Uz recitacije i pjesmu imali 
su i modnu reviju, za koju su 
učenici sami sašili odjeću 

Centar za odgoj, obrazovanje i re-
habilitaciju Virovitica (COOR) pro-
slavio je svoj dan u srijedu, 9. lipnja. 
Uz domaćine, ravnateljicu Margaritu 
Kovačević, djelatnike i učenike Cen-
tra te mnogobrojne učenike na pri-
godnoj svečanosti koja je održana na 
otvorenoj terasi Centra nazočili su i 
pročelnica Upravnog odjela za obra-
zovanje i demografiju VPŽ Martina 
Bunić, gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin sa svojom zamjenicom Vlastom 
Honjek-Golinac, pročelnikom Up-
ravnog odjela za društvene djelatnosti 
Alenom Bjelicom, te pročelnicom 
ureda gradonačelnika, ujedno i  pred-
sjednicom Školskog odbora CO-
OR-a Đurđom Aragović i drugima. 
Ravnateljica Margarita Kovačević 
tom je prigodom iskazala veliko za-
dovoljstvo što se Dan COOR-a pro-
slavlja u novom, modernom i lijepo 
uređenom prostoru te posebno zah-
valila osnivačima, Gradu Virovitici, što 
su im to omogućili. 
- Grad Virovitica uvijek je prepoz-
navao naše potrebe, a ovaj moderni 
Centar je kulminacija onog što smo 
oduvijek željeli. Imamo prostor koji je 
sada dostatan za naše potrebe, budući 
da imamo odjel za ranu intervenciju, 
predškolski odgoj, osnovnu i srednju 
školu te poludnevni boravak. Stoga 
će naši zahtjevi i potrebe ići i dalje, ali 
ne brinemo jer suradnja s Gradom, 
Županijom i institucijama je uvijek 
bila na odličnoj razini - rekla je tom 
prigodom M. Kovačević. 
Gradonačelnik Ivica Kirin najavio je 

nastavak pomoći i ulaganja u COOR. 
- Učenici i djelatnici Centra u naj-
manju ruku zaslužuju ovakav pros-
tor. Na mjestu prijašnjeg Centra ure-
dit ćemo i odgovarajuće parkiralište 
za vozila, tako da sve bude onako kako 
treba. Ovdje se događa ono najvažnije: 
odličan rad djelatnika i još bolja surad-
nja s djecom. U pravom smislu riječi, 
rad sa srcem, a to je najvažnije - na-
pomenuo je gradonačelnik Kirin.
JUBILARCIMA ZAHVALNICE 
COOR se može pohvaliti i odličnim 
rezultatima. „Kruna“ uspjeha škole 
je prvo mjesto na ovogodišnjoj 
Županijskoj smotri Učeničkih zadruga 
VPŽ održanoj 28. i 29. svibnja, prvi put 
na web stranicama „Smotre“. Školska 
učenička zadruga „Mali Mikeši“ pred-
stavila se u konkurenciji 12 škola i 
osvojenim 1. mjestom u konkurenciji 
srednjih škola ostvarila je pravo sud-
jelovanja na Državnoj smotri.
U povodu Dana COOR-a učenici su 
održali prigodan program u kojemu 
su nastupile razne sekcije: od recita-
torskih, glazbenih, glumačkih i lutkar-
skih, do modne revije za koju su odjeću 
pripremili upravo učenici krojači i za 
to dobili zasluženi pljesak i zahvalu.
Zahvalu za sve dobro što su u Centru 
tijekom svog radnog staža učinili do-
bili su i jubilarci škole, a zahvalnice 
im je uručio gradonačelnik Ivica Kirin: 
za 30 godina staža Dubravki Periši i 
Zvjezdani Glumac, za 25 godina rad-
nog staža Marijani Striji i Mišeli Bačić 
Baronici, za 10 godina radnog staža 
Sanji Đurasević i za 5 godina radnog 
staža Teni Mioč Cabadaj. 

Bruno Sokele 

• Grad Virovitica uvijek je prepoznavao naše potrebe, a 
ovaj moderni Centar je kulminacija onog što smo oduvijek 
željeli. Imamo prostor koji je sada dostatan za naše potrebe, 
budući da imamo odjel za ranu intervenciju, predškolski 
odgoj, osnovnu i srednju školu te poludnevni boravak. 
Stoga će naši zahtjevi i potrebe ići i dalje, ali ne brinemo jer 
suradnja s Gradom, Županijom i institucijama je uvijek bila 
na odličnoj razini, rekla je tom prigodom M. Kovačević. 
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KONSTITUIRANO NOVO GRADSKO VIJEĆE VIROVITICE 

Novi vijećnici prisegnuli da će 
služiti za dobrobit građana

• Pred njima je velik i odgovoran zadatak: provesti sve one odluke koje će donositi 
deveti saziv Gradskog vijeća. Iako u ovom sazivu vladajuća koalicija HDZ-HSLS ima 

samo jednog vijećnika više u odnosu na oporbu, ne vidim u tome neki problem. Neće biti 
prvi put da će oporba podržati sve one planove i odluke koji su kvalitetni jer je i do sada 
konstruktivna oporba podržala sve one projekte koji se tiču razvoja našega grada pa 

vjerujem u takvu suradnju i u ovom razdoblju, poručila je predsjednica Lahorka Weiss.

Deveti saziv Gradskog 
vijeća Virovitice čini 19 
vijećnika iz četiri političke 
opcije. U novom Vijeću 
odluke će donositi 10 
vijećnika iz koalicije HDZ-
HSLS, četiri vijećnika iz 
redova SDP-a, tri vijećnika 
iz koalicije DP-HSU (Do-
movinski pokret-Hrvatska 
stranka umirovljenika) i 
dva vijećnika iz koalicije 
HSPD-MOST (Hrvatska 
stranka pravne države i 
MOST).
Za predsjednicu Vijeća 
jednoglasno je izabrana 
Lahorka Weiss (HDZ), a za 
dopredsjednicu Gordana 
Domjanić (HSLS).

Novi gradski vijećnici 
su:
HDZ-HSLS
1. Hrvoje Belobrk (umjesto 

Ivice Kirina)
2. Lahorka Weiss
3. Mirko Poljanac
4. Željana Hrgović Šolc
5. Željka Francetić
6. Goran Lesić
7. Gordana Domjanić
8. Ivana Ćavarušić
9. Miljenko Sabo
10. Helena Bukvić

SDP
11. Dražen Kurečić
12. Marko Slavić
13. Nada Bartolić
14. Dino Valenteković

DP-HSU
15. Vladimir Besek
16. Elvira Grabić
17. Zvonko Mesec

HSPD – MOST
18. Siniša Prpić
19. Vladimir Antunović

njima. Naime, odbori pripremaju 
odluke za Gradsko vijeće, a vezani 
su uz financije, gospodarstvo, ko-
munalna i društvena pitanja…
Dražen Kurečić (SDP) kaže kako 
očekuje da će Vijeće donositi 
kvalitetnije odluke u ovom novom 
sazivu te da će „kolege iz HDZ-a 
zbog omjera snaga 10:9 imati 
malo više razumijevanja prema 
njima“.
- Nažalost danas to nisu poka-
zali. Korektno smo ponudili da u 
odborima koji imaju pet članova 
oporba ima dva člana i od sedam 
povjerenstava i odbora tražili 
smo samo dva predsjednika od-
bora. Naša očekivanja po tom 
pitanju nisu ispunjena. A kao 
oporba – i do sada smo podržali 
puno kvalitetnih akata i odluka, 
na puno sjednica Gradskog vijeća 
neke su odluke jednoglasno do-
nesene. Naravno za sve one st-
vari s kojima se ne slažemo, imat 
ćemo svoja mišljenja i rješenja. 
U prijašnjim sazivima to je bilo 
puno teže provedivo, nadam se 
da ćemo u novom sazivu ipak us-
pjeti postići puno više - istaknuo je 
Dražen Kurečić.

ŽELE VEĆU 
ZASTUPLJENOST  

Vladimir Besek (DP-HSU) pred-
stavlja novu političku opciju u 
virovitičkom Gradskom vijeću. 
Ova koalicija ima tri člana. V. 
Besek također je izrazio nezado-
voljstvo premalim brojem opor-
benih vijećnika u odborima.
- Nisu ispunili ono na što smo 
apelirali da se napravi, da budemo 
zastupljeni u svakom odboru s 
dva vijećnika s obzirom na omjer 
snaga. Kao oporba ćemo s eksper-
tizom i kompetentno obraditi sva 
pitanja, nećemo dopustiti da bude 
nekakvih rupa i nedoumica, sve će 
biti prokomentirano, koherentno 
surađujemo te ćemo kao oporba 
biti na razini na koju nisu navikli 
- rekao je V. Besek.
Siniša Prpić (HSPD) također nije 
bio zadovoljan brojem oporbenih 
članova u odborima Vijeća. Oci-
jenio je to nekorektnim potezom 
prema oporbi od prvog trenutka. 
Komentirao je vrlo malu prednost 
HDZ-HSLS koalicije u Vijeću u 
svom prepoznatljivom stilu.
- Znaju kako „ne smiju kihnuti, ni 
dobiti hunjavicu“ jer u protivnom 
ostaju bez odluka - istaknuo je 
i opet podsjetio na afere koje se 
vuku iz prijašnjih vremena.

DEVETI SAZIV GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA VIROVITICE 

O pitanjima građana 
odlučuje 19 vijećnika, 
u gradu su četiri 
političke opcije 

• NEKADAŠNJI GIMNAZIJALCI 
OBILJEŽILI 55 GODINA MATURE  

“To treba doživjeti!“, 
poručili su vitalni 
umirovljenici koji se 
unatoč svemu 
redovito druže 

Gimnazijalci koji su maturirali 1966. godine, poznati pod 
nazivom “GENERACIJA 66”, sastajali su se uporno svakih pet 
godina, ali od kada su u mirovini, želja za druženjem sve je 
veća. Stoga je tradicionalni ritual za svakih pet godina: posjet 
gimnaziji, te večera i ples u nekom od virovitičkih restorana od 
45. godišnjice prerastao u druženja po kućama ili vikendicama. 
U proteklih 10 godina imali smo 60 (slovima: šezdeset) susreta, 
u prosjeku svaki drugi mjesec! Iza nas je puno veselih trenu-
taka, uspomena, fotografija...
No, ovogodišnja proslava 55. godišnjice mature bila je posebno 
neuobičajena i jedva dočekana. Do posljednjeg trenutka zbog 
korone nismo znali hoće li se uopće održati ili ne.
A onda, kada je konačno osvanuo taj dan, ni vrijeme nam nije 
išlo na ruku. Kiša, i to ona prava jesenja, dosadna. Jedva smo 
se okupili pred gimnazijom pod kišobranima i s maskama. Fo-
tografirali smo se i krenuli u Voćin na imanje našeg kolege Save 
Radojevića. Tamo smo se često družili u proteklih deset godina. 
U prirodi podno Papuka, na otvorenom prostoru mogli smo se 
pridržavati svih epidemioloških mjera. Očekivali smo lijepo i 
sunčano vrijeme, ali kiša je bila uporna. No, to nas nije omelo. 
Bilo je veselo uz glazbu, dobro jelo, pjesmu, ples, igre... Na 
kraju nam je zasjalo i sunce te nam dodatno uljepšalo druženje.
Jedan kolega dobro je zaključio, nadasve inteligentno: “TO 
TREBA DOŽIVJETI!”
Svi nazočni su zaključili da u rujnu ovo moramo ponoviti, nara-
vno u većem broju, bez korone i uz ljepše vrijeme...
Na susretu su bili: Branka Bikeš, Julijana Burlić, Kata Bosanac, 
Branko Drakulić, Mirjana Đurđević, Jasna Janžek, Nenad 
Kristek, Vukašin Mandić, Milan Mihić, Zdenka Mikulčić, 
Savo Radojević, Branko Šolc, Franjo Urban, Đurđica Vrančić i 
Slavica Vukanović.

“GENERACIJA 66”
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Još početkom prošlog tjedna 
većina nas je hodala u jaknama 
i gležnjačama, a mnogi su ujutro 
palili i grijanje. No, od četvrtka, 
4. lipnja, stigle su nam ljetne 
temperature iznad 25 Celzijevih 
stupnjeva, pa smo gotovo „preko 
noći“ iz čizama uskočili u san-
dale.
Nagli prijelaz mnogima je uz-
rokovao zdravstvene probleme, 
osobito starijima, kroničnim 
bolesnicima, onima koji imaju 
problema s tlakom, a svjedoci 
smo i učestalih prometnih 
nesreća u kojima je vozačima 
ovih dana tijekom vožnje pozlilo 
za volanom. Zakoračili smo u 
pravo ljeto, najavili su meteo-
rolozi, pa se i u narednih desetak 
dana očekuju visoke tempera-
ture, „tropske noći“ i sparina u 
zraku. 
Hitne službe ovih dana imaju 
pune ruke posla s pacijentima 
koji se žale na probleme s previ-
sokim krvnim tlakom, glavobo-
lju, umor i malaksalost, a što 
se sve može pripisati utjecaju 
nagle promjene vremena, viso-
kim temperaturama i povećanoj 
vlažnosti zraka. 

Vrijeme je, stoga, za brzu 
promjenu navika. Prvenstveno 
izbjegavanje boravka na direkt-
nom suncu od 10 do 17 sati, kada 
se preporučuje i izbjegavanje 
teških fizičkih poslova.  
Prilikom boravka na otvore-
nom treba zaštititi tijelo od UV 
zraka (UV indeks ovih dana je 
visok i vrlo visok), a osobito 
novorođenčad i malu djecu, sav-
jetuju službe Zavoda za javno 
zdravstvo.  
NE OSTAVLJAJTE DJECU I 

LJUBIMCE U VOZILIMA
Žurne službe posebno pak ape-
liraju na građane da u automo-
bilima ne ostavljaju djecu i kućne 
ljubimce ni na nekoliko minuta, 
budući da se temperature u za-
tvorenim vozilima u kratkom 
periodu mogu popeti i iznad 50 
Celzijevih stupnjeva. 
Nažalost, u Kninu je u utorak, 
8. lipnja, upravo tako život 
izgubio petogodišnjak. Slučaj 
koji je šokirao javnost ponovno 
je pokrenuo niz upozorenja 
liječnika koji upozoravaju da 
dijete, zbog brze reakcije dječjeg 
metabolizma, u automobilu i 
vozilu na visokim temperatura-

ma (čak i ako je ostavljeno u 
hladu), može umrijeti već za 
samo 15 minuta. Do tada, dijete 
prolazi kroz nesvjesticu i zatajen-
je organa – posljedice stanja su 
teške i opasne pa je svaka minu-
ta u kojoj je ostavljeno u vozilu 
ljeti rizik za njegov život, upozo-
ravaju liječnici i stručnjaci.  
Podsjećaju i na to da vlasnici 
obavezno uvijek zaključavaju 
vozila, budući da se djeca u igri 
u njih znaju zavući, a što u ovom 
slučaju može završiti kobno. 

„LJETNO PONAŠANJE“ 
Dio naših sugrađana već se pre-
bacio na „ljetno ponašanje“. 
Umirovljenica Katica  P. kaže 
kako već noćima ne može spa-
vati i da u posljednja četiri dana 
ima problem s tlakom koji je 
iznad 170. Ni redovna terapija 
ne pomaže.   
- Popijem tabletu, malo se smiri, 
tlak padne, no glavobolja i vr-
toglavica ne prolaze. Navečer se 
tlak opet vrati. Ove promjene 
vremena jako mi teško padaju - 
kaže naša sugovornica.  Odlučila 
je stoga nekoliko dana „miro-
vati“,  pa će za sve što treba iz 
tržnice zamoliti djecu i unuke da 

joj donesu, kaže.  
Miroslav G. kaže kako je najveći 
problem kad sjedne za volan. 
- Ljudi su nervozni na cestama, 
svi kao da su poludjeli, nitko 
više nema strpljenja sačekati, 
propustiti drugog. Ovih dana, 
kada je dosta nesreća zbog ljudi 
kojima je pozlilo, nije mi svejed-
no - smatra Miroslav G. koji kaže 
kako za kraće relacije koristi 
bicikl po gradu, a automobilom 
isključivo odvozi djecu u školu i 
vrtić. 
- Moramo se naviknuti da će 
sada tako biti barem mjesec, 
dva. Ova promjena svima nam 
je došla naglo - ističe Miroslav, 
koji kaže kako cijela obitelj ima 
problema i sa spavanjem. 
Ovih dana preporuku donose 
i nutricionisti – tešku i masnu 
hranu valja zamijeniti voćem, 
povrćem, juhama, obroci trebaju 
biti manji, a češći, potrebno je 
piti više tekućine i životni ritam 
prilagoditi temperaturama vani. 
Toplinu i lijepo vrijeme dugo smo 
čekali – sada je prilika pripremi-
ti se da u njemu i uživamo, a ne 
strepimo od sunčanice ili toplot-
nog udara.                        V. L. 

AKTUALNO6 I

U KATOLIČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI OSNOVANA UČENIČKA ZADRUGA “NAVIS” 

Ukrasima, proizvodima od 
sušenog voća i rukotvorinama 
predstavili se građanima 

VIROVITICA

• OSNOVNA ŠKOLA „VLADIMIR NAZOR“ 

VIROVITICA PROSLAVILA SVOJ DAN    
Najučenica je Ana Nater

Dan Osnovne škole „Vladimir Nazor“ Virovitica simbolično 
je obilježen 2. lipnja priredbom u užem krugu učenika i 
učitelja. Najuspješnijim učenicima koji su ostvarili najbolje 
rezultate na županijskim i državnim natjecanjima uručene 
su nagrade, a nagrađeni su i njihovi mentori i jubilarci. Iako 
nije bilo moguće organizirati program na kakav su učenici i 
roditelji navikli, odano je priznanje najzaslužnijima.
Učenica Ana Nater proglašena je najučenicom škole, a to 
je postigla svojim marljivim radom i sudjelovanjem na 
mnogim ekipnim i pojedinačnim natjecanjima. Priredbu je 
glazbenom točkom uveličala Julija Tomljanović. Kako su 
učenici i roditelji ove škole navikli na bogat program pri-
likom obilježavanja Dana škole, a takve priredbe trenutno 
nisu moguće, Nazorovci su odlučili doskočiti tom problemu 
i napravili virtualnu priredbu.

V. Đ. J. 

• PROSLAVLJEN DAN OSNOVNE ŠKOLE 

IVANE BRLIĆ-MAŽURANIĆ      
Najučenik Leo Crnčić, zlatni 
sportaši Ana Medved i Teo 
Lorenzo Radović
Svečanost obilježavanja Dana Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić održana je i ove godine 31. svibnja, ali ovoga puta 
bez velike publike – priredba se mogla pratiti putem You-
Tube poveznice. Brilići su tako unatoč korona krizi odlučili 
na već tradicionalnoj svečanoj priredbi nagraditi i odati 
priznanje svojim najboljim učenicima škole u znanju i spor-
tu. Tako je zlatnom sportašicom proglašena Ana Medved, 
a zlatnim sportašem Teo Lorenzo Radović. Najučenikom 
škole proglašen je Leo Crnčić. Svim nominiranim učenicima 
i sportašima koji su tijekom svih osam godina marljivo učili, 
razvijali svoje vještine i bili uzor mnogim učenicima čestitao 
je i ravnatelj škole Ivica Tomljanović.

OŠ I. B. M. 

JOŠ PROŠLI TJEDAN BILI SMO U JAKNAMA I GLEŽNJAČAMA   

Naglo stigle vrućine, za hitne 
službe pune ruke posla 

• Dio naših sugrađana već se prebacio na „ljetno ponašanje“. Umirovljenica Katica  P. kaže 
kako već noćima ne može spavati i da u posljednja četiri dana ima problem s tlakom koji je 
iznad 170. Ni redovna terapija ne pomaže.  

KORISNI SAVJETI ZA 
LJETNU ŽEGU 

7 stupnjeva razlike – 
Kod korištenja klima-uređaja važno 
je da razlika u temperaturi između 
hlađenog i vanjskog prostora ne bude 
veća od 7 stupnjeva.  

Pijte limunadu 
- Limunada je idealno 
ljetno piće koje pomaže u 
borbi protiv dehidracije. 
Stavite u nju i nekoliko 
zrna soli kako biste 
nadomjestili elektrolite 
i minerale koji se gube 
znojenjem. 

Lijekove u hladnjak 
ili podrum – Većina lijekova 
tolerira temperaturu od 25 stupnjeva 
unutar prostorije, a kod viših tempera-
tura preporuka je lijekove i kozmetiku 
držati na hladnom – u hladnjaku ili 
podrumu.  

Grčevi od 
vrućine – ako dođe do tog 
stanja, dok čekate liječnika ili hitnu 
pomoć, smjestite ugroženu osobu u 
hladnu prostoriju u vodoravan položaj, 
podignite joj noge i kukove, odstranite 
odjeću i počnite s vanjskim hlađenjem, 
kao što su hladni oblozi na vrat, 
pazuhe i prepone uz rad ventilatora, 
mahanje lepezom ili većom tkaninom 
i špricanje kože vodom temperature 
25-30˚C. Mjerite temperaturu tijela i 
održavajte je ispod 39˚C. Nemojte toj 
osobi dati acetilsalicilnu kiselinu ili 
paracetamol. Osobe bez svijesti post-
avite u bočni ležeći položaj.

Izvor HZJZFoto: pixabay
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PODUZETNIČKA ZONA ANTUNOVAC

Radovi se primiču 
kraju

Radovi na izgradnji komunalne in-
frastrukture u Poduzetničkoj zoni 
Antunovac bliže se kraju. Ovih dana radi 
se na izvedbi završnog sloja nogostupa 
i cesta. Nakon asfaltiranja, postavljanja 
projektom predviđene prometne signal-
izacije i uređenja zelenih površina, koris-
nici zone Antunovac napokon će dobiti 
dugoočekivanu kompletnu komunalnu 
infrastrukturu. 
Podsjetimo, u okviru projekta izgradnje 
cesta i druge komunalne infrastrukture 
u Poduzetničkoj zoni Antunovac grade 
se ceste s pješačkim stazama, vodoopskrbna 
mreža, mješovita kanalizacija, plinovod te jav-
na rasvjeta i elektronička komunikacijska in-

frastruktura. Radovi su vrijedni 4.341.490,68 
kuna, a izvode ih Ceste d.d. Bjelovar. Ovo je 
još jedna investicija kao pomoć gospodarstvu 

u ovoj poduzetničkoj zoni. Nova cesta, 
uz komunalnu infrastrukturu, olakšat će 
poslovanje poduzetnicima, a koristi će 
imati i stanovnici koji žive u neposrednoj 
blizini zone Antunovac. Bespovratna 
EU sredstva za ovaj projekt iznose 
3.148.263,61 kuna, a odobrena su u okviru 
poziva Ministarstva gospodarstva „Razvoj 
infrastrukture poduzetničkih zona“. 
Projekt je prijavila Razvojna agencija 
VTA, a sufinancira ga Europski fond za 
regionalni razvoj, uz sredstva iz proračuna 
Grada Virovitice. Radove izvode Ceste d.d. 

Bjelovar.              
             V. L. 

U Katoličkoj osnovnoj školi Virovitica od ove 
godine djeluje Učenička zadruga „Navis“. 
U ponedjeljak, 7. lipnja, održali su svoj prvi 
Proljetni sajam. Na inicijativu učiteljice An-
dree Bobanac u Učeničku zadrugu uključili 
su se učenici 2. a i 2. b razreda likovne grupe 
te učenici 5. i 6. razreda koji pohađaju izvan-
nastavnu aktivnost Zdravlje i prehrana, kao i 
njihove učiteljice.
- Danas imamo svoj prvi sajam. Izložili smo 
naše prve proizvode poput balzama za usne, 
krema za ruke, sapuna, šumećih kugla za 
kupanje, dehidriranoga voća, podmetača 
za čaše, okvira za slike, platnenih vrećica te 
umjetničkih djela naših učenika 5. i 6. razre-
da - kaže učiteljica Andrea Bobanac te dodaje 
kako u zadruzi uče cijeli proizvodni proces od 
nabave, marketinga do finaliziranja i prodaje 
proizvoda.
SAPUNI, KREME, PLATNENE TORBE

- Nastavnica nam je dala recept pa smo onda 
radili sapune, kreme za ruke, balzam za usne, 
šumeće kugle za kupanje, sušene jabuke... Bilo 
je baš zanimljivo sve to raditi - kaže učenica 6. 
razreda Hana Deskar.
Svi proizvodi koje izrađuju su na prirodnoj 
bazi, pa tako koriste pčelinji vosak, razna ulja 
poput kokosovog, jojobe, makadamije… 
- Cilj je da sve školske izvannastavne ak-
tivnosti nekako saberemo u jedno, razvijamo 
kod naših učenika i poduzetničke vještine, 
dakle osmisliti proizvod, napraviti, plasirati 
ga, prodati ga, izračunati cijenu. Nešto malo 

više i dodatno osim 
same nastave. Dak-
le, razvijanje nekih 
vještina u području 
poduzetništva - ističe A. 
Bobanac.
- Jako mi se sviđa jer radimo 
razne proizvode i to sve kroz za-

bavu, a opet naučimo i neke 
nove stvari. Nadam se da će 
se i drugi učenici priključiti 

našoj zadruzi jer je stvarno za-
nimljivo i zabavno - poručuje 

učenica Hana D. koja je vrijedno 
odradila svoj prvi sajam s kolegicama 

iz Zadruge.                                  Iva Barčan  

AKTUALNO I 7

U KATOLIČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI OSNOVANA UČENIČKA ZADRUGA “NAVIS” 

Ukrasima, proizvodima od 
sušenog voća i rukotvorinama 
predstavili se građanima 
• Cilj je da sve školske izvannastavne aktivnosti nekako saberemo u jedno, odnosno razvijamo kod naših učenika 
i poduzetničke vještine, dakle osmisliti proizvod, napraviti, plasirati ga, prodati ga, izračunati cijenu. Nešto malo 
više i dodatno osim same nastave. Dakle, razvijanje nekih vještina u području poduzetništva, ističe A. Bobanac.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Potli Tijelova došlo zatopljenje pa 
sam konačno bacjo zokne i natako 
klompe na noge i obuko kratke laće 
bez svitnjaka i pravac do našeg 
buvljaka sav sretan što se konačno 
otvara i dać’ srest’ potlam tuljko 
vrimena njekog svojeg starog 
drugara, kamarada il’ poslovnog 
partnera, a i pokojeg poznanika 
koji se uvik tuda muva. Kad sam 
skren’jo u Kasarsku, već sam 
zapazjo puno avti kak’ se prema 
bivšoj vojarni vozaju, a na porti, 
bogo mili, mnoštvo ljudi odsvakalen 
navrli ko da se nješta dili i još se 
štandovi novi prema parkiralištu 
od avto sajma produžli. Gledim 
konzumenti previše bliski i srdačni 
unatoč koroni, a njigdi na lalokama 
maski pa sam se s jednima lipo 
pozdravjo i bržbolj natrag doma 
vrno… 
U Zadru pak njijovi košarkaši 
dugo titulu prvaka čekali, a ondak 
svi zajedno; igrači i navijači te još 
mnogi drugi pomanitali kads’ u 
dvorani i na otvorenom proslavljali 
uz petarde i rakete. Nu, nis’ slavli 
sam’ oni, biloj’ tu za vikenda širem 
domaje mnogi’ proslava i na 
koncertima i po ostalim sličnim 
manifestacjama, bez odgovornog 
ponašanja i reda pa ispada da njišt’ 
nismo naučli od lani i daj’ rulja i 
dalje nedokazana al’ sva sreća daj’ 
populacja dobrano procjepljena pa 
će na jesen epidemijološka situacja 
valjd’ bit’ bolja. Dok se jedni trude 
bit djelotvorni – drugi se na hajlajf 
već prebacli, al’ sve se znade i sve 
vidi pa zbog taki’ moramo cilo 
lito strept da neb’ u crvenom opet 
završli?! A još nas ovaj misec čekaju 
Modrić i Vatreni…
Kad je Zlatko Erjavec Ero u svojoj 
pjesničkoj funkciji ondak’ s’ veseli 
trenutki zagarantirani pa j’ tak’ 
bilo u grackoj knjižnici na promocji 
njegve druge knjige emancipirana 
i znakovita naziva „Žena koja je 
voljela kosilice“, dij’ puno, prema 
propisanim mirama, došlo ljudi, 
a njekis’ čak i odustali te odlučli 
dojt slidećeg dana (9. lipnja) kad 
je još jedna promocja. Lipoj’ kad ti 
gradonačelnik dojde pa izmjenjujete 
misli i ideje te pošalje pokoje, dal’ 
pjesničke – dal’ njeke druge savjete, 
pa se uslid primjetljive srdačnosti, 
zainteresiranosti i mogućnosti 
neb’ čudjo kad bi uskoro i on 
njekake svoje zapise iznijo, ko onaj 
u Slatni, novi/stari Ostrošić kojij’ 
onomad ko pjesnik bijo pokretač 
književne udruge i biblijoteke 
„Kult“. Ajooj štab’ svi naši virovtički 
spisatelji profitirali kad bi se Kiro 
promoviro i tu zauzeo. Procvala b’ 
književna scena ko u doba pokojnog 
Roklicera… 
   

Vaš Bera

Pomanitala 
svjetina 
i nova 
književna 
scena
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ŽUPANIJA
VATROGASNA ZAJEDNICA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPANIJE

Željku Palkoviću treći 
mandat na mjestu 
predsjednika 

Na redovnoj izborno-izvještajnoj skupštini Vatrogasne za-
jednice Virovitičko-podravske županije Željko Palković je 
ponovno izabran za predsjednika i to mu je treći uzastopni 
mandat. Domaćin skupštine bilo je Dobrovoljno vatro-
gasno društvo Čačinci pa su u ime domaćina sve članove 
skupštine pozdravili predsjednik DVD-a Čačinci Mirko 
Mališ te načelnik općine Čačinci Alen Jurenac.
Tom prigodom jednoglasno je usvojeno financijsko 
izvješće i izvješće o radu za 2020. godinu. Skupštinu je 
vodio Željko Vremić, predsjednik DVD-a Zdenci, a u ime 
Virovitičko-podravske županije sve prisutne je pozdravio 
Bojan Mijok, pročelnik županijskog Upravnog odjela za 
gospodarstvo i poljoprivredu.

V. L. , foto: K. Toplak

DAR HRVATSKOG DRŽAVNOG 
ARHIVA 

Originalni tableau 
službenika Virovitičke 
županije iz 1896. godine 
stigao u Viroviticu 

Državni arhiv u Virovitici ovih je dana postao bogatiji za 
originalni tableau službenika Virovitičke županije iz 1896. 
godine. Radi se o slici dimenzija 178×137 cm u okviru koje 
se nalazi  56 portretnih fotografija službenika Virovitičke 
županije na čelu s tadašnjim županom, grofom Teodorom 
Pejačevićem, a koja je prema Izvješću Upravnog od-
bora županije virovitičke za 1896. godinu bila izrađena 
u spomen 150-godišnjice reinkorporacije županije 
virovitičke ovim kraljevinam te u spomen 10-godišnjice 
županovanja presv. g. vel. župana dra. Teodora grofa Pe-
jacsevicha – Virovitičkog, te je krasila tada novouređenu 
malu županijsku dvoranu u Osijeku.
Državni arhiv u Virovitici dobio je na poklon spomenuti 
tableau od Hrvatskog državnog arhiva nakon opsežnih 
konzervatorsko-restauratorskih radova koje su izveli 
djelatnici Središnjeg laboratorija za konzervaciju i restau-
raciju HDA pod vodstvom Martine Bagatin, više konzer-
vatorice – restauratorice fotografija i papira. 

V. L. 

V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k a 
županija dobitnica je nagrade 
“GlobalLocal – najbolje loka-
lne zajednice za kreiranje 
dobrog ambijenta za razvoj 
poduzetništva u srednjoj i 
jugoistočnoj Europi”.
Riječ je o nagradi koja se 
dodjeljuje najboljim javnim 
institucijama s izvršnim 
ovlaštenjima. Nagradu dod-
jeljuje neovisni Međunarodni 
komitet, u kojem je 16 istak-
nutih stručnjaka iz devet ze-
malja srednje i jugoistočne 
Europe i to iz područja  
ekonomije, marketinga, 
menadžmenta, financija, soci-
ologije, poduzetništva, prava, 
arhitekture, ekologije, lokal-
nog i regionalnog razvoja te 
drugih znanosti. Za priznanje 
je bilo predloženo 147 kandi-
data iz deset zemalja (Bosna i 
Hercegovina, Bugarska, Crna 
Gora, Hrvatska, Italija, Koso-
vo, Mađarska, Sjeverna Make-
donija, Slovenija i Srbija). 
Jedan od najboljih primjera 
ulaganja u poduzetništvo je 
Poduzetnički inkubator VPŽ u 
okviru kojeg stasaju mladi po-
duzetnici u Virovitici, Slatini, 
Pitomači i Orahovici. Danas je 
ondje 31 stanar, uz deset onih 
koji koriste mrežu i koji su 

virtualni korisnici usluga i pot-
pore koju im inkubator nudi.
- Virovitičko-podravska 
županija konstantno ulaže u 
stvaranje bolje poduzetničke 
klime nizom svojih projekata. 
Prvi poduzetnički inkuba-
tor koji smo napravili niknuo 
je u Virovitici 2013. godine 
i već nakon šest mjeseci bio 
je potpuno popunjen. I tada 
i danas Županija poduzet-
nicima, posebno početnicima 
daje vjetar u leđa potpuno 

im financirajući smještaj u 
poduzetničkim inkubatorima, 
čime omogućuje i kvalitetniji 
rad - istaknuo je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović 
te izrazio zadovoljstvo nagra-
dom koja je priznanje Županiji 
za sve ono što je učinila na raz-
voju poduzetništva na svom 
području. 
Kroz ulaganje u gospodarsko-
poduzetničke projekte kao 
što su razvojne agencije, 
poduzetnički inkubatori, cen-

tri, institucije obrazovanja, 
obnovu kulturne baštine 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k a 
županija prepoznata je i kao je-
dinica regionalne samouprave 
koja radi na trajnom stvaranju 
pozitivne poduzetničke klime, 
čime se razvija gospodarstvo. 
Kroz projekte ulaže se i u 
komunalnu i prometnu in-
frastrukturu te poboljšanje 
kvalitete života kako u velikim, 
tako i u ruralnim sredinama.  

K. T. 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA DOBITNICA 
NAGRADE GLOBALLOCAL

Prestižna 
nagrada za razvoj 
poduzetništva

• Županija poduzetnicima, posebno početnicima daje vjetar u leđa potpuno 
im financirajući smještaj u poduzetničkim inkubatorima, a čime omogućuje 
i kvalitetniji rad, izrazivši zadovoljstvo nagradom istaknuo je virovitičko-

podravski župan Igor Andrović.  
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Uz predsjedanje pročelnice 
županijskog Upravnog odjela za 
obrazovanje i demografiju Martine 
Bunić u županijskoj vijećnici u Viro-
vitici održan je kolegij ravnatelja os-
novnih škola kojemu je prisustvovala i 
ravnateljica Razvojne agencije VIDRA 
Emina Kovač sa svojim suradnicima. 
Tema sastanka bila je prijava projek-
tnog prijedloga na poziv Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europ-
ske unije pod nazivom “Jačanje STEM 
vještina u osnovnim školama i razvoj 
Regionalnih znanstvenih centara za 
osnovnoškolski odgoj i obrazovanje 
u STEM području”. Spomenuti poziv 
sastoji se od A komponente – mod-
ernizacija prostora i opreme, u kojoj je 
najveći prihvatljivi iznos od 200.000 
do 1.000.000 eura te B komponente 
– uspostava Regionalnog znanst-
venog centra za osnovnoškolski odgoj 
i obrazovanje u kojoj je najveći iznos 
od 1.000.000 do 3.000.0000 eura.
Četrnaest osnovnih škola kojima 

je osnivač Virovitičko-podravska 
županija do 14. lipnja dostavit će 
svoje projektne ideje na temelju kojih 
će biti sastavljen projektni prijedlog. 
Na kolegiju se razgovaralo i o pro-
jektnom prijedlogu za osiguravanje 
pomoćnika u nastavi učenicima s 
teškoćama u razvoju za koji je održana 
radionica, a poziv će se biti objavljen 
ovaj mjesec. Projekt će trajati deset 
mjeseci, a najveći iznos koji Županija 
može osigurati kroz projektnu prijavu 
je 2.500.000 kuna.
Na kolegiju se, između ostaloga, go-
vorilo i o svečanosti nagrađivanja 
učenika te o završnoj školskoj mani-
festaciji „Zbogom školo do jeseni” 
koja će ove godine biti održana 11. 
lipnja u Gradskom parku Orahovica s 
početkom u 18 sati pod motom „Pod 
svjetlima reflektora”. Domaćin je Os-
novna škola Ivane Brlić-Mažuranić 
Orahovica.

K. T. 

O AKTUALNIM PITANJIMA NA KOLEGIJU 
RAVNATELJA OSNOVNIH ŠKOLA  

“Zbogom školo do 
jeseni” 11. lipnja u 
Gradskom parku u 
Orahovici 

• Četrnaest osnovnih škola kojima je osnivač 
Virovitičko-podravska županija do 14. lipnja 
dostavit će svoje projektne ideje na temelju kojih 
će biti sastavljen projektni prijedlog. Na kolegiju 
se razgovaralo i o projektnom prijedlogu za 
osiguravanje pomoćnika u nastavi učenicima s 
teškoćama u razvoju za koji je održana radionica, 
a poziv će biti objavljen ovaj mjesec.

Pod predsjedanjem predsjed-
nice Vlatke Struse 5. lipnja 
održana je sjednica Strukovne 
grupe računovođa Županijske 
komore Virovitica na kojoj su 
nazočili članovi Vijeća i ru-
kovoditeljica Odsjeka za ak-
tivnu politiku zapošljavanja 
Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje – Područnog 
ureda Virovitica Danijela Han-
draka. Na početku sjednice 
Handraka je detaljno prezen-
tirala mjere Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, istaknuvši da 
je do kraja travnja 2021. go-
dine za potpore za očuvanje 
radnih mjesta u djelatnostima 
pogođenima koronavirusom 
zaprimljeno 2.993 zahtjeva, od 
čega je odobreno 2.571 zahtjeva 
(za 11.331 radnika). Za potpore je 
isplaćeno 94,69 milijuna kuna, 
od čega 63,41 milijun kuna iz 
državnog proračuna, a 31,28 
milijun kuna iz EU sredstava. 
Prema jedinstvenom OIB-u 
poslodavca i radnika potpora-
ma je u Virovitičko-podravskoj 
županiji obuhvaćeno 1.202 
poslodavaca i 7.438 radnika. 
Ukupni iznos koji je HZZ – PU 
Virovitica isplatio poslodavcima 

putem mjera aktivne politike 
zapošljavanja i očuvanje radnih 
mjesta s područja Virovitičko-
podravske županije je 234,29 
milijuna kuna.
OTEŽANO POSLOVANJE 
S POREZNOM UPRAVOM 
Od kada je počela pandemija 
COVID-19, poslovanje svih 
institucija prilagođeno je 
epidemiološkim mjerama pa se 
komunikacija uglavnom odvija 
e-mailovima ili telefonom. 
Strukovna grupa izrazila je za-
dovoljstvo s većinom državnih i 
lokalnih institucija koje sve ovo 
vrijeme rade sa strankama. Iako 
se većina državnih i lokalnih 
institucija prilagodila i prima 
stranke pridržavajući se pri-
tom svih epidemioloških mjera, 
pomalo je otežavajuće poslo-
vanje s Poreznom upravom jer 
se stranke primaju samo jedan 
sat i to prema prethodnoj na-
javi, što članovi Vijeća smatraju 
neprihvatljivim jer poduzet-
nicima to poprilično otežava 
komunikaciju i rad s tom insti-
tucijom.
Predlaže se stoga poticanje 
HGK putem sjednica Struk-
ovne grupe, poboljšanje ko-

munikacije i suradnje sa svim 
državnim institucijama tako 
da ih se pozove na sjednice, 
kao što je i na ovu sjednicu 
pozvana predstavnica HZZ PU 
Virovitica. Članovi Strukovne 
grupe predlažu da se organizira 
okrugli stol na kojemu će biti 
predstavnici Ministarstva fi-
nancija, Hrvatske gospodarske 
komore, Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje i ostalih.
Predsjednica Strukovne grupe 
Vlatka Strusa upoznala je 
sve nazočne da će se sjednica 
Udruženja računovođa RH, 
na koju je pozvana kao član 
Vijeća iz Virovitičko-podravske 
županije, održati 3. srpnja u 
Čakovcu.
Svi nazočni članovi Strukovne 
grupe zahvalili su predstavnici 
Područnog ureda HZZ-a u Vi-
rovitici Danijeli Handraka na 
izvrsnoj suradnji, te istaknuli 
da je Ured HZZ u Virovitici je-
dan od rijetkih državnih insti-
tucija s kojima imaju odličnu 
komunikaciju. Suradnja s os-
talim institucijama trebala bi 
biti upravo na takvoj razini.  

Izvor: HGK – ŽK Virovitica 

HGK – STRUKOVNA GRUPA RAČUNOVOĐA 

Do kraja travnja 
isplaćeno 94,69 milijuna 
kuna za očuvanje 
radnih mjesta zbog 
koronavirusa na 
području naše županije 
• Prema jedinstvenom OIB-u poslodavca i radnika potporama je 
u Virovitičko-podravskoj županiji obuhvaćeno 1.202 poslodavaca 
i 7.438 radnika. Ukupni iznos koji je HZZ – PU Virovitica isplatio 

poslodavcima putem mjera aktivne politike zapošljavanja 
i očuvanje radnih mjesta s područja Virovitičko-podravske 

županije je 234,29 milijuna kuna.



10. LIPNJA 2021. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST10 I OPĆINE

KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE OPĆINSKIH VIJEĆA 

U Gradini je u srijedu, 2. lipnja, održana konstituirajuća 
sjednica Općinskog vijeća u novom sazivu. Sjednicu je 
otvorila pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela općine 
Ivana Brajković. U nastavku sjednice svi vijećnici su svečano 
prisegnuli, a potom je za predsjednika Općinskog vijeća 
izabran Ivan Matić iz Domovinskog pokreta.
U Vijeće je tako imenovano 13 članova, 6 iz HDZ-a: Marko 
Ajček, Ivan Gojević, Josip Brođanac, Ivan Moslavac, Tomislav 
Boban, Ivan Oklopčić, zatim 6 iz Domovinskog pokreta: Ivan 
Matić, Branko Šimić, Dina Kuzman, Drago Dorić, Marijan 
Podnar, Marina Škrinjarić te Mario Zagorac ispred HSS-a.

V. L. 

GRADINA
Za predsjednika izabran 
Ivan Matić

U društvenom domu u Špišić Bu-
kovici u ponedjeljak, 31. svibnja, 
održana je konstituirajuća sjed-
nica Općinskog vijeća Špišić Bu-
kovice u novom sazivu. Sjednicu 
je otvorio pročelnik Jedinstvenog 
upravnog odjela općine Špišić 
Bukovica Tomislav Obrovac. U 
nastavku sjednice svi vijećnici su 
svečano prisegnuli, a potom je za 
predsjednicu Općinskog vijeća 
izabrana Sanja Stubičar. Za pot-
predsjednika je izabran Marijo 
Komar.
U Općinsko vijeće ušlo je 9 
vijećnika HDZ-a i to: Tihomir 
Majstorović, Vesna Posavac, 
Sanja Stubičar, Josip Toljan, 
Dijana Rokinger, Marijo Komar, 
Marija Janković, Darko Bartolić, 
Marija Komar, a iz Koalicije Zel-
ena lista – Domovinski pokret 4 
vijećnika: Antun Rohtek, Slavko 
Majstorović, Miroslav Čor, Di-

jana Matuzalem.
Svim vijećnicima, kao i no-
voizabranoj predsjednici i pot-
predsjedniku Vijeća čestitao je 
načelnik Hrvoje Miler kojemu je 
ovo treći mandat.
– Čestitam svim vijećnicama i 
vijećnicima na izboru i nadam 
se dobroj suradnji na korist cijele 
općine Špišić Bukovice. Posebnu 
čestitku upućujem novoj pred-
sjednici Vijeća Sanji Stubičar, 
kao i potpredsjedniku Mariju Ko-
maru koji će vjerujem opravdati 
ukazano povjerenje vijećnika. 
Ispred nas je novo i važno razdo-
blje gdje nas očekuju brojni 
projekti važni za daljnji razvoj 
općine koji smo već započeli u 
proteklom razdoblju, a svojim 
radom nastojat ćemo opravdati 
povjerenje naših sumještana - 
poručio je načelnik Miler.

Ž. Đ. L.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA 
Za predsjednicu Vijeća izabrana 
Sanja Stubičar

• Ispred nas je novo i važno razdoblje gdje nas 
očekuju brojni projekti važni za daljnji razvoj općine 
koji smo već započeli u proteklom razdoblju, a svojim 
radom nastojat ćemo opravdati povjerenje naših 
sumještana, poručio je načelnik Miler.

SUHOPOLJE
Zorica Hegedušić i u novom mandatu predsjednica Vijeća 

• U našoj općini trenutno se 
provodi više velikih i manjih 
projekata koje smo započeli 
još u mojem prethodnom 
mandatu, a za koje vjerujem 
da ćemo ih uspješno privesti 
kraju u vremenu koje nam 
predstoji te nadalje istim 
tempom raditi i aplicirati 
projekte potrebne za boljitak 
našeg Suhopolja kako bi svim 
mještanima općine omogućili 
kvalitetniji i ugodniji život, 
istaknuo je načelnik općine 
Siniša Horvat.

U utorak, 1. lipnja, u prostorima Općine 
Suhopolje održana  je konstituirajuća 
sjednica Općinskog vijeća u novom sazivu. 
Sjednicu je otvorila Andrea Marinković, 
osoba ovlaštena od strane pročelnika 
Jedinstvenog upravnog odjela općine 
Suhopolje. Nakon jednoglasnog izglasa-
vanja prijedloga formirano je Općinsko 
vijeće koji čine: Zorica Hegedušić (pred-
sjednica), Anto Škraba (potpredsjednik), 

Marijan Brlek, Duško Tomšić,  Dražen 
Vanjhal, Goran Doležal, Ivan Kelečić, Oli-
ver Novosel ispred HDZ-a, Željko Kumrić i 
Ivica Vuković koalicija SDP-HSU, Dragutin 
Keser i Hrvoje Palčić koalicija HSLS-HSS i 
Srđan Bosanac kao nezavisni.
- Prije svega čestitao bih vijećnicima na 
položenoj prisezi te im poželio puno us-
pjeha u radu. U našoj općini trenutno se 
provodi više velikih i manjih projekata 

koje smo započeli još u mojem prethod-
nom mandatu, a za koje vjerujem da ćemo 
ih uspješno privesti kraju u vremenu 
koje nam predstoji te nadalje istim tem-
pom raditi i aplicirati projekte potrebne 
za boljitak našeg Suhopolja kako bi svim 
mještanima općine omogućili kvalitetniji i 
ugodniji život - istaknuo je načelnik općine 
Siniša Horvat.

M. L. 

LUKAČ
Tomislav Živković 
predsjednik Vijeća

U srijedu, 26. svibnja, održana 
je konstituirajuća sjednica 
Općinskog vijeća općine Lukač 
u novom sazivu. Sjednicu je ot-
vorila pročelnica Jedinstvenog 
upravnog odjela općine Dijana 
Katalinić. Zbog nespojivosti 
funkcije općinskog načelnika 
s vijećničkim mandatom svoj 
mandat vijećnika u stanje miro-
vanja stavio je Đuro Bukvić, a 
u Vijeću ga je zamijenio Josip 
Kučan. Tako su uz njega članovi 
Općinskog vijeća: Stjepan 
Ivšić, Tomislav Živković, Ivica 
Ponediljak, Kristina Kucljak, Jo-
sip Bajer, Stjepan Lacko, Darko 
Orač i Ružica Čordaš s liste 
HDZ-a te Ivana Sambol, Ljil-
jana Bukvić, Marijan Moslavac i 
Ivan Mareković s liste SDP, HSS 
i HSU.
Između dva predložena kandi-
data za predsjednika Općinskog 
vijeća izabran je Tomislav 
Živković s devet glasova, dok je 
drugi kandidat Ivan Mareković 
dobio četiri glasa. Za potpred-

sjednicu je između dvije kandi-
datkinje izabrana Kristina Kucl-
jak, koja je dobila devet glasova, 
dok je druga kandidatkinja Ivana 
Sambol dobila četiri glasa.
- Dolaskom službenih rezultata 
Državnog izbornog povjeren-
stva preuzeo sam novi mandat 
načelnika. Čestitao bih na izboru 
predsjedniku Općinskog vijeća 
Tomislavu Živkoviću i potpred-
sjednici Kristini Kucljak, koji su 
te dužnosti obavljali i u protek-
lom mandatu. Od svih vijećnika 
očekuje se da sudjeluju u radu, 
da svi radimo za boljitak općine 
Lukač. Općina Lukač je solvent-
na, uvijek vodimo brigu o soci-
jali, najmlađima te o udrugama, 
a u pripremi imamo i povećanje 
stipendija za studente. Uvjeren 
sam da ćemo biti dobar tim i do-
bro surađivati u interesu naših 
mještana, naglasio je u svom 
pozdravu općinskim vijećnicima 
načelnik Đuro Bukvić. 

M. Š.

MIKLEUŠ
Novi predsjednik 
Vijeća Miroslav Lazar 

U petak, 28. svibnja, održana je konstituirajuća 
sjednica Općinskog vijeća Općine Mikleuš u novom 
sazivu, a otvorila ju je Sanja Poljak, pročelnica Jedin-
stvenog upravnog odjela općine Čađavica. Zbog ne-
spojivosti funkcije općinskog načelnika s vijećničkim 
mandatom Robert Grabar je svoj mandat vijećnika 
stavio u stanje mirovanja, a u Vijeću ga je zamijenila 
Ivana Paulin Grgić. U Općinsko vijeće ušlo je sedam 
vijećnika/vijećnica HDZ-a Kristina Trupina, Miroslav 
Lazar, Mario Lozer, Marija Dubaić, Ivan Kanski, 
Dalibor Lipovac i Ivana Paulin Grgić, a iz oporbe 
SDP-HSS Alen Mazalica i Danijela Krupa. Za pred-
sjednika Općinskog vijeća izabran je Miroslav Lazar, 
a njegova zamjenica u četverogodišnjem mandatu bit 
će Marija Dubaić.
Novi predsjednik Općinskog vijeća Miroslav Lazar 
čestitao je tom prigodom vijećnicima na danoj 
prisezi te istaknuo kako se nada da će Vijeće marljivo 
raditi na donošenju svih važnih odluka za općinu 
Mikleuš. Načelnik Robert Grabar je također čestitao 
vijećnicima na izboru i napomenuo kako se nada do-
broj suradnji jer bez složnog Vijeća nema ni realizaci-
je projekata u općini. Načelnik je upoznao vijećnike s 
projektima koji će se uskoro realizirati, kao i onima u 
pripremi.

A.D.F.

ČAĐAVICA
Josipu Piskaću novi mandat 
predsjednika Vijeća 

U petak, 28. svibnja, održana je 
konstituirajuća sjednica Općinskog 
vijeća Općine Čađavica u novom 
sazivu koju je otvorio Danijel Jozić, 
pročelnik Jedinstvenog upravnog 
odjela općine Čađavica. Zbog ne-
spojivosti funkcije općinskog 
načelnika s vijećničkim mandatom 
svoj mandat vijećnika u stanje miro-
vanja stavio je Mirko Rončević, a u 
Vijeću ga je zamijenila Sandra Val-
povac.
Nakon podnesenih ostavki na mjesto 
vijećnika, mirovanja mandata i 
određivanjem njihovih zamjenika 
novi saziv Općinskog vijeća Općine 
Čađavica čine: Josip Piskać, Marijo 
Pejić, Danijela Šimić, Mario Car, 
Zlato Uglješić i Sandra Valpovac 
(koalicija HDZ-HSLS), Damir Pre-
mec (Domovinski pokret), Branko 
Karamarković (HSS) i Katarina Ben-
eta (SDP). Tom prigodom održan je 
i izbor Komisije za izbor i imenovan-
ja. Marijo Pejić (predsjednik), Zlato 
Uglješić (član) i Katarina Beneta 
(član) podržali su prijedlog da će no-
vi-stari predsjednik Općinskog vijeća 

Općine Čađavica biti Josip Piskać, a 
njegov zamjenik Marijo Pejić.
Josip Piskać, izabrani predsjednik 
Općinskog vijeća Čađavice, zahva-
lio je nazočnima na ukazanom pov-
jerenju te istaknuo da se nada kako 
će izabrani vijećnici zajedničkim 
radom dobro raditi kao i svi do 
sada. Načelnik općine Čađavica 
Mirko Rončević osvrnuo se na 
konstituirajuću sjednicu te projekte 
koje će Općina provesti u novom 
mandatu.
- Što se tiče projekata u općini 
Čađavica, imamo dva velika projek-
ta, a to su geotermalna elektrana te 
rasjekaonica i klaonica koje planira-
mo provesti u što ranijem roku, a u 
planu je i dovršiti mrežu kanalizacije 
i vodoopskrbe te izgraditi još jedan 
mjesni dom koji nam je ostao, dom 
u Vraneševcima - rekao je načelnik 
Rončević te čestitao novom-starom 
predsjedniku Općinskog vijeća 
Piskaću i njegovom zamjeniku Pejiću 
na izboru, a ostalim vijećnicima 
poželio sreću u radu.

A. D. F.
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Općinsko vijeće općine Zdenci u 
ponedjeljak, 7. lipnja, održalo je 
svoju konstituirajuću sjednicu. 
Nakon što je Vijeće potvrđeno i 
konstituirano, vijećnici su položili 
prisege, a u novom sazivu prema 
glasovima birača je pet vijećnika 
HDZ-a, tri nezavisna i jedan 
koalicije Domovinskog pokreta 
i Stranke umirovljenika. U no-
vom četverogodišnjem mandatu 
tako su potvrđeni vijećnici Jurica 
Kiris, Kristina Zvonarić, Miroslav 
Zlosa, Milan Marković i Gorana 
Pačalat ispred HDZ-a, zatim Mato 
Barukčić, Zdenko Tajz i Dražen 
Mađaš kao nezavisni te Antonio 
Garić ispred koalicije Domovinski 
pokret – Stranka umirovljenika. 
Za predsjednika Općinskog vijeća 
većinom glasova izabran je Ju-
rica Kiris, a za njegovog zamjenika 
Miroslav Zlosa.
- Osobita mi je čast biti predsjed-
nikom Općinskog vijeća i ono što 
mogu obećati je da ću dati sve 
od sebe kako bih osigurao nor-
malne uvjete života mještanima 
svih naselja naše općine. Nadam 
se i vjerujem kako će svi vijećnici 
raditi pošteno i konstruktivno da 
što lakše realiziramo sve projekte 
i odluke koje su pred nama. Svaka 
dobra ideja i prijedlog uvijek će biti 
dobrodošli od svih vijećnika i zato 
vjerujem u njihov predan rad - re-

kao je novoizabrani predsjednik 
Općinskog vijeća Zdenci Jurica 
Kiris.
Načelnik općine Tomislav Durmić 
također vjeruje kako će općinski 
vijećnici raditi razborito i pošteno.
- Prije svega čestitam Jurici Kirisu 
na izboru. Riječ je o pametnom, 
mladom, marljivom i sposobnom 
mladiću koji može jako puno toga 
dobroga donijeti u radu Vijeća. 
Vjerujem da će vijećnici prepoznati 
sve što želimo učiniti za siguran i 
ugodan život naših mještana i kako 
u tom smjeru i radimo sve općinske 
projekte. Pred nama je velik i napo-
ran posao koji ćemo, siguran sam, 
zajedno odraditi na zadovoljstvo 
svih, jer zato smo i izabrani, ja kao 
načelnik i vijećnici, kako bismo 
služili svojim mještanima - rekao je 
načelnik Durmić. 
Na kraju sjednice većinom glasova 
su potvrđeni i nužni vijećnički od-
bori.

V. G.

I 11OPĆINE

KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE OPĆINSKIH VIJEĆA 

U Voćinu je u petak, 4. lipnja, 
održana konstituirajuća sjednica 
Općinskog vijeća općine Voćin u no-
vom sazivu, a otvorio ju je pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela Simo-
dejan Perić.
Zbog obnašanja nespojive dužnosti 
Igor Pavković, koji je izabran za 
dožupana Virovitičko-podravske 
županije, stavio je svoj mandat člana 
Vijeća u mirovanje, a zamijenila ga 
je neizabrana kandidatkinja Zorica 
Uskoković. Nakon provedenih izbora 
16. svibnja 2021. godine, podnesenih 
ostavki na mjesto vijećnika, mirovan-
ja mandata i određivanjem njihovih 
zamjenika, vijećnici Općinskog vijeća 
općine Voćin su: ispred HDZ-a Roko 
Perić, Petar Tomić, Joza Jaković, 

Franjo Pajtl, Đora Đorđević, Vinko 
Tunić, Emanuel Jaković i Blagoja 
Đorđević te ispred SDSS-a Zorica 
Uskoković.
Nakon prisege vijećnika uslijedio 
je izbor Komisije za izbor i imeno-
vanja te su Emanuel Jaković (pred-
sjednik), Vinko Tunić (član) i Zorica 
Uskoković (član) podržali prijedlog 
da će novi predsjednik Općinskog 
vijeća Voćina biti Roko Perić, a nje-
gov zamjenik Đora Đorđević.
Izabrani predsjednik Perić zahva-
lio je nazočnima na ukazanom pov-
jerenju te istaknuo da se nada kako 
će se izabrani vijećnici voditi radom 
za opće dobro, kao i svi vijećnici do  
sada.                                        V.L. 

VOĆIN: Vijećem će u naredne četiri 
godine predsjedavati Roko Perić

U mjesnom domu u Crncu u srijedu, 2. 
lipnja, održana je konstituirajuća sjednica 
Općinskog vijeća općine Crnac. Jednoglas-
nom odlukom na početku je potvrđen saziv 
Vijeća, a potom su vijećnici položili i prisegu. 
Na prijedlog Kluba vijećnika HDZ-a koji 
je dobio najveći broj mandata za predsjed-
nika Vijeća jednoglasno je izabran Tomislav 
Bošnjak (HDZ), a za potpredsjednicu Marija 
Čunko Fridl (HDZ). 
- Dogodili su neki odlični zaokreti u 
Općinskom odboru HDZ-a i sastavu Vijeća. 
Načelnik Mato Damjan svesrdno je podržao 
mlade ljude koji su željni rada, puni energije 
i evo vjerujem kako ćemo na krilima te mla-
dosti i uz nužno iskustvo našeg načelnika 
puno napraviti za našu općinu. Također 
vjerujem u jedan častan, pošten, konstruk-
tivan i produktivan rad svih vijećnika. Kao 
predsjednik Vijeća maksimalno ću, a nadam 
se da će isto tako i svi članovi, podržati svaki 
dobar projekt Općine i truditi se svojim 
idejama još više pomoći Općini da zajedno 

osiguramo što bolji i normalniji život našim 
sumještanima. Naš zalog su svi dosadašnji 
općinski projekti i dugogodišnji uspješan 
rad našeg načelnika Mate Damjana. Ova 
mlada ekipa već od sutra kreće s napornim i 
marljivim radom - rekao je novi predsjednik 
Vijeća Tomislav Bošnjak.
Načelnik Mato Damjan iznimno je zadovol-
jan što su se mladi priključili te imaju želju i 

volju raditi za dobrobit općine.
- Ono što je važno reći, samo su tri bivša 
vijećnika ostala u novom sazivu, sve ostalo 
su novi, mladi ljudi koji su prepuni ideja, 
želje i znanja kako bi pomogli našoj općini 
da se nastavi razvijati u dobrom smjeru 
u cilju sigurnog i ugodnijeg života naših 
sumještana - rekao je načelnik Damjan.

V. G. 

CRNAC: Za predsjednika Vijeća izabran Tomislav Bošnjak

U ponedjeljak, 31. svibnja, u pros-
torima Općine Sopje održana je 
konstituirajuća sjednica Općinskog 
vijeća u novom sazivu. Sjednicu je 
otvorila Ana Martinković Krištan, 
pročelnica Jedinstvenog upravnog 
odjela općine Sopje.
Nakon jednoglasnog izglasavanja pri-
jedloga formirano je Općinsko vijeće, 
a čine ga: Siniša Hrgović (predsjed-
nik), Ivica Marić (potpredsjednik), 
Željko Janečić, Mario Kupres (pot-
predsjednik), Tihomir Kukuljević, 
Ivana Slivar, Mirko Jelinek, Lara 
Golubić i Danijel Hrgović.  
- Čestitam vijećnicima na položenoj 
prisezi te im želim puno uspjeha u 

radu. U našoj se općini trenutno pro-
vode tri značajna projekta, izgradnja 
svlačionica u Vaškoj i Josipovu, te 
prenamjena stare zgrade Općine u 
Centar kulture. I nadalje ćemo pra-
titi i osluškivati što mještanima svih 
naselja treba te pokušati sve izre-
alizirati, ponajprije prijavljujući se 
na natječaje koje redovito pratimo, 
povlačeći financijska sredstva iz 
Europske unije. Pred nama je puno 
posla, ali mi smo spremni, pogotovo 
jer u Općinskom vijeću imamo ljude 
s kojima će biti lako raditi - istaknuo 
je Androš.

A. D. F.

SOPJE: Novi mandat za 
predsjednika Sinišu Hrgovića

Za predsjednicu Vijeća izabrana 
Sanja Stubičar

PITOMAČA
Rikard Bakan ponovno izabran za predsjednika
U utorak, 2. lipnja, u Centru za 
kulturu „Drago Britvić“ održana 
je konstituirajuća sjednica 
Općinskog vijeća Pitomače u 
novom sazivu. Sjednicu je otvo-
rio Danijel Petković, pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela 
općine Pitomača. Zbog ne-
spojivosti funkcije općinskog 
načelnika s vijećničkim man-
datom svoj mandat vijećnika u 
stanje mirovanja stavio je Željko 
Grgačić, a u Vijeću ga je zami-
jenio Mario Čajkulić.
Nakon intoniranja hrvatske 
himne izabrana je Mandatna 
komisija koju čine Željka Begović 
(predsjednica), Manfred Kodžaga 
(član) i Tomislav Lovreković 
(član), te je konstituirano da su 
nakon provedenih izbora 16. 
svibnja 2021. godine, mirovanja 
mandata i određivanjem njihovih 
zamjenika vijećnici Općinskog 
vijeća Općine Pitomača: Rikard 
Bakan, Manfred Kodžaga, Svet-
lana Bastalić, Ivica Peterfi, Mario 
Rengel, Željka Begović, Zdravko 
Sesvečan i Tomislav Lovreković 
iz redova HDZ-a, Zdravko 
Dijaković i Siniša Bedeković iz 
koalicije DP-Zelena lista-HSS 
Braće Radić, Danijel Bijuk i Mir-
na Lovreković iz redova SDP-a, 
Marijan Mikec HSS i Zlatko Ma-
jstor HSPD.

NOVE PRILIKE 
Na prijedlog Odbora za izbor 
i imenovanje za predsjednika 
Općinskog vijeća ponovno je 
izabran Rikard Bakan, a njegov 
zamjenik u četverogodišnjem 
mandatu bit će Mario Čajkulić.
- Kao novo-stari predsjed-
nik Općinskog vijeća želim 
svim izabranim vijećnicama i 
vijećnicima, uz čestitke na iz-
boru, uspješan rad i uspješnu 
suradnju u ovom razdoblju od 
četiri godine koje je pred nama. 
Već sada znamo da nas čeka iza-
zovno razdoblje s puno progra-
ma koji su već u fazi realizacije 
i koje pripremamo. Nadam se 
da će nakon četiri godine ovog 
mandata, ovog Vijeća, naša 
Pitomača opet zasjati jednim no-

vim svijetlom zahvaljujući radu 
i općinskog načelnika i svih nas 
članova Općinskog vijeća - rekao 
je predsjednik Vijeća Rikard Ba-
kan.
Nakon konstituirajuće sjed-
nice održana je prva sjednica 
Općinskog vijeća na kojoj su 
izabrani članovi za Odbor za 
statutarno-pravna pitanja, za 
Odbor za financije i proračun, za 
Povjerenstvo za dodjelu javnih 
priznanja, za Povjerenstvo za 
procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda. Donesen je i zaključak 
o davanju suglasnosti općinskom 
načelniku za donošenje odluke 
o odabiru najpovoljnijeg po-
nuditelja u predmetu nabave 
u izvođenju radova u projektu 
SPEKTAR.

- Čestitam našem predsjed-
niku Vijeća Rikardu Bakanu i 
njegovom zamjeniku Mariju 
Čajkuliću. Naravno, čestitam i 
svim vijećnicama i vijećnicima 
koju su položili prisegu. U nared-
nom mandatu očekujem dobru 
suradnju, očekujem dobre pri-
jedloge, podršku na projektima 
na kojima već radimo. Već smo 
na ovoj konstituirajućoj sjednici 
imali prvu radnu sjednicu na ko-
joj smo donijeli odluku o novom 
projektu. Vjerujem da ćemo svi 
zajedno raditi na boljitku cijele 
naše općine, svih mjesta na zado-
voljstvo kako nas u Vijeću i mene 
kao načelnika, tako i žitelja cijele 
naše općine Pitomača - poručio 
je načelnik Željko Grgačić.                    
V. L. 

ČAČINCI
Tomislav Tomić ostaje predsjednik Vijeća i u novom mandatu
Konstituirano je Općinsko vijeće općine 
Čačinci. Sjednicu je otvorila pročelnica Je-
dinstvenog upravnog odjela Marija Vreš, a 
potom je sjednicu nastavio voditi Tomislav 
Tomić, nositelj liste HDZ-a, stranke koja je 
dobila najviše mandata na lokalnim izbo-
rima. Vijeće čini 13 vijećnika i to 9 iz redova 
Hrvatske demokratske zajednice: Tomislav 
Tomić, Mirko Mališ, Kristina Krmpotić, 
Nikica Stanković, Tamara Prelog, Maja 
Jurlina, Mario Lončar, Manuela Mališ i 
Mirjana Dadić Kraljik te četvero iz redova 
SDP-a Ivan Jerbić, Branko Knežević, An-
tonija Bušljeta i Željka Hat. 
Kako je istaknuto kroz izvješće mandatne 
komisije, u Vijeće će još nakon naknadnih 
izbora ući i predstavnik srpske naciona-
lne manjine. Vijećnici su potom položili 
svečanu prisegu, a zatim i jednoglasno za 
predsjednika Vijeća u novom mandatu 
izabrali Tomislava Tomića, koji je na tom 
mjestu bio i u prošlom sazivu, a za dopred-
sjednicu je, također jednoglasno, izabrana 
Kristina Krmpotić.
- Nadam se kako će ovaj mandat koji 
počinjemo na dobrim temeljima prošlog 
biti još uspješniji i bolji s ciljem razvoja 
naše općine kao jedne lijepe urbane cjeline 
u kojoj će ljudi biti zadovoljni i ponosni na 
općinu u kojoj žive. Najveću zadaću ima naš 

novi načelnik Alen Jurenac, kojem i ovim 
putem čestitam na izboru, a ja vjerujem 
kako ćemo mu nas 13 i uz predstavnika na-
cionalne manjine biti podrška u svemu što 
bude činio za dobrobit naših mještana - re-
kao je predsjednik Vijeća Tomislav Tomić. 
Sjednici je nazočio i novi načelnik općine 
Alen Jurenac, koji je čestitao vijećnicima 
na izboru.
- Velika je odgovornost pred svima nama, 
ali iskreno se veselim budućoj zajedničkoj 

suradnji i radu kroz koji ćemo pokušati 
realizirati sve projekte i rješavati sve prob-
leme. Siguran sam kako ćemo zajedno mar-
ljivim radom i dalje skrbiti za svakog našeg 
mještanina i svako naselje ravnomjerno. U 
tome očekujem doprinos svakog vijećnika 
jer vjerujem da su to ljudi prepuni elana 
i volje boriti se za razvoj naše općine koja 
zaista ima veliki potencijal koji treba isko-
ristiti - zaključio je načelnik Jurenac.      

V.G.

ZDENCI
Novi predsjednik Vijeća Jurica Kiris 
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DRUGI KRUG LOKALNIH IZBORA 

Za gradonačelnika Slatine reizabran Denis Ostrošić 
U drugom krugu lokalnih izbora, 
30. svibnja, u gradu Slatini su se 
za gradonačelnika nadmetali Igor 
Fazekaš (HDZ-HSLS) i Denis 
Ostrošić (nezavisni kandidat 
uz potporu Domovinskog 
pokreta), a građani su izabrali 
Denisa Ostrošića. Zamjenik 
gradonačelnika sljedeće četiri 
godine bit će Ilija Nikolić 
(Domovinski pokret). Novi/
stari gradonačelnik zahvalio je 
svima uključenima u kampanju 
i građanima koji su izašli na gla-
sanje i iskazali im povjerenje. 
- Izlaznost je bila relativno mala, ali baš zato je pobjeda još veća. Bilo je jako puno svega što ne bih 
danas spominjao, ali rekao bih samo jednu stvar – da mi je zadovoljstvo što je Slatina prepoznala na-
por koji smo uložili u ove četiri godine i što ćemo nastaviti u tom smjeru, jer sada doista imam ekipu s 
kojom mogu raditi onako kako treba. 
U protekle četiri godine nije bilo lako. Prvu godinu sam krvario, drugu godinu sam nastojao posložiti 
stvari, a u trećoj godinu smo napokon počeli ostvarivati rezultate. Svi koji su željeli, mogli su to i 
vidjeti, a oni koji nisu, nažalost su izlazili s lažima, s neistinama i kojekakvim stvarima vezanim uz 
mito i korupciju. Međutim, ja sam učitelj, čovjek koji, barem tako mislim, mogu biti primjer uz Iliju, 
uz Nikolinu, uz Bojana koji nas je cijelo vrijeme pratio, uz mnoštvo drugih ljudi koji su u Gradskoj 
upravi, u gradskim ustanovama, u tvrtkama primijetili da je odnos kakav je bio prije deset i petnaest 
godina promijenjen. Dakle, ta relacija i komunikacija koju sam želio uvesti i koju sam uspio uvesti 
mislim da je oplemenila ljude i da ćemo u tom ritmu nastaviti i dalje, jer smatram da nezavisnost i 
Domovinski pokret mogu zajedno na jedan pravi način - rekao je gradonačelnik Ostrošić.   A. D. F. 

U utorak, 2. lipnja, u 
društvenom domu u Gornjem 
Bazju održana je druga sjed-
nica Općinskog vijeća Lukača. 
Na početku sjednice donesena 
su rješenja o izboru: Odbora 
za statutarno-pravna pitanja, 
Odbora za mjesnu samoupra-
vu, Povjerenstava za procjenu 
štete od elementarnih nep-
ogoda, Odbora za dodjelu 
javnih priznanja, Povjerenstva 
za raspolaganje nekretninama 
u vlasništvu općine Lukač i 
Komisije za dodjelu stipendije 
općine Lukač. Donesene su i 
odluke o osnovici i koeficijentu 
za obračun plaće načelnika 
općine i o materijalnim pravi-
ma načelnika za vrijeme profe-
sionalnog obavljanja dužnosti, 
te zaključak o prihvaćanju 
izvješća o stručnom nadzoru 
proljetnog dijela sistematske 
preventivne deratizacije općine 
Lukač u 2021 godini.          

NASTAVAK ULAGANJA 
- Danas smo donijeli zaključak 
o prihvaćanju izvješća o obav-
ljenoj financijskoj reviziji 

općine Lukač za 2020. godinu. 
Općina je prije šest godina 
također dobila bezuvjetno 
mišljenje financijske revizije o 
svom poslovanju, a svake go-
dine Javni institut nam je dao 
ocjenu pet za poslovanje. To 
je velika zasluga svih djelat-
nika, posebice Jedinstvenog 
upravnog odjela općine Lukač 
i djelatnica koje tamo rade. 
Općina Lukač u svakom svom 
segmentu radi prema važećim 
propisima i pravilima bez pro-
pusta, a da je tomu tako, pot-
vrdilo je i revizijsko izvješće 
- naglasio je načelnik Đuro 
Bukvić.
Vijećnici su jednoglasno doni-
jeli zaključak o prihvaćanju 
izvješća o obavljenoj finan-
cijskoj reviziji općine Lukač za 
2020. godinu, a pod točkom 
razno načelnik je izvijestio 
vijećnike o djelovanju Općine 
u posljednje vrijeme. 
Sukladno novom Zakonu o 
lokalnoj i regionalnoj samou-
pravi načelnik je za svog 
zamjenika imenovao Josipa 
Kučana.
Govoreći o brojnim projekti-
ma, istaknuto je da je završena 

DRUGA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE LUKAČ 

U planu izgradnja mjesnog 
doma i trga u Lukaču
• U narednom razdoblju kao najveću investiciju planiramo izgradnju novog mjesnog doma i 
trga u središtu naše općine, u Lukaču. U idućih dva tjedna bit će riješena građevinska dozvola, 
a nakon toga ćemo se javiti na natječaj Europske unije mjera 7.4 te aplicirati za spomenutu 
investiciju u iznosu od milijun eura, rekao je načelnik Đuro Bukvić. 

Mario Šolc energetska obnova mjesnog i 
sportskog doma u Terezinom 
Polju, završen je park u Br-
eziku, pri kraju je izgradnja 
mjesnog i vatrogasnog doma 
u Turanovcu, a nakon toga 
slijedi i asfaltiranje prostora 
ispred tog objekta. Pri kraju 
je i završetak parkirališta kraj 
groblja u Gornjem Bazju, a 
ove godine u planu je i park u 
Dugom Selu Lukačkom.
- Budući da Općinska uprava 
od osnutka Općine za svoje 
urede koristi prostor mjesnog 
doma u Lukaču, u narednom 
razdoblju kao najveću investic-
iju planiramo izgradnju novog 
mjesnog doma i trga u središtu 
općine, u Lukaču. U idućih 
dva tjedna bit će riješena 
građevinska dozvola, a nakon 
toga ćemo se javiti na natječaj 
Europske unije mjera 7.4 i 
aplicirati za spomenutu inves-
ticiju u iznosu od milijun eura. 
Svu dokumentaciju odradit će 
razvojna agencija, gdje imamo 
podršku naših vijećnika Josipa 
Kučana i Kristine Kucljak - 
naglasio je u svom obraćanju 
vijećnicima načelnik općine 
Lukač Đuro Bukvić.

IZGRADNJA 
KANALIZACIJSKE 

MREŽE 
U nastavku sjednice načelnik 
Bukvić naglasio je da se 
sportski klubovi redovito fi-
nanciraju, a očekuje se i pon-
ovna aktivacija Nogometnog 
kluba Turanovac, za čiju su 
aktivnost također predviđena 
redovna sredstva u proračunu. 
Ako to epidemiološke prilike 
dopuste, za blagdan Snježne 
Gospe predviđena je svečanost 
otvorenja mjesnog i vatrogas-
nog doma u Turanovcu. 
Na kraju sjednice vijećnici su 
dobili i priliku za postavljanje 
pitanja.
Marijan Moslavac (HSS) 
postavio je pitanje o uočenim 
nedostacima na domu u Tura-
novcu.
- U svakodnevnom smo kon-
taktu s nadzorom, a oni s 
izvođačima radova tako da 
sam siguran da će se svi uočeni 
nedostaci ukloniti - u svom 
odgovoru naglasio je načelnik 
Bukvić.
Vijećnik Josip Bajer (HDZ) 
pohvalio je Općinsku upravu za 

pozitivna revizijska mišljenja 
o poslovanju Općine, nagla-
sio da se u lukačkoj općini ni 
u jednom trenutku ne staje s 
radovima i investicijama, te da 
će se tako nastaviti i u idućem 
razdoblju, a puno uspjeha u 
radu zaželio je svima, i novim 
i starim vijećnicima. 
Vijećnicu Ivanu Sambol (SDP) 
zanimalo je što je s izgradn-
jom kanalizacijske mreže na 
području općine.
- Izgradnja kanalizacijske 
mreže na području naše općine 
vezana je uz dvije aglomer-
acije. Prva obuhvaća Kapelu 
Dvor, Turanovac, Bušetinu i 
Okrugljaču, a druga Dugo Selo, 
Bačevac i Gradinu na kolektor 
Suhopolje, obje vrijednosti više 
od 100 milijuna kuna. Inves-
ticija je vezana uz planove tvrt-
ke Virkom i susjednih općina, 
te čim bude raspisan natječaj 
Europske unije, tvrtka Virkom 
će se javiti na njega kako bi se 
projekt realizirao. Žao mi je što 
to već nije riješeno, jer nakon 
toga ide i izgradnja nogostupa 
i ostale infrastrukture - odgo-
vorio je načelnik Bukvić.
Vijećnik Darko Orač (HDZ) 

podsjetio je da se ove godine 
u rujnu uz Dan Mjesnog od-
bora Terezino Polje obilježava 
i 30. obljetnica oslobađanja 
graničnog prijelaza Terezino 
Polje u Domovinskom ratu 
pa ga je zanimalo može li se 
očekivati pomoć Općine u or-
ganizaciji te obljetnice.
- Općina Lukač će se pobrinuti 
da se spomenuta obljetnica 
dostojno proslavi, u skladu s 
epidemiološkim mjerama koje 
budu na snazi u tom trenutku - 
odgovorio je načelnik Bukvić.
Posljednje pitanje postavio 
je vijećnik Marijan Moslavac 
(HSS), a odnosilo se na sani-
ranje divljih odlagališta otpada 
na području općine Lukač.
- U većini slučajeva počinitelj je 
nepoznat i teško ga je pronaći, 
pa stoga apeliram na sve 
mještane da nam prijave svaku 
takvu aktivnost već u njezi-
nom začetku. U slučaju Zrinja 
Lukačkog utvrđen je počinitelj 
i spomenuto odlagalište bit 
će sanirano u skoro vrijeme - 
naglasio je u svom dogovoru 
komunalni redar Robert Tes-
kera.

Dan općine Pitomača i blagdan sv. Vida
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

U orahovačkoj Gradskoj upravi u petak, 4. 
lipnja, održana je svečanost preuzimanja 
dužnosti gradonačelnika. U nazočnosti 
tajnice Gradske uprave Emice Parašilovac 
te pročelnice Marije Šafer Saša Rister 
je potpisao potrebnu dokumentaciju te 
preuzeo dužnost gradonačelnika Orahov-
ice.
- Pripremili smo izvješće sa svim financijs-
kim pokazateljima rada, građevinskim ra-
dovima, detaljima o prostornim i drugim 
planovima, o započetoj izradi tehničke 
dokumentacije, prikaz svih započetih, 
apliciranih i realiziranih projekata te svu 
ostalu potrebnu dokumentaciju koju smo 
predali novom gradonačelniku Risteru. 
Želimo mu  puno sreće u radu, da zajedno 
nastavimo tamo gdje smo stali - rekla je 

pročelnica Marija Šafer.
Gradonačelnik Saša Rister najavio je na-
poran rad kako bi se grad vratio u normalu 
te svi njegovi građani živjeli sigurno i sta-
bilno.
- Od danas i službeno počinjemo raditi za 
dobrobit svih naših sugrađana. Siguran 
sam kako ćemo sve ove projekte koji su 
pred nama i sve poslove koji nas čekaju 
odraditi u zadanim rokovima i bez ikakvih 
problema. Čekaju nas projekti uređenja 
Jezera, rekonstrukcije dječjeg vrtića te 
izgradnja poduzetničke zone, a tu je i još 
niz drugih projekata za koje se nadam kako 
će vrlo brzo ugledati svjetlo dana - rekao je 
gradonačelnik Rister.

Vladimir Grgurić 

SAŠA RISTER PREUZEO DUŽNOST 
GRADONAČELNIKA ORAHOVICE

Sada i službeno počinjemo raditi za 
dobrobit svih naših sugrađana
• Čekaju 
nas projekti 
uređenja Jezera, 
rekonstrukcije 
dječjeg vrtića 
te izgradnja 
poduzetničke zone, 
a tu je još i niz 
drugih projekata 
za koje se nadam 
kako će vrlo brzo 
ugledati svjetlo 
dana, rekao je 
gradonačelnik 
Orahovice Saša 
Rister.
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Dugo vrijeme provedbe 
epidemioloških mjera 
zbog bolesti Covid-19, pa 
ruku pod ruku s tim još 
i ružno vrijeme praćeno 
hladnim vjetrom koji je 
„bockao“ kosti ne samo 
starijih, nego i mlađih 
građana, u velikoj mjeri 
je onemogućilo popularni 
„đir kod Gradske tržnice“, 
a na koji su naši sugrađani 
s nestrpljenjem čekali. 
Naime, prostor ispred 
tržnice, bočno od 
Gumenjaka, omiljeno je 
mjesto Virovitičana od 
davnina, a posebno onih 
starijih koji imaju više 
vremena i ne pate od 
brzog ritma svakodnevice. 
Ovdje se tako  okupljaju, 
odmaraju, „divane“, ne 
samo u „pijačne dane“, 
utorkom, četvrtkom i 
subotom, kada ih je najviše, 
nego i cijeli tjedan.  
Novim gradskim 
rješenjem taj je prostor 
na radost svih prolaznika 
i „sjedaća“ upotpunjen 
lijepim klupama koje se 
nalaze u hladovini zelenih 

krošnji, pa je to danas 
idealno mjesto za odmor 
i kibiciranje. Naši penzići 
koji svakodnevno tu 
dolaze na „prozivku“, u šali 
znaju reći da dolaze vidjeti 
„koliko ih još ima živih“.
Razgovarali smo s onima 
koji bi došli na trg „i da 
sikire padaju umjesto 
kiše“, što bi rekli stari 
Mikeši. Upravo je jedan 
od njih i naš popularni 
Dragutin Celić Draga ili 
kako ga češće zovu Mikeš, 
a koji nikud ne ide bez 
svog bicikla i po potrebi 
kišobrana. 

MJESTO I ZA STARO I 
ZA MLADO

- Bicikljin je moj jedini 
prijevoz, a ambrela jedina 
zaštita, jer nikad nje znaš 

šta može upast, bilo da 
kiša štrbolji il’ liva s neba 
- odmah nam je otkrio 
Draga, priznavši da mu je 
ovaj trg omiljeno mjesto u 
gradu.
- Virovca neb bila to što je 
bez ovog lipog ‘trga’. Tu se 
svaki dan prebrojimo kulko 
nas još ima, a i podivanimo 

se o svemu i svačem. Bude 
tu i svađe, pa čak i galame, 
al na kraju se svi pomirimo 
i dogovorimo da se vidimo 
i sutra. Jedan sam od onih 
koji vole svoj grad, jer volio 
sam ga kad je bio tek mala 
varoš i sad kada je lijep grad 
i za mlado i za staro - rekao 
je Draga Mikeš sjedajući 
na svoj bicikl i odlazeći 
doma „na užnu“. Ostat će 
bez nje ako zakasni, kaže 
nam, a mi zaključujemo 
da valjda zato i svukud ide 
s „bicikljinom“, po kojem 
ga pozna i staro i mlado u 
našem gradu. 
Josip Dobrožanski također 
ima svoje mjesto na klupi s 
kojeg ima odličan pogled. 
-	 Jedino mi je 
žao što više nema onih 
osmrtnica na stupu, a 

čuo sam da su to potrgali 
neki vandali. Iako 
drugima redovno praćenje 
osmrtnica možda izgleda 
morbidno, to je naša 
svakodnevica. Treća dob je 
ipak najbliža neizbježnom, 
šta se može - kaže nam 
Josip, te dodaje kako 
naravno ima tu i daleko 

ljepših stvari za gledanje. 
Najljepše im je, priča, kada 
se i idućeg dana susretnu u 
istom broju. 
Na virovitičkoj „špici za 
umirovljenike“, „trgu 
umirovljenika“, „forumu 
starijih“ ili kako god ga 
nazivali, ima i poznatih 
„faca“. 

„SAMO NEK NAS IMA, 
NE TREBA NAM NI 

GEMIŠT“ 
Jedan od njih je svakako 
i Cipelić, nekadašnji 
postolar Ivan Kerment. 
Za svog je radnog vijeka 
bio najbolji poznavatelj 
Virovitičana „od glave 
do pete“, pogotovo pete, 
jer kao što sam za sebe 
kaže: „potumplao je toliko 
đonova da ne bi stalo u 

cijelu vojarnu“.
-	 Iako se već dugo 
ne bavim šusterajem, 
još uvijek sam za sve 
Virovtičane Cipelić i to ću 
ostati. Osim toga, aktivno 
sam se bavio kuglanjem, 
a više od dva desetljeća 
pjevao sam u Rodoljubu 
jer se oduvijek volim 
družiti, posebno sada kada 
imam više vremena. Sviđa 
nam se ovdje, uistinu je 
lijepo uređeno. Još kada bi 
se uredio poseban prostor 
za ostavljanje bicikla, bilo 
bi sve potpuno. Mi penzići 
najviše volimo bicikle, 
za njih ne treba benzina, 
pa nam je, s obzirom na 
visinu mirovina i jeftinije 
- ispričao nam je naš 
sugovornik. 
Kaže kako je sretan što 

imaju tako lijepi trg na 
kojemu se mogu  sastajati. 
-	 Ne treba nam ni 
kava ni gemišt, samo nek 
nas ima - priznao nam je.  

NAJSRETNIJI NA 
KLUPI 

Antun Đurđević je za 
vrijeme svog radnog 
vijeka obavljao možda 
čak i najpopularniju 
djelatnost – ugostiteljsku. 
Kao konobara najviše su 
ga znali iz ugostiteljskog 
objekta na prostoru Tvina. 
- Cijelog života bio sam 
konobar, a sada u mirovini 
mogu si priuštiti  da i mene 
netko poslužuje. No, kao i 
ostalim mojim „pajdašima 
s trga“ i meni je najbitnije 
druženje, jer uživamo u 
svakom zajedničkom danu 
i isti taj dan proživljavamo 
još nekoliko puta. Kada 
čovjek uđe u godine, onda 
shvati koliko je to važno 
i koliko je izgubio ako 
je samo trčao za svojim 
poslom. Kao društven 
čovjek imao sam tu sreću 
da mi je posao bio spoj 
ugodnog s korisnim, 
posebno u ono doba kada 
je platežna moć bila veća, 
a krčme popularnije. Sada 
ljudi više vole  kafiće, 
što je sasvim normalno. 
Mene sada ne zanimaju 
ni kafići ni krčme, nego 
svoje zadovoljstvo nalazim 

upravo ovdje na ovoj klupi 
- rekao nam je Antun 
Đurđević.
Nakon ovog razgovora 
s našim ‘životnim 
veteranima’ i mi smo 
shvatili ono najvažnije: 
valja nekad i usporiti, 
zastati pokraj nekog tebi 
dragog i saslušati ga. 
Često zaboravimo da nam 
je to svima čak i moralna 
obveza. Upravo je zbog 
toga i ovaj mali „virovitički 
trg umirovljenika“ 
ustvari vrlo velik jer nas 
podsjeća na ono što često 
zaboravljamo – koliko je 
važan svačiji život i koliko 
su prijateljstva i druženje 
bitni u svakom razdoblju 
života.  

POSJETILI SMO „ŠPICU“ NA KOJOJ SE GODINAMA OKUPLJAJU I DRUŽE STARIJI VIROVITIČANI 

• Virovca neb bila to što je bez ovog lipog ‘trga’. Tu se svaki dan prebrojimo kulko nas još ima, a i podivanimo 
se o svemu i svačem. Bude tu i svađe, pa čak i galame, al na kraju se svi pomirimo i dogovorimo da se vidimo i 
sutra. Jedan sam od onih koji vole svoj grad, jer volio sam ga kad je bio tek mala varoš i sad kada je lijep grad i 
za mlado i za staro, rekao je Draga, ili kako ga češće zovu Mikeš, sjedajući na svoj bicikl i odlazeći kući „na užnu“.

Njima ne trebaju digitalne 
društvene mreže, sve saznaju na 
svom “trgu umirovljenika“ 
Bruno Sokele

Sviđa nam se ovdje, uistinu je sve lijepo 
uređeno. Još kada bi samo ovdje bio 

poseban prostor za ostavljanje bicikala, 
bilo bi sve potpuno. Mi penzići najviše 

volimo bicikle, za njih ne treba 
benzina, pa nam je, s obzirom na visinu 
mirovina, i jeftinije, kazao nam je naš 

sugovornik Ivan Kerment Cipelić. 

Dragutin Celić Mikeš

Josip Dobrožanski Antun Đurđević
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JOSIP HETRIH, ZAMJENIK DIREKTORICE PODUZETNIČKOG INKUBATORA VPŽ: 

Od ove godine stanar Poduzetničkog inkubatora može 
postati i OPG koji ima upisanu dopunsku djelatnost

14 I PANORAMA

Željka Đaković Leš 

Prvi inkubator u 
Virovitičko-podravskoj 
županiji počeo je s radom 
u Virovitici 2013. godine i 
već nakon šest mjeseci bio 
je potpuno popunjen, a 
tako je sve do danas. Slično 
je i u ostalim županijskim 
inkubatorima u Pitomači, 
Slatini i Orahovici: raste 
broj stanara i to poka-
zuje opravdanost projekta 
Mreže inkubatora VPŽ. 
O tome kako pomažu 
mladima i poduzetnicima 
početnicima ispričao nam 
je zamjenik direktorice 
Poduzetničkog inkubatora 
VPŽ Josip Hetrih. 
Tko i kako može postati 
stanar jednog od inku-
batora u VPŽ?
- Stanari u županijskim 

poduzetničkim inkuba-
torima mogu postati svi 
poduzetnici početnici u 
razdoblju do 3 godine od 
početka poslovanja. Ne-
prihvatljive su djelatnosti 
koje imaju štetan utjecaj 
na okoliš, djelatnosti ugos-
titeljstva i primarne poljo-
privredne proizvodnje te 
poduzetnici koji se bave 
samo trgovinom (moguća 
je djelatnost trgovine, ali 
ako poduzetnik prodaje 
proizvode iz vlastite proiz-
vodnje). Od 2021. godine 
stanar može postati i OPG 
koji ima upisanu dopun-
sku djelatnost, na primjer 
prerada poljoprivrednih 
proizvoda.
Kakvo je stanje u inku-
batorima, ima li mjesta 

za nove stanare?
- Trenutno imamo mjes-
ta za nove stanare i to u 
Pitomači gdje raspolažemo 
samo s tri uredska prosto-
ra, dok su proizvodni pros-
tori trenutno popunjeni. 
U Slatini su nam također 
slobodna još samo tri 
uredska prostora, a u Ora-
hovici imamo slobodna tri 
proizvodna i četiri uredska 
prostora.
Koliko stanara imaju 
Poduzetnički inku-
batori Virovitičko-
podravske županije i 
koji su to?
- Unatoč zdravstvenoj i 
gospodarskoj krizi uz-
rokovanoj koronavirusom 
mogu reći da smo iznimno 
zadovoljni s popunjenosti 

prostora inkubatora u 
Virovitičko-podravskoj 
županiji. Trenutno imamo 
31 stanara koji koriste pro-
store inkubatora i 10 vir-
tualnih stanara. Od ovog 
mjeseca još će pet novih 
stanara započeti poslovanje 
u inkubatoru u Orahovici.
Na koji način, osim 
što im pružaju “dom”, 
poduzetnički inkuba-
tori pomažu svojim 
stanarima?
- Osim besplatnog 
poslovnog prostora u 
poduzetničkim inkubatori-
ma stanarima se besplatno 
pružaju i usluge mentorst-
va u početku poslovanja, 
priprema poslovnih plano-
va i projekata, edukacija i 
informiranje o svim važnim 

temama i aktualnostima 
vezanima za poslovanje, 
promocija putem sajmova, 
medija i društvenih mreža, 
besplatan brzi internet te 
umrežavanje s drugim po-
duzetnicima. Sve ove us-
luge potpuno su besplatne 
za stanare Poduzetničkog 
inkubatora VPŽ.
Koja je vizija za 
budućnost županijskih 
poduzetničkih inkuba-
tora?
- Vizija poduzetničkih 
inkubatora je „one stop 
shop“ za poduzetnike kroz 
kvalitetan start up ekosus-
tav i mentorsku mrežu na 
čijim temeljima će se raz-
vijati novi inovativni po-
duzetnici početnici.

• Osim besplatnog poslovnog prostora u poduzetničkim inkubatorima stanarima se besplatno pružaju i 
usluge mentorstva u početku poslovanja, priprema poslovnih planova i projekata, edukacija i informiranje o 
svim važnim temama i aktualnostima vezanima za poslovanje, promocija putem sajmova, medija i društvenih 
mreža, besplatan brzi internet te umrežavanje s drugim poduzetnicima. Sve ove usluge potpuno su besplatne za 
stanare Poduzetničkih inkubatora VPŽ.

CENTAR FIZOTON POČEO S RADOM U SLATINSKOM PODUZETNIČKOM INKUBATORU

Korona je krivac za napetost, sve više 
klijenata traži tretmane vrata, leđa i 
pomoć zbog nagomilanog stresa  
Individualni pristup svakom 
klijentu, njegovom tijelu i potre-
bama osnova je poslovanja Cen-
tra Fizoton u Slatini. Imate li 
problema s leđima, muči li vas 
napetost u mišićima ili trebate 
pomoć u vezi s pravilnim poti-
canjem razvoja vašeg djeteta, za 
sve će se to pobrinuti stručna i 
ljubazna Marija Bešlić, fiziot-
erapeutkinja koja je prije šest 
mjeseci otvorila svoj centar za 
rekreacijske, rehabilitacijske i 
tretmane za uljepšavanje. Radi 
se o širokom spektru usluga kroz 
cjelokupan pristup čovjeku, ti-
jelu i zdravlju koje Marija pruža 
u svom Centru, a koji se nalazi 
u Poduzetničkom inkubatoru u 
Slatini.

TRAJNA EDUKACIJA 
- Imamo tretmane za trudnice 
i majke, za djecu primjenju-
jemo baby handling i baby gym. 
Primjenjujemo i tretmane za 
skolioze po Schroth terapiji, 
bavimo se i tretmanima za 
opuštanje mišića, za tegobe u 
određenim dijelovima tijela, 
u samoj kralježnici, a imamo i 
tretmane za relaksaciju u smislu 
raznih masaža i limfnih drenaža 
- istaknula je Marija B. koja je 
svoje iskustvo nakon srednje 
škole za fizioterapeuta, a potom 
i fakulteta stekla u državnim 
ustanovama i inozemstvu kako 
bi mogla pružiti bolju holističku 
uslugu.
Također, svakodnevno se i dalje 
školuje kroz razne tečajeve kako 
bi stekla što više određenog 

znanja te mogla pristupiti 
određenoj problematici na što 
bolji i kvalitetniji način. Upravo 
stoga, da bi svojim klijentima 
pružila što bolju uslugu, odlučila 
je otvoriti svoj centar i upustiti 
se u poduzetničke vode. Na pra-
vom je putu jer klijenti su već 
prepoznali njezin rad, unatoč 
tome što je posao pokrenula u 
doba korone. 
- Mogu reći da su klijenti zado-
voljni jer se stalno vraćaju, a i  
povećava se njih broj, što znači 
da dobivam preporuke. Imam 
sve više  upita unatoč tome što 
sam otvorila u vrijeme korone, 
kada su ljudi još uvijek skeptični 

i s razlogom se boje. No, up-
ravo zbog toga svi trebamo 
nekakav oblik rehabilitacije i 
rekreacije, a ovdje klijenti dob-
iju individualne tretmane pa je 
samim time i mogućnost zaraze 
minimalna - objašnjava te ističe 
da je upravo ta koronasituacija 
znatno utjecala na sve ljude i 
da su svi napeti, što dovodi do 
raznih glavobolja i migrena te im 
je zdravlje dosta ugroženo. To se 
ogleda i u potražnji određenih 
usluga pa su tako najtraženiji 
upravo tretmani vrata i leđa, 
kao i oni za rješavanje stresa. 
Za oslobađanje od tih tegoba 
Marija preporuča i koristi razne 

oblike masaža. 
INDIVIDUALAN PRISTUP 
- Imamo klasičnu ručnu 
medicinsku masažu koja se može 
provoditi parcijalno ili na cijelo 
tijelo. Imamo i aromamasažu s 
raznim vrstama eteričnih ulja 
koja nemaju nikakvih konzer-

vansa, tako da su dobre i za 
trudnice i za bebe, odnosno za 
sve dobne skupine. Koristimo i 
Raindrop tehniku, nježnu me-
todu masaže kapanjem čistih 
eteričnih ulja na kralježnicu za 
koju primjenjujem 13 različitih 
vrsta ulja u čistom obliku. 
Imamo i tretmane za stopala, 
kao i jednu vrstu presoterapije, 
tj. aparaturnu limfnu drenažu 
prilikom koje se stimuliraju 
pokreti poput valova mora koji 
lagano rade pritisak na cijelo ti-
jelo. Također, nudimo i Schroth 
terapiju, konzervativnu metodu 

terapije skolioze koja se često 
vidi kod djece - naglašava 

Marija. Veoma je važno 
pratiti kako se dijete 
drži, a najbolje će se to 
vidjeti po držanju leđa, 
objašnjava. Treba vi-
djeti je li jedno rame 
više od drugog, je li 

jedna lopatica viša od 
druge, jesu li kukovi ot-

prilike simetrični… 
Uz sve navedene usluge sl-

atinski Centar Fizoton uskoro 
će imati još jednu novu uslugu. S 
obzirom da dolazi ljetno razdo-
blje i nosi se kraća odjeća, mno-
gi će htjeti uljepšati svoje tijelo 
pa će im na raspolaganju biti i 
popularna anticelulitna masaža 
– brazilska maderoterapija.

EDUCIRA MAJKE I 
TRUDNICE O AKTU-
ALNIM PITANJIMA 

Ne trebate 
trpjeti bol i 
neugodnosti, 
pomozite si 
vježbama u 
trudnoći i 
nakon poroda    
Jako mali broj trud-
nica i rodilja upoznat je 
s promjenama koje se 
događaju tijelu žene za 
vrijeme i nakon trudnoće. 
Iz neznanja žene često 
trpe različite bolove, 
neugodnosti i fizičke ne-
dostatke u predjelu trbuha 
te najčešće smatraju da to 
tako mora biti. Primjerice, 
većina žena nikada nije 
čula za dijastaze ab-
dominalnog mišića ili da 
netretirani carski rezovi 
uzrokuju priraslice koje 
mogu izazvati velike prob-
leme i bolove. Upravo o 
tome Marija želi educi-
rati majke i trudnice te ih 
uputiti kako će kod kuće 
raditi na svom problemu, 
smanjiti bolove i prob-
leme koji su nastali kao 
posljedica trudnoće.
- Puno žena smatra da, 
budući da su rodile, 
moraju osjećati bolove u 
donjem dijelu zdjelice, da 
je normalno kada se jače 
nasmiju, počnu piškiti… 
Ne, to nije normalna 
reakcija. Ne treba se toga 
sramiti, treba potražiti 
pomoć jer rješenje postoji. 
Radi se u kućnim uvjetima 
u kojima će vježbati, a 
u Centar se dolazi samo 
na edukaciju kako nešto 
napraviti i kako bi pra-
tili daljnje stanje - kaže 
Marija te kao drugi česti 
problem ističe priraslice 
kod mama koje su rodile 
na carski rez.
- Netretirani carski rezovi 
uzrokuju priraslice koje 
se ne mogu vidjeti na 
ultrazvučnom nalazu, a 
vide se tek kada se osoba 
ponovno otvori. One vežu 
samu maternicu, samo 
dno zdjelice, prelaze na ja-
jnike i sve mišiće, a mogu 
se proširiti čak i na utrobu 
što uzrokuje strašno velike 
probleme i bolove. Ljudi 
nisu svjesni koliko je to 
rizično, bolno i od čega 
zapravo nastaje - ističe 
Marija.

• Mogu reći da su klijenti zadovoljni jer se stalno vraćaju, a povećava se i njihov broj, što znači da dobivam 
preporuke. Imam sve više upita unatoč tome što sam otvorila u vrijeme korone kada su ljudi još uvijek skeptični i s 
razlogom se boje. No, upravo zbog toga svi trebamo nekakav oblik rehabilitacije i rekreacije, a ovdje u našem Centru 
klijenti dobiju individualne tretmane pa je samim ime i mogućnost zaraze minimalna, objašnjava Marija Bešlić. 
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Kako bi se pomoglo na-
jpotrebitijima, Općina 
Pitomača u suradnji s 
Općinom Špišić Bukovicom 
te partnerima Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje 
– Područni ured Virovitica 
i Centrom za socijalnu skrb 
Virovitica prijavila je projekt 
pod nazivom „Vrijedne ruke 
pomoći“. Prije dvije godine 
projekt je odobren u okviru 
poziva za dodjelu bespovrat-
nih sredstava iz fondova EU 
pod nazivom „Zaželi – pro-
gram zapošljavanja žena“ fi-
nanciranog u okviru Opera-
tivnog program Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014 – 
2020. iz Europskog socijal-
nog fonda. 
Osim što se teško zapošljivim 
ženama pružila mogućnost 
da rade, ujedno se pomaže 
i starijima kojima je pomoć 
najpotrebnija. U završnici 
ovog projekta posjetili smo 
gerontodomaćicu Ivanku 
Dugaliju i njezinu korisnicu 
Josipu Toljan, koja nas je 
vrlo rado ugostila u svojem 
domu u Turnašici. 

- Gerontodomaćica sam prvi 
put. Volim ovaj posao, imam 
puno empatije prema stari-
jim ljudima, a svoje koris-
nike doživljavam kao da su 
moji bake i djedovi. Imam 
šest korisnika, tri u Turnašici 
i tri u Starom Gradcu. Pre-
divni su to ljudi kojima st-
varno treba pomoć u kući, 
a ponekad samo topla riječ, 
zagrljaj - kaže nam Ivanka 
Dugalija te dodaje kako se 
u početku dvoumila oko tog 
posla, ali je ipak prevagnula 
ljubav prema starijima i 
pomaganju najpotrebiti-
jima.
Ivanka svojih šest koris-
nika obilazi cijeli tjedan. U 
Turnašici je tri, a u Starom 
Gradcu dva puta tjedno. 
Kako kažu, u svemu tome 
najviše je potreban razgovor 
i pokoja topla riječ. 
- Kod svakog korisnika sam 
po dva, dva i pol sata, ali sve 
naravno ovisi koliko kome 
što treba. Idem u trgovinu, 
ljekarnu, platiti račune i 
naravno pomoći im u kući 
oko čišćenja, pospremanja 
i slično. Sada je već to sve 

uhodano kako treba - kaže 
Ivanka. 

PUNO JE STARIH I 
SAMIH 

Malo je reći da je osobama 
starije životne dobi potreb-
na pomoć. Od kupovine, 
nabave lijekova, pomoći 
u kući – sve to obavljaju 
educirane gerontodomaćice 
iz Pitomače i Špišić Bukov-
ice. 
Baka Josipa nakon smrti 
supružnika ostala je sama, 
a najviše u svemu joj je po-
mogla gerontodomaćica 
Ivanka. 

- Živim sama i nema mi tko 
otići u dućan ili po lijekove 
osim nje. Imam veliko pov-
jerenje u nju. Iskreno rečeno, 
ona je moja desna ruka i je-
dina utjeha, ona mi je jako 
puno pomogla i utješila me 
u najtežim trenucima. Rado 
je očekujem svakoga dana 
kada treba doći. Navikla 
sam se na nju. Ne bih voljela 
ostati bez nje, nadam se i da 
neću - ističe baka Josipa. 
Josipa se već 21 godinu bori 
s karcinomom. Ima dijag-
nosticirane razne bolesti 
poput polineuropatije, os-
teoporozu, artritis, oper-
irana je 9 puta i 6 puta je 
primila kemoterapiju, ali 
unatoč svemu tome ne skida 
osmijeh s lica jer kraj sebe 
ima osobu koja je razveseli 
svaki put kada dođe k njoj. 
- Upravo ta topla riječ koju 
dobijem tri puta tjedno vrije-
di mi više nego išta. Navikla 
sam da mi dođe s osmije-
hom na vrata i zaista se na-
kon toga drugačije osjećam, 
taj dan mi je ispunjen. Sve 
odradi što mi treba i ja sam 
prezadovoljna. Sam živjeti 
moraš, ali uvijek je ljepše 
kada nešto podijeliš s nekim, 
kada ti netko otvori vrata, s 
osmijehom dođe i s osmije-
hom ode - kaže Josipa.
A Ivanka je dodala kako uvi-

jek na vrata dolazi vesela. 
Doslovno, zviždeći. 
- Uvijek kad dolazim, 
fućkam. Tako je bilo prvog 
dana i tako je ostalo. Drago 
mi je vidjeti moju korisnicu 
veselu. Sve odradimo za-
jedno, ona pomogne koliko 
može, a na kraju popijemo 
zajedno i kavu. Koliko ona 
cijeni mene, toliko cijenim i 
ja nju - kaže nam Ivanka. 

Baka Josipa jedna je od onih 
brižnih žena koja se, dok god 
je bilo moguće, sama brinula 
za druge – od muža pa sve 
do susjeda. Sada, kada je njoj 
potrebna pomoć, zahvalna 
je što je Općina Pitomača 
pokrenula ovaj projekt i što 
su uvidjeli njezinu potrebu 
da ima svoju desnu ruku za 
pomoć. A kako kaže, sretna 
je što je dobila predivnu os-
obu koja je tu za nju, znajući 
da može na nju računati i 
kad „nije njen red“, njen dan 
za posjet.  

DRAGOCJENO 
PRIJATELJSTVO 

- Kada nije ovdje, nazove me, 
pita me kako sam i treba li 
mi nešto. Taj posao ne može 
svatko raditi. Ima nas jako 
puno starih, nemoćnih, onih 
koji žive sami i ovise o tuđoj 
ruci, tuđoj pomoći. Bila bi 
stoga velika šteta da se ovaj 
projekt ne nastavi - kaže Jo-
sipa te dodaje kako željno 
očekuje drugu fazu projekta 

kako bi joj se Ivanka vratila. 
Ovaj projekt vratio je sva-
kom korisniku osmijeh na 
lice jer su dobili predivne 
ljude koji su tu za njih i 
koji im pomažu. Teško je 
riječima prenijeti koliko 
su zahvalni na svemu, oso-
bito Općini Pitomači i Željki 
Kovač, voditeljici projekta, 
koja je sve ovo provela na-
jbolje što je mogla. A uskoro 
se nastavlja druga faza pro-
jekta koji će obuhvaćati 150 
korisnika, a o njima će se 
brinuti 25 žena. 
- Hvala Općini za ovaj pro-
jekt, što smo se mi zaposlile, 
a starije osobe dobile pomoć 
koja im je prijeko potrebna. 
Ima sve više starijih kojima 
je potrebna takva vrsta 
pomoći i stoga ću se prijaviti 
ponovno za drugu fazu pro-
jekta jer volim ovaj posao 
- ističe Ivanka D. na radost 
svih starijih i nemoćnih koji-
ma je postala više od same 
pomoći – prijatelj na kojeg 
uvijek mogu računati. 

Iva Barčan

OPĆINA PITOMAČA KROZ PROJEKT “VRIJEDNE RUKE POMOĆI“ OLAKŠALA 
ŽIVOT STARIJIMA I NEMOĆNIMA 

Baka Josipa: Gerontodomaćica 
Ivanka netko je kome vjerujem i 
tko je tu i u najtežim trenucima 

• Kod svakog korisnika sam po dva, 
dva i pol sata, ali sve naravno ovisi 
i o tome koliko kome šta treba. Idem 
u trgovinu, ljekarnu, platiti račune i 
naravno pomoći im u kući oko čišćenja, 
pospremanja i slično. Sada je već to sve 
uhodano kako treba, kaže Ivanka. 

Upravo ta topla riječ koju dobijem 
tri puta tjedno vrijedi mi više nego 

išta. Navikla sam da mi dođe s 
osmijehom na vrata i zaista se 

tada drugačije osjećam, taj dan mi 
je ispunjen. Sve odradi što treba i 
ja sam prezadovoljna. Sam živjeti 

moraš, ali uvijek je ljepše kada nešto 
podijeliš s nekim, kada ti netko 

otvori vrata, s osmijehom dođe i s 
osmijehom ode, kaže Josipa.
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„Kako je bilo u školi, sine?“. „Ah, dobro. Danas smo 
pobrali nekoliko hektara kamilice i oplijevili mladi 
luk. U plastenicima smo pazili kako napreduje 
povrće, a zatim smo u radionici gledali kolege koji 
su radili nešto na drljačama.“ 
Otprilike ovako zvuči razgovor učenika Srednje 
škole Stjepana Sulimanca u Pitomači, smjera pol-
joprivredni gospodarstvenik, kada s nastave stigne 
kući. Jer, nastava je ovdje zaista praktična škola za 
život. Neki od njih dolaze na nju „tradicionalno“ – 
biciklom ili autobusom, ali i – traktorom (naravno 
nakon položene vozačke dozvole).
Od prvog razreda učenici svladavaju znanja, kom-
petencije i stvarno iskustvo u plasteniku i na polju, 
kako bi danas-sutra, kad završe školovanje, preuzeli 
posao na OPG-u od svojih roditelja ili otvorili nešto 
svoje.
Škola koju pohađa oko 250 učenika u šest različitih 
zanimanja (mehaničar poljoprivredne mehanizaci-
je, poljoprivredni gospodarstvenik, agroturistički 
tehničar, kuhar, konobar, upravni referent te 
poslovni tajnik) samo u posljednjih godinu dana 
sudjeluje i provodi projekte vrijedne oko 100 mili-
juna kuna. U svakom segmentu radi se na tome da 
nova generacija učenika ima bolje uvjete, znanja, 
opremu i mogućnosti od prethodne, kako bi po 
završetku nastavila obrazovanje na jednom od 
fakulteta ili odmah potražila svoje mjesto na tržištu 
rada.  

RIJETKI S EKOLOŠKIM 
CERTIFIKATOM

Uz modernu računalnu opremu i poljoprivrednu 
mehanizaciju, laboratorij, suvremene učionice, 
praktikume, imaju tako i vlastite plastenike i zem-
lju koju obrađuju i na kojoj uzgajaju kamilicu, zob, 
soju, heljdu, ječam, suncokret (sve u ekološkoj 
proizvodnji) te povrće. Proizvedeno koriste za 
potrebe škole i svoj restoran „Stara pivnica“ koji 
svaki dan priprema i gablece za 12 pitomačkih 
tvrtki. Višak proizvoda prodaju i koriste za novu 
opremu, strojeve, učionicu, edukacije.

Ovih dana zanimljivo ih je vidjeti u berbi kamilice. 
I to ne bilo kakve, već organski uzgojene kamilice 
na 17 hektara. Državno zemljište koje je škola do-
bila na korištenje na rok od 25 godina izolirano je 
od drugih parcela i u blizini rijeke Drave danas je 
mjesto na kojem se uzgaja kamilica s ekološkim 
certifikatom Austria Bio Garantie. Očekivan pri-
nos, s obzirom na prilike, ali i dodatnu agroteh-
niku (košnja, plijevljenje korova pomoću štrigla i 
prihrana ekološkim gnojivima putem lista) je oko 
600 kilograma po hektaru. Dnevno su brali oko šest 
sušara.
Među rijetkima u Europi ova se škola može podičiti 
ekološkim certifikatom za svoj proizvod – kami-
licu, a uskoro podižu i ljestvicu više. Naime, škola 
se priprema i prilagođava kako bi dobila UTZ cer-

tifikat – najprestižniji svjetski certifikat u organ-
skoj i ekološkoj proizvodnji. Ponos je to i škole, 
nastavnika, suradnika i učenika koji kroz teoretski 
i praktičan rad dobivaju izvrsnu podlogu za svoju 
poslovnu budućnost u poljoprivredi. A škola – 
konkretnu korist.  
- Svu našu kamilicu otkupljuje lokalna tvrtka 
Plantaže d.o.o. iz Pitomače, a potom je, koliko 
znamo, distribuiraju u nekoliko zemalja Europske 

unije, pa i šire. Osim za čajeve, kamilica će se isko-
ristiti i za potrebe farmaceutske industrije. Iako 
nam zbog vremena ove godine radovi kasne oko 
dva tjedna, ovih dana uspijevamo dovršiti berbu 
na kojoj uz učenike rade i nastavnici i suradnici, 
pa smo u zadovoljavajućim rokovima uspjeli orga-
nizirati i berbu, sušenje i distribuciju - ističe Josip 
Ivoš, ravnatelj škole koja je sastavni dio Regional-
nog centra kompetencija Panonika.

Marija Lovrenc

UČENICI SREDNJE ŠKOLE STJEPANA SULIMANCA PITOMAČA IMAJU PRAVU “ŠKOLU ZA ŽIVOT”

Na nastavi voze traktor, beru kamilicu, plijeve 
povrće i uče se zadaćama farmera

DRONOM DO POTREBNIH INFORMACIJA

Parcelu mogu analizirati ”u list” i otkriti 
nepravilnosti, bolesti i štetnike 
Škola višak proizvoda proda, a novac uloži u potrebno – najčešće je to oprema.  U poljo-
privredi to znači koristiti dronove za analizu štetnika, uočavanje korova, bolesti, manjak 
hranjiva. 
Marko Kovač, koordinator na projektu Regionalnog centra kompetencija Panonika, 
objašnjava kako škola koristi dron za dobivanje specifičnih i potrebnih informacija s poljo-
privrednih površina  pomoću sofisticiranih kamera.
- Dron je danas jako dobar alat u poljoprivredi jer informacije, osobito za male površine, 
možete dobiti u datom trenutku. Slikovito, uzmete dron, odete na lokaciju, snimite i vidite 
o čemu se radi i u čemu je problem na konkretnom terenu. Osim za utvrđivanje štetnika i 
bolesti izvrstan su alat i za procjenu šteta od elementarnih nepogoda. Omogućuju nam sn-

imke koje rade rezolucije centimetar puta centimetar, tako da, ako površinu snimite nisko, 
možete doslovno „u list“ vidjeti u čemu je problem - slikovito nam objašnjava.
Škola nastavlja raditi na ulaganjima i podizanju kvalitete u samoj agrotehnici proizvodnje. 
Podižu kompetencije i znanja učenicima, omogućavajući im upoznati se s posljednjim 
trendovima u poljoprivredi, uzgoju, obradi tla, prihrani, branju, zaštiti od nametnika i 
bolesti biljaka.
Kad govore o poljoprivrednom gospodarstveniku, M. Kovač kaže da onda govore o želji da 
učenicima omoguće ono znanje koje će im pomoći da odmah nakon škole znaju samos-
talno voditi vlastiti OPG.
Zainteresirati mlade danas za nešto zadaća je možda teža nego ikada, pa škola radi i na 
tome da programi koje moraju proći budu zanimljivi, aktualni i primjenjivi.
- Ako napravite suhoparan program, nikakva nova oprema učenika neće sama po sebi 
zainteresirati. Pravi put je da ih se što više uključi u korištenje svega, da vide smisao u 
tome što uče, da steknu dobre radne navike i znanja koja će im trebati. Kod moderne 
tehnologije to je plus, jer vam danas omogućuje da imate uvid u dijelove na kojima gubite, 
pokazuje vam načine kako proizvoditi bolje i kvalitetnije i kako ostvariti onaj višak u pri-
hodu koji vam je potreban - zaključuje M. Kovač. 

Mi im upravo stoga nastojimo osigurati više 
praktične nastave nego one teorijske. 
Dakle, primjenjujemo takva znanja 

koja učenici mogu iskoristiti na 
otvorenom, konkretnom i živom 

primjeru, znanja koja će im pomoći 
u kasnijem životu, ističe ravnatelj 

Ivoš. Tako istovremeno stječu 
i radne navike, dobivaju uvid u 

poljoprivrednu proizvodnju, ali i cijeli 
proces koji podrazumijeva odgovornost, 

ozbiljnost i rad.

Konkretna nastava pomaže učenicima upoznati posao kojim će se baviti u budućnosti
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zanimanja (mehaničar poljoprivredne mehanizaci-
je, poljoprivredni gospodarstvenik, agroturistički 
tehničar, kuhar, konobar, upravni referent te 
poslovni tajnik) samo u posljednjih godinu dana 
sudjeluje i provodi projekte vrijedne oko 100 mili-
juna kuna. U svakom segmentu radi se na tome da 
nova generacija učenika ima bolje uvjete, znanja, 
opremu i mogućnosti od prethodne, kako bi po 
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potrebe škole i svoj restoran „Stara pivnica“ koji 
svaki dan priprema i gablece za 12 pitomačkih 
tvrtki. Višak proizvoda prodaju i koriste za novu 
opremu, strojeve, učionicu, edukacije.

Ovih dana zanimljivo ih je vidjeti u berbi kamilice. 
I to ne bilo kakve, već organski uzgojene kamilice 
na 17 hektara. Državno zemljište koje je škola do-
bila na korištenje na rok od 25 godina izolirano je 
od drugih parcela i u blizini rijeke Drave danas je 
mjesto na kojem se uzgaja kamilica s ekološkim 
certifikatom Austria Bio Garantie. Očekivan pri-
nos, s obzirom na prilike, ali i dodatnu agroteh-
niku (košnja, plijevljenje korova pomoću štrigla i 
prihrana ekološkim gnojivima putem lista) je oko 
600 kilograma po hektaru. Dnevno su brali oko šest 
sušara.
Među rijetkima u Europi ova se škola može podičiti 
ekološkim certifikatom za svoj proizvod – kami-
licu, a uskoro podižu i ljestvicu više. Naime, škola 
se priprema i prilagođava kako bi dobila UTZ cer-

tifikat – najprestižniji svjetski certifikat u organ-
skoj i ekološkoj proizvodnji. Ponos je to i škole, 
nastavnika, suradnika i učenika koji kroz teoretski 
i praktičan rad dobivaju izvrsnu podlogu za svoju 
poslovnu budućnost u poljoprivredi. A škola – 
konkretnu korist.  
- Svu našu kamilicu otkupljuje lokalna tvrtka 
Plantaže d.o.o. iz Pitomače, a potom je, koliko 
znamo, distribuiraju u nekoliko zemalja Europske 

unije, pa i šire. Osim za čajeve, kamilica će se isko-
ristiti i za potrebe farmaceutske industrije. Iako 
nam zbog vremena ove godine radovi kasne oko 
dva tjedna, ovih dana uspijevamo dovršiti berbu 
na kojoj uz učenike rade i nastavnici i suradnici, 
pa smo u zadovoljavajućim rokovima uspjeli orga-
nizirati i berbu, sušenje i distribuciju - ističe Josip 
Ivoš, ravnatelj škole koja je sastavni dio Regional-
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Na nastavi voze traktor, beru kamilicu, plijeve 
povrće i uče se zadaćama farmera

DRONOM DO POTREBNIH INFORMACIJA

Parcelu mogu analizirati ”u list” i otkriti 
nepravilnosti, bolesti i štetnike 
Škola višak proizvoda proda, a novac uloži u potrebno – najčešće je to oprema.  U poljo-
privredi to znači koristiti dronove za analizu štetnika, uočavanje korova, bolesti, manjak 
hranjiva. 
Marko Kovač, koordinator na projektu Regionalnog centra kompetencija Panonika, 
objašnjava kako škola koristi dron za dobivanje specifičnih i potrebnih informacija s poljo-
privrednih površina  pomoću sofisticiranih kamera.
- Dron je danas jako dobar alat u poljoprivredi jer informacije, osobito za male površine, 
možete dobiti u datom trenutku. Slikovito, uzmete dron, odete na lokaciju, snimite i vidite 
o čemu se radi i u čemu je problem na konkretnom terenu. Osim za utvrđivanje štetnika i 
bolesti izvrstan su alat i za procjenu šteta od elementarnih nepogoda. Omogućuju nam sn-

imke koje rade rezolucije centimetar puta centimetar, tako da, ako površinu snimite nisko, 
možete doslovno „u list“ vidjeti u čemu je problem - slikovito nam objašnjava.
Škola nastavlja raditi na ulaganjima i podizanju kvalitete u samoj agrotehnici proizvodnje. 
Podižu kompetencije i znanja učenicima, omogućavajući im upoznati se s posljednjim 
trendovima u poljoprivredi, uzgoju, obradi tla, prihrani, branju, zaštiti od nametnika i 
bolesti biljaka.
Kad govore o poljoprivrednom gospodarstveniku, M. Kovač kaže da onda govore o želji da 
učenicima omoguće ono znanje koje će im pomoći da odmah nakon škole znaju samos-
talno voditi vlastiti OPG.
Zainteresirati mlade danas za nešto zadaća je možda teža nego ikada, pa škola radi i na 
tome da programi koje moraju proći budu zanimljivi, aktualni i primjenjivi.
- Ako napravite suhoparan program, nikakva nova oprema učenika neće sama po sebi 
zainteresirati. Pravi put je da ih se što više uključi u korištenje svega, da vide smisao u 
tome što uče, da steknu dobre radne navike i znanja koja će im trebati. Kod moderne 
tehnologije to je plus, jer vam danas omogućuje da imate uvid u dijelove na kojima gubite, 
pokazuje vam načine kako proizvoditi bolje i kvalitetnije i kako ostvariti onaj višak u pri-
hodu koji vam je potreban - zaključuje M. Kovač. 

• Iako sada ovdje radimo na kamilici, imamo posla i s lukom, grahom, graškom. 
Treba plijeviti, saditi, paziti na sve to. Imamo ovdje svoju parcelu i za nju smo 
zaduženi, kazao nam je Luka te otkrio kako je upisao ovu školu „da može kod kuće 
osnovati svoj OPG kad završi školovanje i da može dobro pomagati svojima“. 
Jedinac je, a posla uvijek ima.

VIŠE PRAKSE, MANJE TEORIJE
Riječ je o projektu vrijednom 80 milijuna kuna 
čiji je nositelj Poljoprivredno-prehrambena škola 
u Požegi, a pitomačka srednja škola im je partner. 
Ovo partnerstvo školi omogućuje nastavak rada 
na podizanju kompetencija i znanja. Na praksu 
im, kaže ravnatelj Ivoš, dolaze učenici iz drugih 
poljoprivrednih škola, studenti, pa i profesori s 
Agronomskog fakulteta. Zbog svog pristupa nastavi 
i rezultatima Ministarstvo obrazovanja i znanosti 
njihovu školu ističe kao primjer dobre prakse i pu-
tokaz za ostale.
A prakse, kada je već o njoj riječ, itekako ima.
- I prije našeg iskustva istraživanja su pokazala kako 
djeca stječu puno bolja znanja ako uče kroz rad. Mi 
im upravo stoga nastojimo osigurati više praktične 
nastave nego one teorijske. Dakle, primjenjujemo 
takva znanja koja učenici mogu iskoristiti na otvore-
nom, konkretnom i živom primjeru, znanja koja će 
im pomoći u kasnijem životu - ističe ravnatelj Ivoš. 
Tako istovremeno stječu i radne navike, dobivaju 

uvid u poljoprivrednu proizvodnju, ali i cijeli proces 
koji podrazumijeva odgovornost, ozbiljnost i rad.

U POLJE PA U ŠKOLU
Potvrđuje nam to i učenik Luka Erdelji (16) iz 
Pitomače, koji pohađa 2. razred smjera poljo-
privredni gospodarstvenik. S kolegama iz razreda 
istovarao je kamilicu na mjestu nekadašnje karaule 
kada je traktor s beračem napunio spremnik. 
- Iako sada ovdje radimo na kamilici, imamo posla 
i s lukom, grahom, graškom. Treba plijeviti, saditi, 
paziti na sve to. Imamo ovdje svoju parcelu i za 
nju smo zaduženi - kaže Luka, otkrivši nam kako 
je upisao ovu školu „da može kod kuće osnovati 
svoj OPG kad završi školovanje i da može dobro 
pomagati svojima“. Jedinac je, a posla uvijek ima.
- Imamo doma dosta zemlje, 15 rali kamilice, 25 
rali duhana, oko 15 rali kukuruza. Ima dana kada 
ustajem u pet ujutro, odem najprije u naše polje, a 
potom na traktor ili u bus pa u školu. Nakon škole 
opet na oranicu - govori Luka dok vilama okreće 
kamilicu na traktorskoj prikolici. I on i kolege iz raz-

reda naučili su raditi – poljoprivreda treba slugu, a 
ne gospodara pa nema mjesta za gunđanje i ljutnju 
ni kada si umoran ni kada ti je teško, ni kada bi 
radije možda sjedio u učionici i buljio u prazno pod 
odmorom. Luka i drugi iz njegovog smjera će i ljeti, 
dok ostali đaci imaju dvomjesečnu pauzu, dolaziti u 
školu i brinuti o povrću u plastenicima i kulturama 
na oranicama koje se moraju pobrati u roku.
Dok je Luka radio na kamilici, njegov kolega Mari-
jan Felindeš iz Bušetine plijevio je u gredici bijeli i 
crveni luk, pazeći na malč. 
- I doma ovo radim. Dobro, nije baš da plijevim, 
ali radim sa svojima, imamo duhan, maline, nešto 
voćki - kaže nam Marijan, koji posao u poljoprivre-
di opisuje kao zanimljiv.
- Praksa nije naporna, lagana je. Najviše volim ra-
diti u duhanu kod kuće, ponajprije jer se od njega 
danas najviše zaradi. U budućnosti, ako budem 
imao nešto svoje, sadit ću samo duhan - konkretan 
je Marijan.
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Gradska knjižnica i čitaonica Virovitica

ČITAJMO HRVATSKO!
Akcija poticanja čitanja hrvatske književnosti – ČITAJMO HRVATSKO 
održavat će se tijekom lipnja i srpnja na podestu Knjižnice. U ponudi će 
biti izbor od 20-ak naslova suvremene hrvatske književnosti, a zadatak 
korisnika je IZABRATI (posuditi) željeni naslov, NADOPUNITI njegovo 
mjesto drugim naslovom iz fonda Knjižnice koji preporučuje za čitanje i 
OSVOJITI za sada tajnu NAGRADU. Nagrade su ručno rađene i slatke! 
Na ovaj način, kroz promoviranje hrvatskih književnika i književnosti 
želimo obilježiti 2021. kao Godinu čitanja koju je 30. prosinca 2020. na 
prijedlog Ministarstva kulture i medija proglasila Vlada Republike Hrva-
trske. To je realizacija mjere Akcijskog plana iz 2017. Nacionalne zaklade 
za poticanje čitanja koja pridonosi razvoju kulture čitanja i čitalačke pis-
menosti.
http://www.knjiznicavirovitica.hr/2021/06/zapocela-nagradna-akcija-
citajmo-hrvatsko/ 

ČITAJMO DA NE OSTANEMO BEZ RIJEČI
U skladu s akcijom izabrali smo deset novijih naslova (pet za odrasle i 
pet dječjih) i ovdje ih predstavljamo:
1. Aralica, Ivan. Duh zloduha. Zagreb: Školska knjiga, 2020.
Duh zloduha dirljiva je pripovijest o mladim ženama, Staši i Maši, za 
koju vrstan stilist i poznavatelj ženske psihologije i dalmatinskoga pod-
neblja Ivan Aralica uporište pronalazi u biblijskoj priči o Kainu i Abelu.

2. Gašić, Nada. Devet života gospođe Adele: proljeće u Zagrebu 2020. 
Zagreb: Sandorf, 2020.
Nagrađivana autorica Nada Gašić svojim zanimljivim romanom o Adeli 
Premec  tematizira  među prvima u suvremenoj  hrvatskoj  književnosti 
događaje iz naše svakidašnjice poput globalne epidemije bolesti zvane 
Covid-19 i potresa u Zagrebu u proljeće 2020.
3. Lari Mari. Naličje spoznaje. Zagreb: Mozaik knjiga, 2021.
Književni  dvojac Lari Mari (Larissa Kunić i Marieta Kola) začetnice su 
novog književnog pravca u hrvatskoj književnosti nazvanog Proza koja 
liječi. Njihova peta uspješnica Naličje spoznaje progovara o potrazi 
za ljubavi glavnog lika novinara Nocce proiciranu u lik žene nazvane 
Četverolisna djetelina.
4. Periš, Želimir. Mladenka kostonoga: kazivanje o vještici Gili kako ga 
uz gusle pjeva Želimir Periš. Zagreb: Naklada OceanMore, 2020.
Nagrađen nagradom tportala za najbolji hrvatski roman 2020. godine 
Mladenka kostonoga zadarskoga književnika Želimira Periša istinita 
je priča koja progovara o nacionalizmu, praznovjerju, licemjerju, ali 
i vedrijim temama poput ljubavi, solidarnosti i ljepotama Hrvatske. 
Ocijenjena je kao jedinstveno književno djelo koje obiluje humorom 
i ironijom.
5. Tribuson, Goran. Vilinska priča. Zagreb: Egmont, 2021.
Roman Vilinska priča vraća čitatelje u Tribusonovu fantastičarsku fazu 
s obzirom na stil pripovijedanja. Uzbudljiva je to priča o Maxu Linderu 
kojeg život baca od vrha do dna, ali on uvijek pronalazi način da se 
vrati.

6. Guljašević Kuman, Ivana. Druga najbolja. Zagreb: Igubuka, 2020.
U središtu ove iznimne priče je tinejdžerica Nina koja uživa u 
bezbrižnom životu u maloj sredini u kojoj je svi poznaju. Uskoro doz-
naje da njezina najbolja prijateljica Sara s obitelji odlazi u Irsku, a to joj 
se čini kao smak svijeta…
7. Mikulan, Krunoslav. Škola u opasnosti. Zagreb: Ljevak, 2021.
Četvero prijatelja, Niku, Moranu, Sebastijana i Vatroslava, nakon uz-
budljivih pustolovina u romanu Zmaj ispred Starog grada očekuju uz-
budljivi događaji prilikom rješavanja problema natprirodnih moći.
8. Šojat, Ivana. Oblak čvoraka. Zagreb: Ljevak, 2021.
Oblak čvoraka priča je o potrazi za vlastitim, temeljnim identitetom, 
za mjestom u svijetu ljudi, za snom svakog od nas koji je daleko od 
kolektivnog – jer, svaka ptica u jatu ima vlastitu priču, vlastiti identitet 
i poziv.
9. Veronek Germadnik, Saša. Čitači znakova. Zagreb: Ljevak, 2021.
Slika idiličnog sela u koje dosele djevojčica Dora i njezin mlađi brat 
Vid i tamo steknu dobrog prijatelja Bora, vrlo će brzo zadobiti i neke 
nepoželjne obrise. Obrise straha, jeze… i postati poprište uzbudljivih 
događaja, nedokučivih tajni, plamenitih osjećaja…
10. Kopjar, Mladen. Djed Mlaz. Zagreb: Ljevak, 2021.
Knjiga priča Djed Mlaz Mladena Kopjara nostalgična je posveta djet-
injstvu, kada je sve bilo rješivo. Priče su u pravilu humoristične, iz-
nesene iz perspektive znatiželjnog, ali i naivnog djeteta koje preuzima 
ulogu pripovjedača i komentatora.

Pred punim i oduševljenim audi-
torijem u ponedjeljak, 7. lipnja, 
u Gradskoj knjižnici i čitaonici 
Virovitica predstavljena je „Žena 
koja je voljela kosilice“, druga 
zbirka humoreski i kratkih priča 
virovitičkog autora Zlatka Er-
javca. 
Ravnatelj Gradske knjižnice i 
čitaonice Virovitica Robert Fritz 
na samom početku pozdravio je 
mnoštvo uzvanika, među kojima 
su bili i virovitički gradonačelnik 
Ivica Kirin i njegova zamjenica 
Vlasta Honjek-Golinac, te pred-
stavio moderatorice književne 
večeri – prof., dipl. bibl. savjet-
nicu i menadžment trenericu za 
razvoj osobnosti i coaching Meli-
tu Schmitz i prof. Mariju Karác-
sony, urednicu knjige.

I BIZARNO I 
SVAKODNEVNO 

- Knjiga sadrži 60 priča koje su 
podijeljene u tri dijela. Prvi dio 
donosi priče različite tematike, 
od prijateljstva i života u gradu 
do braka i ljubavi. Drugi dio je 
najopsežniji i donosi intimne 
teme, ima tu i Pedeset nijansi 
sive, ali i nekih širih svjetskih 
problema poput teorija zavjera. 
Treći dio sadrži dvanaest priča 
koje govore o autorovom iskust-
vu kao objavljenog književnika, 
sve ono što je on doživljavao u 
tom svijetu knjiga, nakladnika, 
čitatelja, obožavatelja knjiga i 
književnih susreta. Naravno, sve 
je to obojano tipičnim Zlatkovim 
osjećajem za humor i duhovitošću 
- predstavljajući knjigu naglasila 
je njena urednica prof. Mariju 

Karácsony, te zaključila kako će 
se zbog smještaja radnje u mali 
provincijski grad, svatko u njoj 
moći prepoznati.
Nakon urednice mikrofon je 
preuzela Melita Schmitz. Ti-
jekom njenog Kroz njezin razgo-
vor s autorom publika je saznala 
nešto više o samom kreativnom 
procesu Zlatka Erjavca, značenju 
odabira žena u naslovu svojih 
djela te što njegova kći misli o 
njegovim pričama.
- Nakon smrti Roberta Roklic-
era s kojim sam bio jako doba 
prijatelj, u meni je potpuno 
splasnula svaka volja za pisan-
jem i humorom. No, život ide 
dalje i opet sam se počeo puniti 
s raznoraznim glupostima, a to 
ćete najbolje vidjeti u mojim 
pričama. Nisam imao nikakav 

DRUGA ZBIRKA HUMORESKI I KRATKIH PRIČA ZLATKA ERJAVCA 

“Žena koja je voljela kosilice” do suza 
nasmijala i osvojila virovitičku publiku
• Knjiga sadrži 60 priča koje su podijeljene u tri dijela. Prvi dio donosi priče različite 
tematike, od prijateljstva i života u gradu do braka i ljubavi. Drugi dio je najopsežniji 
i donosi intimne teme, ima tu i Pedeset nijansi sive, ali i nekih širih svjetskih problema 
poput teorija zavjera. Treći dio čini dvanaest priča koje govore o autorovom iskustvu kao 
objavljenog književnika, sve ono što je on doživljavao u tom svijetu knjiga, nakladnika, 
čitatelja, obožavatelja knjiga i književnih susreta, rekla je urednica, prof. Marija Karácsony. 

U GRADSKOM MUZEJU VIROVITICA  

Školarci iz Dugog Sela 
Lukačkog upoznali se s drvenom
škrinjom – sigečankom 
Istražujući predmete svojih 
predaka učenici Osnovne 
škole Ivana Gorana Kovačića, 
Područne škole Dugo Selo 
posjetili su u utorak, 8. lipnja, 
Gradski muzej Virovitica te 
sudjelovali u radionici izrade 
škrinje. Nakon razgledavanja 
izložbe o tehnici zlatoveza i 
stalnog postava „Drveno doba“ 
učenici 1. i 3. razreda upoznali 
su se i s drvenom škrinjom za 
tekstil – sigečankom. Doz-
nali su da je taj izvanredan 
predmet obnovljen i pred-
stavljen u sklopu nacionalne 
edukativne muzejske akcije s 
temom IZ/VAN/RED/NO!, 
a koju organizira Hrvatsko 
muzejsko društvo. Učenici su 
na radionici akrilnim bojama 
ukrašavali svoju škrinju prateći 
motive originalnog predmeta i 
dodajući svoje. 
Voditeljici radionice Jasmini 
Jurković Petras učenici su 
darovali svoje crteže i radove 
dvorca koje su prethodno, 
pripremajući se za dolazak, iz-
radili na satu Likovne kulture, a 
učiteljica Irena Iličić darovala je 
letak koji su napravili u sklopu 
prezentiranja starih predmeta 
na izložbi „Kako su živjeli naši 
stari u Dugom Selu Lukačkom“. 

Tekst i foto: GMVT
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“Žena koja je voljela kosilice” do suza 
nasmijala i osvojila virovitičku publiku

Glazbena škola Jan Vlašimsky Virovitica 

U PREDVORJU 
GRADSKOG MUZEJA  

Tea Holi 
održala 
klavirski 
recital 
U predvorju Grad-
skog muzeja u Dvorcu 
Pejačević održan je 
koncert klasične glazbe. 
Klavirskim recitalom 
publici se predstavila 
Tea Holi, Virovitičanka koja završava srednju Glazbenu školu „Vatroslav Lisinski“ u Bjelo-
varu. Njezina profesorica je Svetlana Relić, a Tea je za tu prigodu izvela svoj maturalni 
program u dva dijela.
Koncert je otvorio ravnatelj Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ iz Virovitice Damir Mihaljević, 
poželjevši pritom Tei puno uspjeha u daljnjem školovanju. Po jednu skladbu iz svog rep-
ertoara izveli su i učenici Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ Virovitica Lovro Moslavac, Luka 
Stanjević i Klara Volenik.                                                                         M. M. 

1. MEĐUNARODNO 
NATJECANJE IZ 
HARMONIJE I 
POLIFONIJE

Leu Paviću 2. i 3. 
nagrada  
Na 1. Međunarodnom natjecanju iz 
harmonije i polifonije održanom u 
Dugom Selu učenik 3. razreda sred-
nje Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ 
Leo Pavić osvojio je 3. nagradu iz 
harmonije i 2. nagradu iz polifo-
nije. Mentori su mu bili Slobodan 
Radovanović i Jurica Hrenić.

V. L. 

JOŠ JEDAN PORIN U RUKAMA VIROVITIČANINA 

Najbolji album pop-folklorne glazbe je “21 lice ljubavi“  
Album „21 lice ljubavi“ Na-
jboljih hrvatskih tamburaša 
koji potpisuju Branimir 
Jovanovac i Denis Špegelj 
proglašen je najboljim albu-
mom pop-folklorne glazbe 
na ovogodišnjem Porinu. 
Prestižna glazbena nagrada 
tako je pripala Virovitičaninu 
Denisu Špegelju, koji je u 
ovom tamburaškom glaz-
benom sastavu primaš i 
glavni aranžer. 

V. L. , foto: Facebook

VATRA I MASSIMO SLAVE 
NAKON 28. PORINA 

“Mali krug 
velikih ljudi“ 
proglašen 
pjesmom godine 
Frontman grupe Vatra 
Ivan Dečak i Massimo po 
dobrome će pamtiti 5. lipnja 
2021. godine i 28. dodjelu 
glazbene nagrade Porin koja 
je održana na Prisavlju u Za-
grebu. Skladba „Mali krug velikih ljudi“ autora Ivana Dečaka u izvedbi Massima dobila je 
Porin u kategoriji Pjesma godine. Uz Massima i Dečaka u konkurenciji su bili pjesma „Hej, 
sanjalice grupe Elemental koju autorski potpisuju Konrad Lovrenčić, Mirela Priselac, Luka 
Tralić, Ivan Vodopijec, Davor Zanoški i Erol Zejnilović, pjesma „Ne daj na nas“ autora 
Aljoše Šerića u izvedbi Pavel feat. Tedi Spalato, pjesma „Puna memorija“ koju potpisuje i 
izvodi Vanna te pjesma „Rođen za suze“ koju potpisuje Goran Bare, a izvode Goran Bare & 
Majke. 

V. L., K. P. , foto: M. Rođak

plan za knjigu, jednostavno mi je bilo žao 
da to ne stavim na papir - otkrio je ovaj 
rođeni Virovitičanin, koji je svoju prvu 
knjigu „Žene vole pametne muškarce“ 
izdao 2018. godine.
Nakon što je svojim sugrađanima otkrio 
kako voli pisati o bizarnim situacijama 
koje se svima u životu znaju dogoditi, 

pročitao je i nekoliko priča iz svoje nove 
knjige. Radi svoje „stvarnosti“ te auto-
rovog osebujnog opisivanja svaka od 
njih je izmamila iskreni smijeh i pljesak 
okupljenih. Ovo zanimljivo i humorom 
obavijeno književno druženje svojim je 
izvedbama na gitari upotpunio Marko 
Teskera.                    E. Aragović Turkalj 

Porin

OPEN CUP
Virovitičke mažoretkinje 
ponovno državne prvakinje, 
osvojile 11 zlata i 2 srebra
Virovitičke mažoretkinje vratile su se iz Zagre-
ba s Državnog turnira u velikim formacijama te 
Open cupa. Na natjecanje su putovale u novoj 
opremi tima. Nakon 15 mjeseci sudjelovale su 
na natjecanju, Open cupu i Državnom turniru 
u velikim formacijama.
- Na natjecanju koje je i ovoga puta izgledalo 
i odrađeno u najvišem rangu organizacije, 
tamo gdje je prava konkurencija, sudjelovalo 
je 19 timova. Natjecale smo se u ukupno 14 
kategorija. Naše kadetkinje su se natjecale na 
Državnom turniru u velikoj formaciji pom pon 
te osvojile 1. mjesto i titulu državnih prvakinja 

- ističe Kranjec.
- Ponosne smo što predstavljamo svoj tim i 
grad u ovakvom svjetlu. U ovo vrijeme pan-
demije nismo niti jednom odustajale od naših 
treninga. Odrađivale smo ih online, vani i u 
dvorani, kao i svi ostali timovi.  Sretne smo što 
naši sugrađani cijene naš rad te su i tijekom 
ove pandemije upisivali svoju djecu jer su pre-
poznali kvalitetu. Hvala svim našim roditelji-
ma koji nas podržavaju u svakom smislu, a mi 
im sve to vratimo na ovako predivan način. 
Ove godine slavimo 15. godišnjicu našeg 
rada te smo našim članicama i sugrađanima 
pripremile mnoštvo iznenađenja koje ćemo 
uskoro objavljivati, dio po dio te će svi imati 
prilike vidjeti zašto smo najbolje i uvijek u sa-
mom vrhu Hrvatske, Europe i svijeta - kaže 
Kranjec.                                                             V. L. 

REGIONALNO NATJECANJE U 
ĐAKOVU 
Mažoretkinje Gradske 
glazbe Virovitica osvojile 
sedamnaest zlatnih, šest 
srebrnih i dvije brončane 
medalje
Na Regionalnom natjecanju mažoretkinja 
u Đakovu „Prvi i Viši korak” istočne 
Hrvatske među 165 natjecateljica nastupile 
su i Mažoretkinje Gradske glazbe Viro-

vitica. U kategoriji „Prvi korak“ osvojile su 
devet zlata, šest srebra i jednu broncu, a u 
kategoriji „Viši korak” osam zlatnih i jednu 
brončanu medalju.
- Ponosna sam na njih, osobito na stare 
članice koje su ustrajno trenirale, ali i na 
nove članice koje su u ovim teškim uvjetima 
dale sve od sebe - ponosno ističe voditeljica 
Ana Paloš, te dodaje kako su se zbog situ-
acije oko bolesti COVID-19 treninzi odvijali 
u znatno manjem opsegu i pod “strogim” 
mjerama, a ovi rezultati pokazatelj su 
njihove velike volje i ljubavi prema mažoret 
plesu.                                                     L. M. H.
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RUKOMETNI “PROJEKTILI” 

Darku Grdiću izmjeren 
najjači šut u 
Virovitici, hrvatski 
rekorder Blaženko 
Lacković
Darko Grdić u rodnom Vršcu s 13 godina, na prijelazu 
osnovne i srednje škole, počeo je redovito trenirati 
rukomet. Kao 19-godišnjak preselio se u Viroviticu, gdje 
je također nastavio rukometnu karijeru. Bio je poznat 
kao igrač oštrog šuta i tvrde ruke u obrani. Osim kraćeg 
izleta u Slatinu, seniorsku karijeru proveo je u Viro 
Virovitici.
Pred kraj igračke karijere upisao je školu za trenera. 
Prve trenerske korake napravio je s nekadašnjim 
suigračem, a današnjim izbornikom ženske kadetske 
reprezentacije Nenadom Smiljancem. U trenerskoj 
karijeri vodio je niz selekcija u ženskom i muškom 
virovitičkom rukometnom klubu od početnika pa do 
seniorskih ekipa te seniorsku ekipu Pitomače, koju 
je praktički doveo do naslova prvaka i plasmana u 

prvoligaško društvo.
Na natjecanju za najjači šut u gradu, koje je održano u 
sklopu Memorijalnog turnira u mini rukometu „Vilim 
Tičić“, pobjednik u konkurenciji seniora, ali i apsolutni 
pobjednik bio je upravo Grdić sa šutom od 108 km/h.
Zanimljivo je da je cijela obitelj Grdić uključena u 
rukomet. Darko i supruga Maja, kao bivši rukometaši, 
danas su treneri, a sin Damjan i kćerka Una su mladi 
rukometaši. 
I sin Damjan je u svojoj kategoriji U-11 pobijedio u jačini 
šuta s udarcem koji je išao 78 km/h.
Što se tiče najjačih rukometnih šutova na svjetskoj 
razini, rekorder je dugo vremena bio Karol Bielecki, 

barem što se tiče službenih utakmica. Na Olimpijskim 
igrama u Pekingu izmjerili su mu brzinu lopte od 140 
km/h. Golman može samo pokušati pogoditi gdje će 
takav “projektil” završiti, ako ga uopće i vidi na vrijeme. 
Ako ne, može se samo nadati da ga neće pogoditi…
Svoj razoran udarac na Euru 2020. pokazao je Make-
donac Filip Taleski, kojemu je protiv Češke izmjereno 
141 km/h.
Među hrvatskim igračima koji u ruci imaju „top“ uz 
Domagoja Duvnjaka nalazi se nekoliko bivših Kauboja, 
a neslužbeno najjači šut od 135 km/h izmjeren je 
Blaženku Lackoviću.
Ipak, postoji podatak da su neki rukometaši u kontro-
liranim uvjetima (iz skok-šuta s deveterca, bez ometanja 
protivničkih obrambenih igrača) loptu u gol šutnuli i 
brže od 150 km/h.
- Svi igrači koji su postigli bolje rezultate od mene bili 
su u punom treningu, a ja sam ovaj svoj uspjeh ostvario 
nakon nekoliko godina netreniranja - prokomentirao je 
virovitički bombarder Darko Grdić.  
Ovo su rezultati natjecanja po kategorijama:
Uzrast U-9: Damjan Hudi 66 km/h
Uzrast U-11: Damjan Grdić 78 km/h
Uzrast U-13 : Marko Reščić 99 km/h
Uzrast U–15: Matko Moslavac 87 km/h
Seniori: Darko Grdić 108 km/h

Mario Šolc, Tin Szabo

Pandemija koronavirusa u proteklih 
nešto više od godinu dana najviše 
je pogodila dvoranske sportove i to 
posebice mlađe uzraste koji zbog 
epidemioloških mjera nisu mogu 
redovito trenirati. Koliko su to vre-
menske prilike omogućavale, tre-
niralo se na otvorenom, ali nije bilo 
natjecanja.
Nakon godine dana stanke Ruko-
metni klub Viro Virovitica, uz pomoć 
Rukometnog saveza Virovitičko-
podravske županije, Hrvatskog ru-
kometnog saveza, Grada Virovitice, 
Turističke zajednice grada Virovitice 
te sponzora i donatora organizirao 
je u nedjelju, 7. lipnja, Memori-
jalni turnir u mini rukometu „Vilim 
Tičić“.
Turnir je, u nazočnosti zamje-
nika župana Marija Klementa, 
glavne tajnice Sportske zajednice 
Virovitičko-podravske županije 
Dore Međimorec, tajnika Sportske 
zajednice grada Virovitice Tihomira 
Majstorovića i člana Upravnog od-
bora Hrvatskog rukometnog saveza 
i predsjednika Rukometnog saveza 
Virovitičko-podravske županije An-
tuna Blaževića, otvorio virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin.
Na turniru je sudjelovalo deset eki-
pa: po dvije Viro Virovitice i Osijeka 

te po jedna Slatine, kutinske Mo-
slavine, Valpovke iz Valpova, Ivanića 
iz Ivanić Grada, Daruvara i Petrinje. 
U prvom dijelu natjecanja ekipe su 

bile podijeljene u dvije skupine, na-
kon čega je slijedilo razigravanje za 
poredak. U pauzi su organizirana 
još dva natjecanja: svi virovitički 

igrači od najmanjih do najstarijih 
natjecali su se u jačini šuta, a mladi 
rukometaši koji su sudjelovali na 
turniru okušali su se u izvođenju 
peteraca.
- Prije sam igrao rukomet i nogom-
et, ali ipak mi je rukomet prva ljubav 
pa sam ostao dio te priče. Lijepo je 
što smo i moj tata i ja pobijedili u 
svojim kategorijama - sretan je bio 
11-godišnji Damjan.
U popodnevnim satima nebo iznad 
Virovitice se ozbiljno naoblačilo pa 
su organizatori malo modificirali 
raspored završnice, ali na kraju 
nije bilo kiše i odigrane su sve utak-
mice, osim susreta za deveto mjesto 
između dvije ekipe Osijeka.
U finalnoj utakmici domaća ekipa 
Viro Virovitice od samog početka 
imala je prednost. Gosti iz Ivanić 

Grada tek su se u posljednje dvije 
minute rezultatski primakli, ali su 
domaći došli do zaslužene pobjede.
- Rukomet treniram već pet godina, 
a rukometaši su bili moji roditelji i 
moj djed, koji je kao i ja bio vratar. U 
igri mi je uzor Gonzalo Pérez de Var-
gas iz Barcelone - u jednom dahu re-
kao nam je vratar pobjedničke ekipe, 
10-godišnji Karlo.
- Već sam sudjelovao na desetak 
ovakvih turnira, a rukomet sam 
počeo trenirati jer ga trenira i moj 
bratić - dometnuo nam je njegov 
vršnjak Noa iz Slatine.
Na kraju je odigrana revijalna utak-
mica između dvije ekipe najmlađih 
rukometašica 1234 Virovitice. U toj 
utakmici nije se bilježio rezultat.

Mario Šolc

U CENTRU VIROVITICE ODIGRAN MEMORIJALNI TURNIR „VILIM TIČIĆ“ U MINI RUKOMETU

Domaće igračke nade u finalu bolje od Ivanića
• Rukomet treniram već pet 
godina, a rukometaši su bili 
moji roditelji i moj djed, koji 
je kao i ja bio vratar. U igri 
mi je uzor Gonzalo Pérez de 
Vargas iz Barcelone, u jednom 
dahu rekao nam je vratar 
pobjedničke ekipe, 10-godišnji 
Karlo.
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Rezultati:
Viro Virovitica I – Slatina 
20:11
Viro Virovitica II – Daruvar 
10:20
Moslavina – Valpovka 9:6
Ivanić – Osijek I 11:1
Osijek II – Viro Virovitica I 
1:18
Petrinja – Viro Virovitica II 
12:17
Slatina – Moslavina 8:17
Daruvar – Ivanić 5:13
Valpovka – Osijek II 12:2
Osijek I – Petrinja 5:13
Viro Virovitica I – Moslavina 
14:7
Viro Virovitica II – Ivanić 
3:11
Slatina – Valpovka 9:10
Daruvar – Osijek I 16:3
Moslavina – Osijek II 18:1
Ivanić – Petrinja 14:4
Valpovka – Viro Virovitica I 
2:10
Osijek I – Viro Virovitica II 
3:7
Osijek II – Slatina 1:11
Petrinja – Daruvar 7:14

Poredak po skupinama:

Skupina A:

1. Viro Virovitica I – 8 bodova
2. Moslavina – 6 bodova
3. Valpovka – 4 boda
4. Slatina – 2 boda
5. Osijek II – bez bodova

Skupina B:

1. Ivanić – 8 bodova
2. Daruvar – 6 bodova
3. Viro Virovitica II – 4 boda
4. Petrinja – 2 boda
5. Osijek I – bez bodova

Polufinale:

Viro Virovitica I – Daruvar 
15:7
Ivanić – Moslavina 12:7

Utakmica za sedmo mjesto:
Slatina – Petrinja 13:14
Utakmica za peto mjesto:
Valpovka – Viro Virovitica II 
14:3
Utakmica za treće mjesto:
Daruvar – Moslavina 12:9
Finale:
Viro Virovitica I – Ivanić 
14:11

Konačni poredak:

1. Viro Virovitica I
2. Ivanić
3. Daruvar
4. Moslavina
5. Valpovka
6. Viro Virovitica II
7. Petrinja
8. Slatina
9-10. mjesto Osijek I i Osijek 
II

Najbolji u izvođenju sed-
meraca: Damjan Hudi (Viro 
Virovitica).

U CENTRU VIROVITICE ODIGRAN MEMORIJALNI TURNIR „VILIM TIČIĆ“ U MINI RUKOMETU

Domaće igračke nade u finalu bolje od Ivanića
EUROPSKA 
BRONCA U 
HRVANJU 
„SLETJELA“ U 
SLATINU
Veronika i Tia 
svečano dočekane 
kod gradske 
fontane
U Bugarskoj se od 26. do 30. 
svibnja održalo Europsko 
prvenstvo u hrvanju za uzrast 
starijih djevojčica U-15, na 
kojemu su nastup izborile 
i slatinske hrvačice, članice 
Hrvačkog kluba Slatina i 
reprezentativke Hrvatske: 
Tia Hršak u kategoriji do 53 
kilograma i Veronika Vilk u 
kategoriji do 66 kilograma.
Veronika je na prvenstvu iz-
borila treće mjesto pobjedom 
nad ukrajinskom hrvačicom 
i osvojila brončanu medalju 
za hrvatsku reprezentaciju 
i Hrvački klub Slatinu te na 
taj način postala ambasador 
sporta grada Slatine. 
Tia, iako se vratila u Slatinu 
bez medalje, ostvarila je veliki 
uspjeh samim nastupom za 
reprezentaciju Hrvatske na 
Europskom prvenstvu. 
Treneri zaslužni za ovaj sjajan 
uspjeh naših hrvačica, koji si 
ih i vodili na EP-u, su Mario 
Petrak i Borivoje Kocić.
Iako je dolazak naše 
četveročlane brončane ekipe 
bio najavljen nešto ranije, oni 
su u Slatinu „sletjeli“ u sub-
otu, 29. svibnja, oko 21 sat, 
a tim povodom kod gradske 
fontane upriličen im je doček 
kakav i zaslužuju. Uz roditelje 
i rodbinu dočekali su svi tren-
eri, članice i članovi Hrvačkog 
kluba Slatina, a upriličena im 
je i mala svečanost uz tortu i 
cvijeće.

A. D. F.

PRVENSTVO HRVATSKE 
ZA JUNIORE I SENIORE 
U SEMI CONTACTU

Franu Bišćanu 
dvije medalje 

Proteklog vikenda, točnije 5. 
lipnja, u Popovači je održano 
Prvenstvo Hrvatske u semi 
contactu za juniore i seniore 
na kojemu je Taekwondo klub 
Slatina imao svoga pred-
stavnika – Frana Bišćana.
Nakon poduže stanke za njega 
je to bilo prvo natjecanje. 
U juniorima je nespretno 
izgubio u borbi za finale zbog 
dosta javnih opomena, te bio 
treći. U seniorima je izgubio 
od puno starijeg i iskusnijeg 
seniora i zauzeo odlično drugo 
mjesto.
- Taekwondo klub Slatina 
izuzetno je ponosan na svog 
borca koji je unatoč situ-
aciji vezanoj uz koronavirus 
naporno radio te ostvario 
odličan rezultat na ovom 
prvenstvu - rekao je trener 
Stjepan Gal.

A. D. F., foto: Taekwondo 
klub Slatina
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BURNOUT 
SHOW, 
UTRKA NA 

402 METRA, 
ALI I JEDNA 
NOVOST  

Za 
vikend 
na 
“Street 
race” 
Čađavica 

Zaljubljenici u 
oktanske spektakle 
ovog će vikenda 
“doći na svoje”. U 
organizaciji Racing 
teama Virovitica u 
nedjelju, 13. lip-
nja, održat će se 
ovogodišnji Street 
race Čađavica. Uz 
već standardni 
burnout show i 
utrke ubrzanja na 
402 metra za mo-
tore i automobile, 
ove će godine prvi 
put biti održan i 
dB drag za ispušne 
sisteme, odnosno 
natjecanje u kojem 
će pobjednik biti 
onaj koji proizvede 
najglasniji zvuk u 
svom vozilu.
Prijave za natje-
canje počinju u 
10 sati na pisti 
poljoprivrednog 
aerodroma, gdje 
će se natjecanje i 
održati. Organiza-
tor je i ove godine 
pripremio pehare i 
medalje za najbolje, 
ali i zahvalnice za 
sve natjecatelje u 
klasama.
Podsjetimo, na 
prošlogodišnjem 
natjecanju najbolji 
u klasi 12 i 13 sec 
bio je Danijel Ko-
ren, u klasi 14 sec 
Antonio Sever, u 
klasi 15 sec Petar 
Begovac, u klasi 16 
sec Ivica Šarčević te 
u klasi 17 sec Dean 
Lovrenčec.

T.S. 

Ciglar na rukama suigrača: Duspara primio 
pobjednički pehar, u Zdencima počela velika fešta

SLOGA SE POKAZALA I DOKAZALA KAO UVJERLJIVO NAJBOLJA MOMČAD 1. ŽNL

Tijekom cijele sezone 
nogometaši zdenačke Sloge bili 
su konstanta, nizali pobjedu 
za pobjedom i na kraju prigr-
lili pobjednički pokal prvaka 1. 
ŽNL više nego zasluženo. 
Nogomet u Zdencima ponov-
no živi punim plućima. Cijelo 
mjesto živi za nogomet i Slogu, 
što se u ovoj maloj općini dugo 
čekalo. Nogometni klub Sloga 
danas je klub koji u županiji 
treba gledati s respektom i to 
s bilo koje strane. Od orga-
nizacijskog dijela i rada Up-
rave, uvjeta u kojima rade koji 
su danas zahvaljujući Općini i 
načelniku Tomislavu Durmiću 
na iznimno visokoj razini pa 
sve do kvalitete igrača i nogo-
meta koji prikazuju. 
Sloga je prepuna iskusnih i 
iznimno kvalitetnih igrača 
koji su prošli gotovo sve ran-
gove natjecanja hrvatskog 
nogometa poput Danijela 
Ciglara, braće Marija i Dražena 
Duspare, Antonija Vratkovića 
i Borne Mimića, a tu svakako 
treba izdvojiti i niz kvalitetnih 
igrača koji su bili neizostavni 
i važan kotačić ovog velikog 
rezultata, prije svih Florijana 
Rupčića, zatim Topolovca, 
braće Stjepić, Jozića, mladog 
Zemana, Bušljete i Kirisa. Sloga 
je, kada se podvuče crta sezone 
2020./2021., u 1. ŽNL osvojila 
74 boda uz 94 postignuta te 
samo 23 primljena pogotka. 

ZDRAVA SPORTSKA 
SREDINA 

Najbolji strijelac je Flori-
jan Rupčić s 36 postignutih 
pogodaka, što ga je dovelo do 

drugog mjesta na ljestvici stri-
jelaca lige iza Karla Petrinića iz 
Graničar Bušetine koji je posti-
gao 39. Drugi strijelac Sloge 
je Mario Duspara s 11, a treći 
Danijel Ciglar sa 7 pogodaka.
- Naša momčad je odličan spoj 
mladosti i iskustva, ponosan 
sam na sve njih koji su pokazali 
kako smo najbolja i najkvalitet-
nija momčad lige. Posebno me 
veseli što smo kroz sezonu 
uspjeli razviti puno mladih 
igrača, naših juniora koji su 
svoju kvalitetu pokazali i doka-
zali u svojoj ligi i Županijskom 
kupu. Evo baš u posljednjem 
kolu protiv Borove igralo je 
čak osam juniora, a protivnik 
nam je jedva zabio gol. To 
uistinu puno govori kakva 
smo momčad. Imamo odlične 
mlade igrače koji su se raz-
vili i odlično igraju, primjerice 
Luka Zeman i još nekolicina 
njih. Mogu samo reći da mi je 
čast biti trener ove momčadi u 
ovakvom klubu zdrave sports-

ke sredine. Zajedno idemo 
dalje, težit ćemo što boljoj 
pripremi za novu sezonu, te i 
dalje težiti glavnom cilju, raz-
vijanju mladih igrača - rekao je 
trener Danijel Ciglar. 
Predsjednik Darko Čiš i ovoga 
puta čestitao je igračima te zah-
valio svakome tko je bar malo 
učinio nešto da Sloga postigne 
ovako velik rezultat.
- Čestitke od srca svima! 
Igračima, treneru, Upravi klu-

ba koja je odradila velik posao, 
našim vjernim navijačima koji 
unatoč problemima s korona-
virusom nisu mogli biti uz nas 
koliko bi trebali, ali nikada 
nisu propustili priliku barem 
malo doći i podržati dečke. Hv-
ala svima od srca! Pred nama 
je ljetna stanka, pokušat ćemo 
se pojačati što je više moguće, 
a o rangu natjecanja u kojem 
ćemo u sljedećoj sezoni igrati, 
dogovorit ćemo se između sebe 

ovog ljeta - rekao je predsjed-
nik Čiš. 
U svakom slučaju iza Sloge je 
povijesna sezona. Osim naslova 
prvaka ušli su u poluzavršnicu 
Županijskog kupa, a juniori su 
igrali završnicu Županijskog 
kupa. Nogomet definitivno diše 
punim plućima u ovoj maloj 
općini i NK Sloga je danas klub 
u koji svatko želi doći.

• Sloga je, kada se podvuče crta sezone 2020./2021., u 1. ŽNL osvojila 74 boda uz 94 
postignuta te samo 23 primljena pogotka. 

Vladimir Grgurić

Zbog pandemije koronavirusa ova 
školska godina bila je specifična u sva-
kom pogledu, pa tako i sportskom. Nije 
održano niti jedno školsko sportsko 
natjecanje, a dio učenika na nastavi je 
bio online, što je dodatno smanjilo nji-
hove fizičke aktivnosti. Za vrijeme svog 
radnog boravka u Virovitici, prije nepu-
na dva mjeseca, glavni tajnik Hrvatskog 
školskog sportskog saveza Ivan Dujić 
najavio je projekt „Sportski praznici“. 
Cilj projekta je uključivanje učenika os-
novnih škola u sportske aktivnosti za vr-
ijeme školskih praznika. Predviđeno je 
da u projekt ove godine bude uključeno 
više od 10.000 učenika u više od 60 
škola u Republici Hrvatskoj. 
DOBRO ISKORIŠTENO SLOBOD-

NO VRIJEME 
- Na području naše županije „Sportski 
praznici“ bit će organizirani na četiri 

lokacije: Pitomači, Virovitici, Sla-
tini i Orahovici, konkretno u školama 
domaćinima: OŠ Petra Preradovića u 
Pitomači, OŠ Ivane Brlić-Mažuranić u 
Virovitici, OŠ Eugena Kumičića u Slatini 
i OŠ Ivane Brlić-Mažuranić u Orahovici. 
Prijave se primaju u školama do početka 

realizacije projekta, odnosno do 28. lip-
nja - naglasila je prilikom predstavljanju 
projekta glavna tajnica Sportske zajed-
nice Virovitičko-podravske županije 
i tajnica Školskog sportskog saveza 
Virovitičko-podravske županije Dora 
Međimorec. 
„Sportski praznici“ bit će organizirani u 
četiri tjedne grupe po pet radnih dana, 
od 9 do 12 sati. Prva grupa počinje s ra-
dom 28. lipnja, a posljednja završava 23. 
srpnja. U svakom terminu će biti grupa 
od po 40 polaznika s dva voditelja. Za 
svu djecu projekt je u potpunosti be-
splatan, a svi učenici će dobiti prigodne 
majice i svakodnevnu okrjepu u koju su 
uključeni obrok i voda. 
Cilj  projekta „Sportski praznici“ je 
uključivanje što većeg broja djece u orga-
nizirani oblik tjelesne aktivnosti tijekom 
ljetnih praznika kada su djeca vrlo često 
prepuštena sama sebi te nedovoljno 
motivirana za tjelesnu aktivnost. Pro-
jekt je praktički nastavak Univerzalne 
sportske škole, koju su učenici pohađali 

za vrijeme nastave, a predviđen je za sve 
učenike osnovnih škola od prvog do os-
mog razreda. 
- Roditelji mogu biti sigurni da će im 
djeca za vrijeme praznika kvalitetno i or-
ganizirano provoditi slobodno vrijeme. 
Ovim putem pozivamo sve učenike 
osnovnih škola da se prijave i pridruže 
projektu „Sportski praznici“- na kraju 
je sve zainteresirane učenike za pro-
jekt „Sportski praznici“ pozvala Dora 
Međimorec. 
Provođenjem unaprijed isplaniranih 
programskih aktivnosti ispunjava se 
svrha projekta, a to je cjelokupan fizički, 
kognitivni, kreativni, i emotivni razvoj 
djece u funkciji poboljšanja kvalitete 
života.
Nositelj projekta „Sportski praznici“ je 
Hrvatski školski sportski savez u surad-
nji sa županijskim školskim sportski 
savezima te uz potporu Ministarstva 
turizma i sporta. Županijski školski 
sportski savezi imaju ulogu regionalnih 
koordinatora.

ZA ŠKOLARCE BIT ĆE OVO AKTIVNO LJETO 

Krajem lipnja počinje projekt „Sportski 
praznici“
• Prijave se primaju u školama do početka realizacije 
projekta, odnosno do 28. lipnja, naglasila je prilikom njegova 
predstavljanja glavna tajnica Sportske zajednice Virovitičko-
podravske županije i tajnica Školskog sportskog saveza 
Virovitičko-podravske županije Dora Međimorec. 

Mario Šolc
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Grad na Dravi ponovno slavi. Igračice 
Ženskog nogometnog kluba Osijek vra-
tile su naslov prvakinja u svoje ruke i 
svoj grad, remijem 0:0 u posljednjoj 
utakmici play-offa za prvaka igrajući 
s velikim rivalkama, ekipom Splita. 
Nakon posljednjeg sučevog zvižduka 
započelo je veliko slavlje. Osječanke 
su to i zaslužile, bile su odlične cijelu 
sezonu, igrale najljepši nogomet i ovaj 
naslov prvaka kruna je cijele ovogodišnje 
priče. Posebne emocije nakon ovoga 
uspjeha obuzele su prvotimku prvak-
inja. Orahovčanki Martini Šalek, koja se 
vratila nakon teške ozljede koljena, nije 
moglo biti bolje i slađe nego s pokalom u 
ruci. Martina je odigrala odličnu sezonu, 
bila je jedna od ponajboljih igračica 
Osijeka i tako dodala još jedan trofej u 
svoju bogatu riznicu. Iako umorna od 
naporne sezone te zasluženog slavlja na-
kon osvajanja naslova prvaka, Martina 
je rado podijelila s nama svoje emocije.
Naslov je vraćen u Osijek, potpuno 
zasluženo. Bile ste najbolje cijelu 
sezonu i ovo je najbolji dokaz i na-
grada za to?
- Nakon dvije teške sezone u kojima 
smo doživjeli smjenu generacija, osvojili 
smo prvenstvo zasluženo s pomlađenim 
sastavom. To govori i gol razlika koja 
je stvorena te nijedna izgubljena utak-
mica. Puno smo uložile u ovo, naporno 
radile i disale kao jedna. Velika je to st-
var za sve nas, a posebno za one mlađe 
kojima sve to jako diže samopouzdanje 
- započela je Martina koja se, kako smo 
već i spomenuli, u igru vratila nakon 
teške ozljede.
Osijeku si bila itekako potrebna 
da bi vratio naslov?

- Ja sam se konačno vratila nakon teške 
ozljede koljena. Čak mi ni ova sezona 
nije bila baš najbolja. U prvom dijelu 
bila sam nešto slabije učinkovitosti zbog 
obaveza prema poslu, ali sve u svemu 
zadovoljna sam odrađenim utakmicama 
u drugom dijelu sezone, posebno u play 
offu. Hvala vam na komentaru, ali ipak 
moram reći da ekipi nije trebala Martina 
da se vrati naslov nego se sve konačno 
posložilo. Rad i trud koji je uložen u sve 
to sada se i isplatio. Definitivno ovaj 
uspjeh pripada svakoj igračici i svima 
u i oko kluba - kao i uvijek skromna je 
Šalek.
Potvrdila je kako je slavlje 
bilo veliko jer klubu ovaj 
naslov puno znači.
- Osvajanje ovog prvenstva izaz-
valo je slavlje kakvo nismo imali 
niti doživjeli ni kada smo prošli 
u šesnaestinu finala Lige prva-
kinja. Htjela bih ovim putem 
zahvaliti svim navijačima i 
fanovima kluba koji su to slav-
lje uveličali, a mi ćemo nastaviti 
s radom i nadamo se da ćemo 
ih i u budućnosti još puno činiti sret-
nima i ponosnima - kaže ova odlična 
Orahovčanka.
Koji su planovi za nogometnu 
budućnost?
- I dalje ostajem u Osijeku. Ovdje sam 

već dugi niz godina i ovdje 
planiram i okončati svoju 
karijeru. I za kraj želim 
reći: Osijek se vratio 
i ponovit ću riječi, 
odnosno našu 
prepoznatlji-
vu pjesmu 
koja nas 
prati cijelu 
sezonu i 
uz koju smo 
slavili svaku 
pobjedu te na 

kraju i naslov: Kaži tko, kaži tko, prvi 
je Osijek, prvi je, skuplja bodove, slaže 
pehare! - zaključila je presretna Mar-
tina Šalek, koja je još jednim naslovom 
prvaka Hrvatske već sada definitivno 
ušla u orahovačku i županijsku sportsku 

povijest.
Martina je iznimna sportašica, a još veća 
osoba, uvijek skromna i iskrena, a nevje-
rojatno marljiva i zahvalna na terenu i 
baš zato je nakon svih problema koje 
je imala, naslov prvaka s njenim pot-
pisom. Nogometašica je koja je donijela 
toliko odličnih rezultata svom Osijeku i 
hrvatskoj reprezentaciji, zabijala pogot-
ke, odlučivala utakmice, ali nikada niti 
jedan uspjeh nije dozvolila da se pripiše 
samo njoj, uvijek voli reći “ekipa je ta 
koja zaslužuje sve”. Martina Šalek je 
pravi primjer istinske sportašice, jed-
nostavno nogometašica s dušom.

Pred nama je posljednje ovosezonsko kolo 
VELIKA BITKA ZA VICEPRVAKA I OPSTANAK U 1. ŽNL

U nedjelju, 13. lipnja, u 
18 sati igraju se utakmice 
posljednjeg, 30. kola 1. 
Županijske nogometne 
lige. Sloga iz Zdenca je 
zasluženo prije dva kola 
proslavila naslov prvaka, 
a uz Omladinac iz Korije 
ligu sigurno napušta Mla-
dost 1930. iz Čađavice. 
Koji će još klubovi osim 
ova dva spomenuta na-
pustiti društvo županijskih 
prvoligaša saznat ćemo 
nakon 15. lipnja kada se 
iskristaliziraju prijave za 
nastup u višim ligama, 
odnosno kada se bude znalo 
hoće li Suhopolje zadržati 
status četvrtoligaša. Iz lige 
može ispasti do pet klubo-
va, tako da su u najlošijoj 
varijanti u opasnoj zoni 
Ćeralije, Mladost iz Milje-
vaca, Borova, Gradina i Di-
namo iz Četekovca. 
U borbi za drugu poziciju 
ostali su Graničar Bušetina, 

Voćin i Podravac iz Sopja. 
U Ćeralijama se igra 
općinski derbi između 
„domaćina“ Voćina i „gos-
ta“ Ćeralija. Voćin je još u 
borbi za prve dvije pozicije 
na tablici, a Ćeralije ne 
mogu napraviti pomak. 
Voćin je favorit, ali igra 
bez svog najubojitijeg stri-
jelca Franje Perića, koji je u 
prošlom kolu dobio crveni 
karton.
Graničar Bušetina u svom 
Bereku pobjedom osigu-
rava drugo mjesto, ali 
domaćim igračima neće biti 
lako jer im u goste dolazi 
miljevačka Mladost, koja 
bi s nova tri boda napravila 
veliki korak u borbi za op-
stanak. 
Podravac iz Sopja na svo-
joj Luki dočekuje Borovu. 
Sopjanci bi u slučaju kiksa 
Graničar Bušetine i Voćina 
mogli doći do drugog mjes-
ta na tablici, dok bi Borova 

osvajanjem boda sigurno 
potvrdila ligaški status. 
BORBA ZA POZICIJE 

U Čačincima se domaća 
Mladost i Bratstvo iz Gorn-
jeg Bazja izravno bore za 
peto mjesto na tablici. Mla-
dosti je dovoljan i remi, a 
Bratstvu treba pobjeda. 
Slično će biti i na 
rezovačkom Laništu, 
gdje je Rezovac domaćin 
Slavoniji iz Sladojevaca. 
Rezovčanima je za sedmo 

mjesto dovoljan bod, a 
Sladojevčani samo pob-
jedom mogu do sedmog 
mjesta.
U Mikleušu se igra derbi 
za deveto mjesto između 
istoimenog domaćina i 
Dinama iz Četekovca. 
Domaćima je dovoljan bod, 
a gosti samo pobjedom 
mogu preskočiti Mikleuš.
Gradina ugošćuje već ot-
pisanu Mladost 1930. iz 
Čađavice. U domaćim re-

dovima vjeruju da će pob-
jedom osigurati opstanak 
u ligi. 
Novopečeni prvak zdenačka 
Sloga posljednje je kolo slo-
bodna i njezini igrači već su 
na zasluženom odmoru. 
U svakom slučaju pred 
nama je izuzetno zanim-
ljivih 90 minuta posljednje 
dionice 1. ŽNL ove sezone 
koja je počela početkom 
kolovoza.

M. Šolc

• Koji će sve klubovi napustiti društvo 
županijskih prvoligaša, znat ćemo tek nakon 15. 
lipnja kada se iskristaliziraju prijave za nastup u 
višim ligama, odnosno kada se bude znalo hoće li 
Suhopolje zadržati status četvrtoligaša. 

ORAHOVČANKA MARTINA ŠALEK SA SVOJIM ŽNK OSIJEK  

Ponovno u vrhu Hrvatske
• Osvajanje ovog prvenstva izazvalo je slavlje kakvo nismo 
imali niti doživjeli ni kada smo prošli u šesnaestinu finala Lige 
prvakinja. Htjela bih ovim putem zahvaliti svim navijačima i 
fanovima kluba koji su to slavlje uveličali, a mi ćemo nastaviti 
s radom i nadamo se da ćemo ih i u budućnosti još puno činiti 
sretnima i ponosnima, kaže ova odlična Orahovčanka.

Vladimir Grgurić

ODRŽANA 23. I 24. 
NAGRADA VIRO-
VITICE U KARTINGU  

AMKK 
„Cobra“ i 
Nikola 
Samaržija 
uvjerljivo prvi

Posljednjeg vikenda u 
svibnju na stazi AMKK 
„Cobra“ u Virovitici 23. i 
24. Nagradom Virovitice 
počela je nova karting 
sezona u Hrvatskoj. Oba 
dana Nikola Samaržija u 
klasi 9 i AMKK „Cobra“ u 
konkurenciji klubova bili 
su najbolji te su osvojili 
prva mjesta. 
Prošlogodišnji prvak 
Hrvatske Filip Romić imao 
je tehničkih problema te je 
oba puta završio na trećem 
mjestu. 
- U protekla dva tjedna 
u Virovitici su održana 
tri velika natjecanja, 
trail utrka „Litice oko 
Virovitice”, biciklistička 
utrka „Put šarana“ te 
23. i 24. Nagrada Vi-
rovitice u kartingu, 
što samo potvrđuje 
turistički potencijal 
našega grada. Uvjerena 
sam da će se spomenute 
manifestacije održavati 
i ubuduće - izjavila je 
zamjenica virovitičkoga 
gradonačelnika Vlasta 
Honjek-Golinac nakon 
dodjele pehara najboljima.
Virovitički klub „Cobra“ 
još jednom se pokazao kao 
uspješan organizator kart-
ing natjecanja.
- Za ovakva natjecanja 
potrebna su tri tjedna 
organizacijskih priprema, 
a u rad je bio uključen niz 
volontera, sudaca i ostalog 
tehničkog osoblja. Svi 
naši gosti zadovoljni su 
prijemom i organizacijom, 
što znači da je manifest-
acija u potpunosti uspjela. 
U planu je održavanje 
još dvije do tri utrke za 
Prvenstvo Hrvatske. Ako 
se ne budu mogle voziti 
na stazi u Novom Ma-
rofu, ponovno će uskočiti 
Virovitica. Jedno od tih 
natjecanja trebala bi biti 
utrka Centralno-europske 
zone, ako za to iskažu 
interes vozači iz susjednih 
zemalja. U planu je sedam 
utrka karting slaloma čiji 
će se pobjednici plasi-
rati na Automobilističkoj 
olimpijadi krajem godine 
u Francuskoj - na kraju 
je zaključio predsjednik 
AMKK „Cobra“ i član 
Upravnog odbora HAKS-a 
Mario Moslavac.
Očito je da je pred 
vozačima kartinga 
konačno jedna uobičajena 
sezona.             Mario Šolc

NK Dinamo Četekovac



10. LIPNJA 2021. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST24 I SPORT

Arhivska fotografija

Članovi Teniskog kluba 
Didon iz Virovitice Do-
minik Sabolić i Nika 
Dragičević pod vodst-
vom trenera Dražena 
Lovrekovića u protekla 
dva vikenda nastupili su 
na teniskim turnirima u 
Varaždinu.
Dominik je nastupio na 
turniru drugog ranga za 
juniore do 16 godina sta-
rosti te se odličnom igrom 
kroz grupno natjecanje 
plasirao u glavni turnir. 
U glavnom turniru stigao 
je do polufinala u kojem 
je izgubio od tenisača iz 
Ogulina Antona Stipetića. 
Dominik je igrao i parove, 
u kojima je u paru s 
tenisačem iz Teniskog 
kluba Top Spin iz Zagreba 
Lovrom Marinčićem os-
vojio prvo mjesto.

Nika je nastupila na 
turniru za djevojčice do 14 
godina starosti na kojemu 
se također kroz grupnu 
fazu, u kojoj je pobijedila 
sve svoje protivnice, pla-

sirala u glavni turnir. U 
glavnom turniru ispala je 
u polufinalu od tenisačice 
iz HATK Mladost iz Za-
greba Izabele Bulić. Nika 
je igrala i parove, u kojima 

je u paru s Izabelom Bulić 
osvojila prvo mjesto.

M. Š.

TENISKI TURNIRI U VARAŽDINU 

Niki Dragičević i Dominiku Saboliću iz TK 
Didon prvo mjesto u konkurenciji parova

• Ruta djelomično prolazi asfaltom te većim 
dijelom makadamom i po nasipu rijeke Drave. 
Preporuka je korištenje brdskog bicikla, kacige 
te ruksaka radi transporta vode.

U Limassolu na Cipru 
održana je prva Karate 
Youth League na kojoj je 
iz Karate kluba Viroviti-
ca u kadetskom uzrastu 
+70 kilograma nastupio 
Nikola Gondi. Nikoli je 
ovo jedan od prvih nas-
tupa izvan Hrvatske na 
ovako prestižnom natje-
canju.
U prvom krugu bio je 
slobodan, drugu borbu 
je odlično odradio te je 
pobijedio predstavnika 
Azerbejdžana s 4:2. U 

trećoj borbi izgubio je od 
predstavnika Ukrajine, 
koji je kasnije zaustav-
ljen u borbi za finale, što 
je Gondija spriječilo da 
se izbori za bolji plas-
man.
Bilo je to  jedno veliko 
iskustvo za virovitičkog 
karatista koje će mu 
zasigurno olakšati 
buduće nastupe na ovako 
prestižnim prvenstvima 
u organizaciji Svjetske 
karate federacije (WKF).     

     M. Š. 

PRVA KARATE YOUTH LEAGUE U CIPARSKOM LIMASSOLU 

Nastupio Virovitičanin Nikola Gondi  

POVRATAK VIROVITIČANINA

Marino Bloudek u Karlovcu postao 
seniorski prvak Hrvatske na 800 metara

• Marino Bloudek je prije četiri godine 
bio juniorski prvak Europe na 800 metara 
nastupajući za Agram Zagreb, a trener mu je 
bio Zlatko Tot
Marino Bloudek 
postao je senior-
ski prvak Hrvatske 
na 800 metara. Na 
pojedinačnom prven-
stvu Hrvatske za seniore 
održanom u Karlovcu 
kao član Kvarnera iz 
Rijeke istrčao je nave-
denu dionicu za 1:52,72, 
gotovo dvije sekunde 
brže od drugoplasira-
nog Videke te inkasirao 
zlato na 800 metara.
Marino je već bio se-
niorski prvak Hrvatske. 
Bilo je to 2018. kada 
je tu dionicu istrčao za 
1:49,03. Ovo je njegov 

prvi značajniji rezultat 
u posljednje vrijeme, 
a ljubitelji atletike 
očekuju da je ovo 
nagovještaj njegovog 
„povratka na stare staze 
slave“. Podsjetimo, 
Marino Bloudek je prije 
četiri godine bio junior-
ski prvak Europe na 
800 metara nastupajući 
za Agram Zagreb, a 
trener mu je bio Zlatko 
Tot.
– Hrabro sam poveo 
utrku i super sam se 
osjećao! Državno prven-
stvo nije mala stvar, 
uspio sam odraditi 

utrku s podjednakim 
prolazima u oba kruga. 
Ova sezona je bila 
otežana u samom startu, 
a to se sada osjeti po 
rezultatima. Postepeno 
skidajući rezultate i s 
dizanjem forme preko 

utrka uskoro bih mogao 
biti u zanimljivoj formi. 
Pohvale organizatoru na 
odlično održanom natje-
canju i čestitke svim 
natjecateljima – poručio 
je Bloudek.

K.T. 

Biciklistički klub BOR u surad-
nji s Javnom ustanovom za 
upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode i ekološkom 
mrežom Virovitičko-
podravske županije poziva sve 
na promotivnu prezentaciju 
novouređene staze Amazon of 
Europe Bike trail. Biciklistička 
ruta Europska Amazona je 
zajednička inicijativa pet 
zemalja da se uspostavi ve-
lika biciklistička ruta uzduž 
tri rijeke na teritoriju budućeg 
UNESCO biorezervata Mura-
Drava-Dunav.
Sudionici biciklijade koja će 
se održati u subotu, 12. lipnja, 
odvest će dio rute koji prolazi 
kroz Virovitičko-podravsku 
županiju, od Kurije Janković u 
Kapeli Dvoru do Posjetiteljskog 
centra „Dravska priča“ u 
duljini od 62 kilometra. Us-
put će se biti dvije okrijepe na 
točkama interesa – Limanu te 
biciklističkom odmorištu uz 
Dravu.
Ruta djelomično prolazi asfal-
tom te većim dijelim makada-
mom i po nasipu rijeke Drave. 
Preporuka je korištenje brd-
skog bicikla, kacige te ruksaka 

radi transporta vode.
Nakon dolaska u Posjetiteljski 
centar „Dravska priča“ slijedi 
ručak te stručni obilazak post-
ava Centra, a nakon obilaska 
slijedi organizirani prijevoz 
bicikala i sudionika natrag do 
Kurije Janković ili alterna-
tivno individualni povratak 
biciklom.

Prijave se primaju isključivo 
putem obrasca na internetu do 
petka, 11. lipnja do 12 sati. 
Mjesto okupljanja: Kurija 
Janković, Kapela Dvor (Općina 
Lukač)

Ruta: od Kurije Janković 
do Posjetiteljskog centra 
„Dravska priča“
Program:
• 9 – 10 sati: okupljanje
• 10 sati: start biciklijade
• 14 sati: ručak
• 15 sati: stručni obilazak 
postava Posjetiteljskog centra 
„Dravska priča“
• 16 sati: povratak natrag 
organiziranim prijevozom ili 
biciklom po želji

M. Š.

BICIKLIJADA I PREZENTACIJA 
NOVOUREĐENE STAZE AMAZON 
OF EUROPE BIKE TRAIL

U subotu, 12. 
lipnja, svi biciklima 
od Kurije Janković do 
Dravske priče 
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PRESTIŽNO PRIZNANJE ZA NAJVEĆEG 
STRANOG INVESTITORA U HRVATSKOJ

Financial Times 
proglasio BAT 
europskim 
liderom u zaštiti 
klime  

Poznati međunarodni poslovni list 
Financial Times dodijelio je BAT-u 
titulu lidera u zaštiti klime (Climate 
Leader) među europskim kompani-
jama. Lista Financial Timesa, koju je 
sastavila istraživačka tvrtka Statista, 
pokazuje da europske kompanije 
ulažu značajne napore u borbi protiv 
klimatskih promjena. 
BAT se u svom najnovijem izvješću 
o održivom poslovanju (ESG izvješće 
o ekološkom, društvenom i korpora-
tivnom upravljanju za 2020. godinu) 
obvezao postići ugljičnu neutralnost 
u cijelom svom lancu vrijednosti do 
2050. godine. Uz smanjenje ugljičnog 
otiska kompanija je postavila cilj 
koristiti 30 posto reciklirane vode do 
2025. te u istom certificirati 100 posto 
svojih proizvodnih lokacija certifika-
tom Saveza za upravljanje vodama 
(AWS).

- BAT je iznimno predan tome da 
bude odgovorna kompanija i da sman-
ji svoj utjecaj na okoliš. Jako smo 
zadovoljni što nas je Financial Times 
proglasio jednim od lidera među 
kompanijama koje predvode borbu 
protiv klimatskih promjena - izjavio 
je Kingsley Wheaton, glavni direktor 
marketinga BAT-a.
Ekološko, društveno i korporativno 
upravljanje ključan je dio BAT-ove ko-
rporativne strategije izgradnje boljeg 
sutra – smanjujući utjecaj svog poslo-
vanja na zdravlje i nudeći potrošačima 
veći izbor manje rizičnih proizvoda (A 
Better Tommorrow™). Kompanija na 
taj način ulaže i u podizanje standarda 
održivog poslovanja. Ovo posljednje 
priznanje Financial Timesa samo je 
jedno od brojnih priznanja za napore 
koje tvrtka ulaže u društveno odgov-
orno poslovanje.

• BAT je iznimno predan tome da bude odgovorna kompanija i da smanji 
svoj utjecaj na okoliš. Jako smo zadovoljni što nas je Financial Times proglasio 
jednim od lidera među kompanijama koje predvode borbu protiv klimatskih 
promjena, izjavio je Kingsley Wheaton, glavni direktor marketinga BAT-a.

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
               GRADONAČELNIK

KLASA: 944-01/21-01/24
URBROJ: 2189/01-02-02/01-21-3

Na temelju članka 5. i 8. Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Grada 
Virovitice (Službeni vjesnik Grada Virovitice br. 13/09, 18/09, 3/12, 1/13, 10/18 i 5/19.), i točke 
II. III. i IV. Odluke o utvrđivanju cijena neizgrađenog građevinskog zemljišta u poduzetničkim 
zonama (Službeni vjesnik Grada Virovitice br. 3/11, 5/12, 1/13, 13/13,10/14, 8/17, 4/18, 11/19 i 
12/20), gradonačelnik Grada Virovitice, dana 8. lipnja 2021. godine, raspisuje,

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju građevinskih parcela (zemljišta) u Poduzetničkoj zoni III Grada 

Virovitice

I. Javnom natječaju izlaže se građevinska parcela (zemljište) u Poduzetničkoj zoni III označena 
kao čk.br 420/1 površine 1200 m2.

II. Građevinska parcela (zemljište) u Poduzetničkoj zoni III označena kao kč.br. 420/1 oranica 
površine 1200 m2 upisana je u zk.ul.br. 547 k.o. Antunovac.

III. Građevinska parcela (zemljište) iz prethodne točke natječaja namijenjena je za izgradnju 
objekta za uslužnu i skladišnu djelatnost.

IV. Za građevinsku parcelu (zemljište) iz točke I. natječaja početna kupoprodajna cijena iznosi 
144,09 kn/m2.

V. Pravo sudjelovanja u natječaju imaju sve domaće pravne i fizičke osobe registrirane za 
obavljanje zakonom dopuštenih djelatnosti u Republici Hrvatskoj, kao i strane osobe ukoliko 
sukladno odredbama posebnog zakona mogu u Republici Hrvatskoj steći pravo vlasništva 
građevinskog zemljišta.

VI. Pisane ponude ponuditelja predaju se u zapečaćenoj omotnici s naznakom: “za javni natječaj 
za prodaju građevinskih parcela (zemljišta) i objekta u poduzetničkim zonama grada Virovitice 
– ne otvaraj“, na adresu Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1.

VII. Rok za predaju ponuda je 8 (osam) dana od dana objave natječaja. Nepotpune ponude kao 
i ponude koje pristignu izvan  roka iz prethodnog stavka neće se razmatrati.

VIII. Pisana ponuda iz točke VI sadrži:
- ime i prezime, adresu odnosno tvrtku i sjedište ponuditelja,
- osobni identifikacijski broj,
- oznaku građevinske parcele (zemljišta) za koju se podnosi ponuda,
- ponuđenu cijenu za građevinsku parcelu (zemljište) po metru kvadratnom površine i ukupnu 
cijenu za pojedinu građevinsku parcelu (zemljište),
- dokaz o uplaćenoj jamčevini u iznosu od 10 % (deset posto) početne kupoprodajne ci-
jene za koje se kupac natječe za građevinsku parcelu (zemljište) u korist žiro-računa IBAN 
HR3123400091849100001, model HR68, poziv na broj:9016-OIB uplatitelja,     
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (preslik domovnice) za fizičke osobe, 
- izvod iz sudskog registra za pravne osobe odnosno preslik obrtnice,
- poslovni plan koji sadrži planirana ulaganja, tlocrtnu dispoziciju idejnog rješenja zahvata, plan 
financiranja s naznakom izvora te udjelom vlastitih ulaganja, kao i rok za realizaciju poslovnog 
plana,
- izjavu o djelatnosti koja će se obavljati u novoizgrađenom objektu,
- kratak opis dosadašnjeg poslovanja s podacima o ostvarenom ukupnom prihodu u posljednje 
dvije godine, te brojem zaposlenih, 
- BON-1 i BON-2,
- dokaz o podmirenim obvezama prema Gradu Virovitici.

IX. Prednost u natječaju imaju ponuditelji čija ukupna ponuda obuhvaća viši iznos ponuđene 
cijene za zemljište iz točke I. natječaja. 

X. Povjerenstvo za raspolaganje nekretninama Grada Virovitice, utvrdit će najpovoljniju po-
nudu u roku 8 (osam) dana od dana isteka natječaja. 

XI. O prodaji zemljišta najpovoljnijem ponuditelju, odlučuje nadležno tijelo Odlukom. Ugovor 
sa najpovoljnijim ponuditeljem sklapa gradonačelnik Grada Virovitice u roku od 8 (osam) dana 
od donošenja odluke. 
Ugovorom će se regulirati ostala prava i obveze.

XII. Kupac zemljišta iz točke I. dužan je:
- platiti ukupni iznos ponuđene cijene umanjen za iznos uplaćene jamčevine u roku od 60 
(šezdeset) dana od potpisa Kupoprodajnog ugovora, ukoliko se plaća navedeni iznos jednokrat-
no. Ukoliko Kupac ne plati iznos u naznačenom roku Kupoprodajni ugovor se raskida bez prava 
kupca na povrat jamčevine,
- plaćati u 6 jednakih obroka uvećano za eskontnu kamatnu stopu HNB-a po ispostavljenom 
računu u navedenoj valuti. Ukoliko Kupac ne plati ratu u navedenoj valuti za taj iznos će mu se 
obračunavati zakonska zatezna kamata. Kupac je dužan isplatiti ukupan iznos kupoprodajne 
cijene zemljišta zaključno do 31.12.2021. godine. Ukoliko Kupac u potpunosti ne plati iznos u 
naznačenom roku Kupoprodajni ugovor se raskida bez prava kupca na povrat jamčevine, 
- ne otuđiti i ne opteretiti zemljište bez suglasnosti prodavatelja sve do potpune isplate kupo-
prodajne cijene,
-     platiti porez na promet nekretnina,
-  omogućiti osnivanje prava služnosti vodova za telekomunikacijske instalacije, niskonaponsku 
mrežu, plin, kanalizaciju i vodu,
-     omogućiti izgradnju inudacijskog pojasa.

XIII. Ponuditelju koji uspije u natječaju jamčevina se uračunava u kupoprodajnu cijenu, a 
ostalim se natjecateljima vraća. Ponuditelj koji odustane od ponude gubi pravo na povrat 
jamčevine. 

XIV. Za sve ostale informacije u svezi s ovim natječajem mogu se dobiti u Upravnom odjelu 
za financije i gospodarstvo Grada Virovitice svakim radnim danom od 07,00 sati do 15,00 sati 
osobno ili na tel. 033/721-981.

Gradonačelnik
 Ivica Kirin, dipl. ing.
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U muzejsko-galerijskom 
prostoru u Zdencima 
održana je završna konfer-
encija projekta „Zaželi“ za 
ovu općinu pod nazivom 
„Pomoć zajednici”. Pro-
jekt je u stopostotnom 
iznosu financiran u okviru 
Operativnog programa 
”Učinkoviti ljudski poten-
cijali 2014.-2020.” iz sred-
stava Europskog socijalnog 
fonda, a njegova ukupna 
vrijednost je 1.767.793,37 
kuna.
Razdoblje provedbe je od 
14. prosinca 2018. do 14. 
lipnja 2021., a kroz projekt 
je 10 zaposlenih žena brinu-
lo o 48 starijih i nemoćnih 
osoba. Početnu konferenci-
ju otvorila je Senka Vranić, 
direktorica Obrta za kon-
zultantske usluge „Sin-
tagma“ koji je bio zadužen 
za pripremu i provedbu 

projekta, zahvalivši tom 
prigodom Općini kao nos-
itelju projekta, ali i svim 
zaposlenicama te koordi-
natorici na odličnoj surad-
nji i uspješnoj provedbi.

VELIKA POMOĆ 
Načelnik općine Zdenci 
Tomislav Durmić izrazio 
je veliko zadovoljstvo ovim 
projektom te najavio kako 
je Općina već prikupila svu 
potrebnu dokumentaciju te 
je spremna za drugu fazu 
projekta.
- Ovaj projekt je od izn-
imnog značaja za našu 
općinu, što se pokazalo od 
samog početka, ali posebno 
sada kada je na svom kraju. 
U međuvremenu se dogo-
dila i ta nesretna korona, 
te je u svemu tome poseb-
no do izražaja došla uloga 
naših gerontodomaćica, 
njihov rad, trud i zala-

ganje. Svima njima, kao i 
koordinatorici Sanji Žužić 
od srca zahvaljujem za sve 
što su učinili za naše stare 
i nemoćne osobe. Općina je 
već pripremila svu potreb-
nu dokumentaciju za drugu 
fazu projekta, čekamo samo 
raspisivanje natječaja i ot-
varanje poziva na koji ćemo 
se odmah i javiti. Nadam se 
da će se to što prije dogoditi 
i da ćemo vrlo brzo nastavi-

ti pomagati potrebitima. 
Na naše gerontodomaćice 
naravno i dalje računamo, 
da će i u idućem razdo-
blju biti s nama - rekao je 
Durmić.
Irena Fekete (62), jedna 
od zaposlenica na ovom 
projektu, na završnoj 
konferenciji govorila je o 
svojim dojmovima tijekom 
provedbe projekta.
- U ime svih nas koje smo 

radile od srca zahvaljujem 
Općini, načelniku Durmiću 
i svima koji su pridonijeli 
pokretanju ovog projekta. 
Svima nam je to mnogo 
značilo, meni posebno jer 
sam blizu mirovine i ovaj mi 
je posao znatno pomogao u 
ostvarivanju prava. Hvala 
Bogu da sam još uvijek 
zdrava i mogu pomoći 
onima kojima je pomoć 
doista potrebna. A koliko 

je velika potreba za ovak-
vim projektom i ovakvom 
pomoći, svjedočile smo i 
same svakoga dana tijekom 
obilaska naših korisnika. I 
sama sam postala svjesna 
koliko je starost teška, 
kako je teško živjeti i biti 
sam. Ti ljudi možda i imaju 
djecu, ali ona su daleko i 
rijetko ih viđaju, a njima 
treba netko da im svakoga 
dana pomaže, da im do-
nese kruh i mlijeko, ono 
osnovno za život, ali možda 
i ono najvažnije, netko tko 
bi s njima podijelio svoje 
vrijeme u ugodnom razgo-
voru. Koliko je i njima sve 
ovo značilo, najviše su go-
vorile suze na rastanku s 
njima. Bilo je jako emo-
tivno, ali svi vjerujemo da 
ćemo se ubrzo svi ponovno 
naći i nastaviti družiti kroz 
ovaj projekt - zaključila je 
Fekete.

26 I OGLASI
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ŽUPANIJA
U VIROVITIČKO-POD�VSKOJ ŽUPANIJI 
NASTAJU NAJBOLJI ŠKOLSKI LISTOVI

„Hlapić“ i „Preradović“ 
među 15 najboljih u državi

„Smotru LiDraNo organizira Agencija za odgoj i obrazo-
vanje, a cilj je razvijanje i poticanje učeničkoga literarnog, 
dramsko-scenskog i novinarskog stvaralaštva, njegovanje 
hrvatskoga jezika u govoru i pismu, otkrivanje, praćenje 
i poticanje učenike posebnih sklonosti, sposobnosti i 
kreativnost u novinarskom, literarnom i dramskom izrazu 
te poticanje učitelja i nastavnika za izvannastavni stručni 
rad s učenicima“, riječi su koje možete pročitati u izvještaju 
o održanoj državnoj smotri LiDraNo. 
Upravo taj izvannastavni rad s učenicima u području 
novinarskog stvaralaštva – školski list – posebno njeguju 
dvije škole u našoj županiji. I u tome su veoma uspješne. 
Na županijskoj smotri LiDraNo školski listovi „Preradović“ 
OŠ Petra Preradovića iz Pitomače i „Hlapić“ OŠ Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica predloženi su kao dva najuspješnija 
lista za državnu smotru. Odgovorne urednice najuspješnijih 
listova su prof. Sanja Koletić i prof. Renata Sudar, a glavne 
urednice učenice Lana Pintar, 7. r. i Neva Barčanac, 6. r. 
Nakon prosudbe državnog povjerenstva, u čijem su 
sastavu bili Ankica Blažinović Kljajo, Marko Baus, mr. sc. 
Neven Kepeski, Dora Kršul i dr. sc. Srećko Listeš, oba su 
školska lista pozvana na državnu smotru među 15 najboljih 
tiskanih školskih listova učenika osnovnih škola, a zbog 
epidemiološke situacije već drugi put LiDraNo je održan 
online. Na okruglom stolu za školske listove predstavljeno 
je 18 školskih listova (15 tiskanih i 3 digitalna), a članovi 
povjerenstva Ankica Blažinović Kljajo, Marko Baus i Srećko 
Listeš čestitali su svim pozvanim učenicima, urednicima 
školskih listova i njihovim mentorima na iznimno velikom 
trudu i zalaganju koje je potrebno da bi se osmislio, naprav-
io i tiskao jedan školski list. Koliko je to zahtijevan i težak 
posao, pokazuje činjenica da je svake godine sve manje 
listova, što je pokazala i ovogodišnja smotra. No, interes i 
motivacija za marljiv rad i postizanje najboljih uspjeha u 
našim dvjema školama još uvijek je velik. Mnoštvo pohvala 
dobili su za kreativne naslovnice, sadržaje kojima su obradi-
li teme svojih časopisa različitim novinarskim vrstama, 
crtežima i odličnim dizajnom. Svojim uspjehom promiču 
marljiv i predan rad mnogobrojnih učenika i učitelja koji 
sudjeluju u stvaranju lista uz vodstvo odgovornih urednica. 
Ponos su svojih škola i zasigurno ono po čemu su OŠ Petra 
Preradovića iz Pitomače i OŠ Ivane Brlić-Mažuranić iz Viro-
vitice prepoznatljive.                                                    R. S., S. K. 

večanim polaganjem te-
meljnog kamena 6. svib-
nja 2019. godine započeli 
su radovi na dječjem 
vrtiću u Čađavici. Vrijed-

nost projekta iznosila je oko 7 mili-
juna kuna, a radove je izvela tvrtka 
Cestogradnja d.o.o. Slatina. Pro-
jekt izgradnje dječjeg vrtića izra-
dila je Razvojna agencija VIDRA, 
a cjelokupna financijska sredstva 
za izgradnju povučena su iz sred-
stava Europske unije, odnosno 
Ministarstva poljoprivrede kroz 
mjeru ruralnog razvoja i uz punu 
potporu Virovitičko-podravske 
županije i Općine Čađavica.
U ponedjeljak, 26. travnja, Dječji 
vrtić „Lipa“ Čađavica otvorili su 
župan Igor Andrović i ministrica 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije Nataša Tramišak, 
a zgradu vrtića blagoslovio je 
čađavački župnik vlč. Stjepan 
Vuk. Najmlađi stanovnici općine 
Čađavica tako su dobili suvremen 
vrtić u neposrednoj blizini Os-
novne škole „Davorin Trstenjak“, 
kapaciteta 52 djece, s kojim bi se 
mogla ponositi puno veća mjesta 
i gradovi.
Na svečanom otvorenju vrtića 
uz domaćina, načelnika Mirka 
Rončevića i uzvanike s područja 
općine nazočili su ministrica re-
gionalnog razvoja i fondova Eu-
ropske unije Nataša Tramišak, 
saborski zastupnici Josip Đakić 
i Vesna Bedeković, župan 
Virovitičko-podravske županije 
Igor Andrović i njegov zamjenik 
Marijo Klement, ravnatelj Agenci-
je za plaćanje u poljoprivredi, rib-
arstvu i ruralnom razvoju Antun 
Vujić, ravnatelj Središnje agencije 
za financiranje i ugovaranje pro-
grama i projekata Europske unije 
Tomislav Petric, državni tajnik 
u Ministarstvu poljoprivrede 
Zdravko Tušek te načelnici općina 
s područja Virovitičko-podravske 
županije.
Načelnik Rončević izrazio je zado-
voljstvo projektom izgradnje vrtića 
koji će najmlađima omogućiti raz-
voj i napredak. Spomenuo je kako 
Dječji vrtić „Lipa“ Čađavica ima 
jedinstvenu upravu s vrtićima u 
općinama Čačinci i Crnac, sve s 
ciljem racionalizacije, efikasnosti 
i funkcionalnosti u radu.
- Od same inicijative i početka 
projektiranja pa do konačnog 

cilja i otvaranja vrtića prošlo je 
nešto više od dvije godine - ka-
zao je načelnik Rončević te dodao 
kako Čađavica konačno može 
pružiti roditeljima isto što i veliki 
gradovi.
Sve nazočne tom je prigodom 
pozdravio i izrazio zadovoljstvo 
završetkom vrtića župan Igor 
Andrović.

PUNI KAPACITETI 
- Sretan sam što danas ovdje 
otvaramo šesti po redu vrtić na 
području naše županije, vrtić 
koji se gradi upravo iz sredstava 
ruralnog razvoja. Volim reći da 
Virovitičko-podravska županija 
ima puno velikih, po uloženim 

sredstvima milijunskih projekata, 
ali prema mojem mišljenje nema 
većih projekata od onih koje 
otvaramo za djece koja žive na 
području naše županije. Županija 
je u ovom projektu bila partner 
Općini Čađavica, a načelniku 
Rončeviću čestitam jer i nadalje 
ulaže u odgojno- obrazovnu in-
frastrukturu na području općine 
Čađavica. Upravo ovakvi pro-
jekti imaju utjecaj na poboljšanje 
kvalitete života ljudi u malim mjes-
tima, u ruralnom području naše 
županije, na ostanak ljudi u rural-
nim područjima, ali naravno i kao 

poticaj roditeljima na proširenje 
svojih obitelji. Stoga nije slučajno 
da je na području naše županije 
u prošloj godini zabilježen porast 
broja novorođenih u odnosu na 
godinu prije.
Vidimo i kako su kapaciteti do 
sada otvorenih novih vrtića 
puni, pa ću biti sretan ako ćemo 
postojeće vrtiće i dalje proširivati i 
da bude što više djece na području 
naše županije. Ulaganjem u vrtiće, 
ulaganjem u  djecu ulažemo i u 
budućnost općine, budućnost 
županije, ali i u budućnost naše 
Hrvatske. Znam koliko vrtić 
znači za roditelje jer sam i sam 

roditelj troje djece. Svi su išli u 
vrtić i znam koliko je to dobro. 
Ovo je mjesto obrazovanja, ali 
i odrastanja, sklapanja novih 
prijateljstava od malih nogu, a 
pritom roditelji imaju sigurnost 
za svoju djecu. Hvala svima koji 
su sudjelovali u realizaciji ovog 
projekta, u izgradnji ovog vrtića. 
Načelniku želim još puno lijepih 
i dobrih projekata i u buduće, a 
djeci naravno ugodan boravak u 
ovom vrtiću - istaknuo je, između 
ostalog, župan Andrović.

ZALOG ZA 
BUDUĆNOST 

Ravnatelj Agencije za plaćanje u 
poljoprivredi, ribarstvu i rural-
nom razvoju Antun Vujić rekao 
je kako je vrtić financiran sredst-
vima iz Programa ruralnog raz-
voja. Uz devet koji se još grade na 
području županije, u Hrvatskoj se 
iz istog programa gradi ukupno 
198 vrtića vrijednih više od mili-
jardu kuna, rekao je.
Državni tajnik u Ministarstvu pol-
joprivrede Zdravko Tušek rekao 
je da Ministarstvo poljoprivrede 
ima za cilj voditi brigu o prostoru 
na kojem se odvija poljoprivredna 
proizvodnja, a jedan od najboljih 
načina su dječji vrtići i kvalitetnija 
ruralna infrastruktura.
Ministrica Nataša Tramišak 

ŠESTI NOVI VRTIĆ NA PODRUČJU VIROVITIČKO-POD�VSKE ŽUPANIJE 

Vrtić “Lipa“ za najmlađe stanovnike općine Čađavica 
otvorili ministrica Tramišak i župan Andrović 
S
A.D. Fišli • Upravo ovakvi projekti imaju utjecaj na poboljšanje kvalitete života ljudi u 

malim mjestima, u ruralnom području naše županije, na ostanak ljudi u ruralnim 
područjima, ali naravno i na poticaj roditeljima na proširenje svojih obitelji. Stoga 

nije slučajno da je na području naše županije u prošloj godini zabilježen porast 
broja novorođenih u odnosu na godinu prije, rekao je župan Igor Andrović.

Pri kraju je provedba projekta 
„Zaželi – Pomoć zajednici“ na 
području općine Zdenci. Uku-
pna vrijednost projekta je 
1.767.793,37 kuna i traje do 
14. lipnja ove godine. Ovim 
projektom nastavljen je smjer 
dosadašnjeg djelovanja Općine u 
području socijalnog i društvenog 
djelovanja te je otvoren novi ok-
vir koji je održiv i koji će biti raz-
vijan i nakon provedbe. Projekt 
je s (molim ovdje naznačiti iznos 
sufinanciranja) sufinancirala 
Europska unija iz Europskog so-
cijalnog fonda, a partneri Općini 
Zdenci na projektu su Centar za 
socijalnu skrb Slatina i HZZ Vi-
rovitica. 
Dovoljno je samo doći u bilo 
koje kućanstvo gdje zaposlene 
žene pomažu starim i nemoćnim 
osobama, vidjeti i osjetiti koliko 
tu ima emocija i topline. Upravo 
to je dokaz kako je „Zaželi“ nem-

jerljivo više od običnog projekta, 
dokaz veličine ljudskog srca. 
U Zdencima sama živi Milja 
Kovačić (81), koja je gotovo nep-
okretna. 
POMAŽE PET KORISNIKA 
O njoj brine sumještanka Marina 
Kolar (60).  
- Dugo sam već sama i doista ne 
znam što bih da mi nema moje 
Marine. Ona mi kuha, sprema, 
loži vatru, pomaže mi pri kupan-
ju, donosi lijekove, pa čak i vozi 
na frizuru. Kažu da je Marina 
asistentica, no ona je meni dio 
obitelji, to je teško opisati - kaže 
baka Milja koja je poželjela da se 
projekt nastavi i nadalje kako bi 
„njena Marina“ ostala s njom. 
Zdenačanka Marina Kolar (60) 
vodi brigu o 5 korisnika na 
području cijele općine.  
- Svaki dolazak u kuću kod bilo 
koga je osjećaj koji je teško opi-
sati. Baka Milja me uvijek dočeka 

s osmijehom, zagrli me svaki put 
kad dođem i upravo tada, kada 
vidim koliko nekome znači moja 
pomoć, ništa mi nije teško. I 
mimo radnog vremena dođem 
kod koga god mogu, baki Milji 
npr. dođem pokositi dvorište i 
naložiti kad treba. Ovaj projekt 
je doista pun pogodak, prije 
svega za korisnike, ali i za nas 
žene srednje dobi koje jako teško 
pronalazimo posao i zato hvala 
Općini i načelniku i svima koji 
su ovo omogućili - kaže Marina 
Kolar. 
Koordinatorica projekta Sanja 

PROJEKTI
PRI K�JU PROVEDBA PROJEKTA „ZAŽELI – POMOĆ ZAJEDNICI“ NA PODRUČJU OPĆINE ZDENCI

Baka Milja: Marina mi kuha, sprema, loži vatru, pa čak i vozi na frizuru
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Općina Crnac među prvima je u 
Virovitičko-podravskoj županiji započela 
s projektom „Zaželi“. U ovoj općini pro-
jekt nosi radni naslov “Pomoć u kući sta-
rima i nemoćnima s područja općine Cr-
nac”, a u provedbi je u sklopu europskog 
programa „Zaželi“. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 2.157.985 kuna, a razdo-
blje provedbe projekta je od 30. svibnja 
2018. do 30. studenog 2020. godine. 
U sklopu projekta zaposleno je 12 
žena koje brinu o korisnicima iz 66 
kućanstava, među kojima ima i po dva 
korisnika kojima je potrebna pomoć. 
Projekt je višestruko koristan. Učinio je 
sretnima i korisnike, ali i zaposlenice, 
žene srednje životne dobe koje bi teško 
pronašle posao. 
- Suprug mi je u mirovini i svaka nam je 
kuna uvijek dobrodošla. Kada se ukazala 
prilika za zaposlenje putem ovoga pro-
jekta, odmah sam se prijavila i eto, da-
nas radim i pomažem onima kojima je 
najteže. Radim u pet kućanstava i ništa 
mi nije teško, a najveća mi je nagrada 
svaki dolazak k tim ljudima jer me uvi-
jek dočekaju i isprate raširenih ruku i sa 
širokim osmijehom. To je neprocjenjivo. 
Hvala općini, ministarstvima i Vladi koji 
su prepoznali veličinu i važnost ovakvog 
projekta - kaže Danica Kusić (57) iz Crn-
ca.
Ružica Holeš (54), također iz Crnca, 
presretna je što radi.
- Iako smo mi žene u ovim godinama još 
itekako sposobne za raditi, teško danas 

pronalazimo posao. U trenucima kada 
sam se prijavljivala za ovaj posao, suprug 
i ja smo bili nezaposleni. Danas je puno 
lakše, radim u pet domaćinstava i vjeru-
jte ovaj posao ne bih mijenjala ni zašto. 
Svaki fizički umor svladava ono psihičko 
zadovoljstvo koje na kraju dana osjetiš 
kada se vratiš kući i znaš da si nekome 
pomogao, nekome kome je pomoć zaista 
potrebna - kaže Ružica. 
Koordinatorica projekta za općinu Crnac 

Nicole Velić ima samo riječi pohvale za 
svoje zaposlenice.
- Sve su iznimno vrijedne i nema 
nikakvih problema. Svakodnevno obilaz-
im kućanstva i razgovaram s korisnicima 
koji su presretni, zapravo teško je opi-
sati tu sreću kada im dođu zaposlenice, 
nije samo riječ o fizičkoj pomoći, tu su 
najvažniji oni trenuci razgovora i osjećaja 
da nisu sami - zaključila je Velić. 

I 9OPĆINE

Općina Zdenci uspješno je 
nastavila s provođenjem 
projekta ‘’Zaželi’’ koji je u 
ovoj općini u provedbi pod 
radnim naslovom ‘’Zaželi – 
pomoć zajednici’’. Projekt je 
vrijedan 1.767.793,37 kuna, 
provodi se od 14. prosinca 
2018. do 14. lipnja 2021., 
sufinanciran je u 100-pos-
totnom iznosu iz Europskog 
socijalnog fonda te uključuje 
ciljnu skupinu dugotrajno 
nezaposlenih žena s najvišim 
srednjoškolskim obrazo-
vanjem i krajnje korisnike 
starije životne dobi i osobe 
u nepovoljnom položaju. U 
ovoj općini kroz navedeni 
projekt zaposleno je 10 žena 
koje brinu za 48 starijih i 
nemoćnih osoba. Partneri 
na projektu su Centar za 
socijalnu skrb Slatina i HZZ 
podružnica Virovitica.  

AKTIVNE I 
VRIJEDNE 

- Projekt je u provedbi u 
cilju uključivanja žena u 
nepovoljnom položaju s 

nižom razinom obrazo-
vanja na tržište rada kroz 
zapošljavanje u lokalnoj za-
jednici, a sve s ciljem kako bi 
se osnažio i unaprijedio nji-
hov radni potencijal i smanjio 
rizik od siromaštva. Također 
želja je potaknuti socijalnu 
uključenost i povećati razinu 
kvalitete života krajnjih ko-
risnika - kaže koordinatorica 
projekta ‘’Zaželi’’ za općinu 
Zdenci Sanja Žužić. 
Žužić navodi i kako je kroz 
projekt u proteklom razdo-
blju odrađena i jedna poseb-
na aktivnost.        
- U proteklom razdoblju 
odradili smo obrazovanje 
za zaposlenice za poslove 

gerontodomaćice, a tečaj 
je obavilo Pučko otvoreno 
učilište Slatina. Treba svaka-
ko reći kako će ovo obrazo-
vanje itekako biti korisno 
zaposlenicama i prilikom 
njihovih drugih zaposlenja. 
Sve polaznice uspješno su 
završile ovaj tečaj i moram 
ih pohvaliti na redovnom 
odazivanju te prije svega 
na marljivom i savjesnom 
radu kroz ovaj projekt. 
Naravno, moram istaknuti 
i činjenicu kako su sve za-
poslenice i posebno njihovi 
korisnici izuzetno zadovoljni 
provedbom ovog projekta - 
zaključila je Žužić.  

PROJEKTI
OPĆINA ZDENCI USPJEŠNO NASTAVILA S PROJEKTOM ‘’ZAŽELI’’

Obrazovanje i edukacija zaposlenica koristit će i za druga zaposlenja
• U ovoj općini kroz navedeni projekt zaposleno je 10 žena koje brinu za 48 starijih i nemoćnih osoba. Partneri na projektu su 
Centar za socijalnu skrb Slatina i HZZ podružnica Virovitica.  

Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Općine Zdenci

PROJEKTI
OPĆINA CRNAC MEĐU PRVIMA JE NA ŽUPANIJSKOM PODRUČJU ZAPOČELA S PROJEKTOM „ZAŽELI“ 

Korisnici oduševljeni, zaposlenice ne 
mogu biti sretnije 

• Radim u pet kućanstava i ništa mi nije teško, a najveća mi je nagrada svaki dolazak k tim ljudima jer me uvijek 
dočekaju i isprate raširenih ruku i sa širokim osmijehom. To je neprocjenjivo. Hvala općini, ministarstvima i Vladi 
koji su prepoznali veličinu i važnost ovakvog projekta, kaže Danica Kusić (57) iz Crnca. 
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PROJEKTI

Općina Crnac aktivno radi u okviru 
projekta „Pomoć u kući starima i 
nemoćnima s područja općine 
Crnac” kroz nacionalni program 
„‘Zaželi“. Ukupna vrijednost 
projekta iznosi 2.157.985,42 
kuna, a razdoblje provedbe 
projekta je od 30.5.2018. do 
30.11.2020. Uz nazočnost 12 žena 
koje će biti zaposlene, projekt 
je odobren u okviru poziva za 
dodjelu bespovratnih sredstava 
iz fondova EU pod nazivom 
„Zaželi – program zapošljavanja 
žena“ financiranog u okviru 
Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014 – 2020. 
iz sredstava Europskog socijalnog 
fonda. 

ZAPOSLENO 12 ŽENA I 
JEDNA KOORDINATORICA 
Općina Crnac u svom je dijelu 
projekta nositelj projektne 
prijave s partnerima - Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje, 
Područnim uredom Virovitica 
i Centrom za socijalnu skrb 
Slatina. Provedba je planirana 
u trajanju od 30 mjeseci i 
namijenjena je zapošljavanju 
žena u nepovoljnom položaju na 
tržištu rada. Zaposleno je 12 žena 
i jedna koordinatorica  projektnih 

aktivnosti, a zahvaljujući ovom 
projektu na području Općine 
Crnac pruža se podrška i potpora 
starijim osobama i osobama u 
nepovoljnom položaju, u ukupno 
66 kućanstva na području 
općine. U proteklom razdoblju 12 
zaposlenica prošlo je edukaciju 
i položilo tečaj te primilo 
svjedodžbe za potrebe projekta. 
Edukaciju i polaganje vodilo 
je Pučko otvoreno učilište 
Slatina i svih 12 žena položilo 
je potrebni tečaj za zanimanje 
gerontodomaćice i povrtlarice. 

Tečaj, odnosno edukacija i 
praktični dio trajali su od 01. rujna 
do 01. listopada 2018. godine, a 
početkom godine svjedodžbe im 
je službeno uručio načelnik općine 
Mate Damjan te ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Slatina 
Danijela Fabric-Fabijanac. U 
podatku o korisnicima govorimo 
o brojci kućanstava jer u nekim 
kućanstvima imamo i po dva 
korisnika kojima je potrebna 
pomoć. Ovaj se projekt na terenu 
pokazao kao iznimno koristan 
i u dosadašnjem razgovoru s 

korisnicima vidljivo je njihovo 
iznimno zadovoljstvo i znatno 
olakšanje u svakodnevnom 
životu– zaključila je Nicole Velić, 
koordinatorica projekta „Zaželi“ 
za općinu Crnac. 

"Projekt je su�nancirala Europska unija iz 
Europskog socijanog fonda"

“POMOĆ U KUĆI STARIMA I NEMOĆNIMA S PODRUČJA OPĆINE CRNAC“
Zaposlenice projekta „Zaželi“ općine Crnac položile potreban tečaj

• Provedba je planirana u trajanju od 30 mjeseci i namijenjena je zapošljavanju žena u nepovoljnom položaju na tržištu rada. 
Zaposleno je 12 žena i jedna koordinatorica projektnih aktivnosti, a zahvaljujući ovom projektu na području Općine Crnac pruža se 
podrška i potpora starijim osobama i osobama u nepovoljnom položaju, u ukupno 66 kućanstva na području općine.

HSS O�HOVICA NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE 
OSVRNUO SE NA AKTUALNO STANJE
HSS i Petin pozivaju SDP na suradnju

Gradska organizacija Hrvatske 
seljačke stranke Orahovica u petak 
je sazvala tiskovnu konferenciju 
kako bi prokomentirali aktualnu 
društvenu političku situaciju u gradu 
i osudili svaki govor mržnje, kao i sve 
prisutnije podjele u društvu do koje 
dovodi oštra retorika na društvenim 
mrežama. Tom prilikom istaknuli 
su da na govor mržnje ne treba 
odgovarati istom mjerom, već treba 
osuditi svakog pojedinca, političku 
stranku ili društvenu organizaciju 
koji vrijeđaju neistomišljenike te 
pozivaju na nasilje. Nastavak je to 
na posljednju sjednicu Gradskog 
vijeća Grada Orahovice na kojoj se 
u više navrata moglo čuti kako HSS 
proziva SDP za kršenje koalicijskog 
sporazuma, kao i priznanje pred-
sjednika Gradskog vijeća Radoja 
Medenice kako je prijavio policiji 
gradonačelnicu Ana-Mariju Petin 
zbog sumnji u nečasne radnje.
– Aktualna gradska vlast na čelu s 
HSS-om stoji uz gradonačelnicu 
Petin i bez obzira na sve pokušaje 
destabilizacije, ona će i dalje voditi 
grad na zadovoljstvo svih građana 
– poručili su iz HSS-a. Ispred Kluba 
vijećnika HSS-a obratio se pred-
sjednik Igor Hozić te se osvrnuo 
na događanja sa zadnjeg Gradskog 
vijeća Grada Orahovice te na trenut-
ne odnose u koaliciji između HSS-a 
i SDP-a na području grada Orahov-
ice. Tom prilikom istaknuo je da 
im je izuzetno žao što je koalicijski 
partner pao pod utjecaj pritisaka i 
lažnih priča onih koji su ostali bez 
povlastica i koji jednostavno ne 
mogu prihvatiti da je njihovo vri-

jeme prošlo i da više nisu na vlasti. 
Samim time su, kaže, izgubili njiho-
vo povjerenje te je u takvom ozračju 
izuzetno teško funkcionirati. Hozić 
je pritom prozvao predsjednika 
vijeća osuđujući ga da im je radio 
iza leđa te osuđujući ga za komu-
niciranje s oporbenim strankama.

ULAGANJA U 
GOSPODARSTVO 

Gradonačelnica Petin istaknula je 
kako se premalo promoviraju pro-
jekti i sve ono što rade za ovaj grad 
te se pritom osvrnula na provođenje 
svog predizbornog programa.
– Odvojili smo silna sredstva 
za razvoj gospodarstva jer svih 
prijašnjih godina vladavine bivše 
vlasti za razvoj gospodarstva nije 
izdvojena niti jedna kuna. Za gos-
podarstvo smo napravili Program 
razvoja gospodarstva na području 
grada Orahovice, za što smo izd-
vojili 500.000 kuna u 2018. go-
dini, bespovratna sredstva koja su 
koristili naši obrtnici, mikro i mala 

poduzeća. U 2018. godini izdvaja-
mo sredstva od 500.000 kuna koja 
ćemo direktno podijeliti opet obrt-
nicima, mikro i malim poduzećima. 
Napravili smo i Program razvoja 
poljoprivrede na području grada 
Orahovice, za što smo u proračunu 
za 2019. godinu izdvojili 300.000 
tisuća kuna. Također, za sve ostale 
gospodarstvenike nudimo olakšice 
kroz komunalnu naknadu i dopri-
nos te im se omogućuje smanjeno 
plaćanje komunalne naknade i do-
prinosa, a posebno pri svakoj novoj 
investiciji u gradu, gdje ih u prvoj 
godini oslobađamo 100 posto, a 
u sljedećima godinama u raznim 
postotcima. Napravili smo projekt 
Poduzetničke zone vrijedan devet 
milijuna kuna i za njegovo odobren-
je čeka se samo potpis Ministarst-
va… – podsjetila je gradonačelnica 
Petin na projekte na kojima rade, 
a većinu u suradnji s Virovitičko-
podravskom županijom.

V. Grgurić 

• Aktualna gradska vlast na čelu s HSS-om stoji uz gradonačelnicu Petin i bez 
obzira na sve pokušaje destabilizacije, ona će i dalje voditi grad na zadovoljstvo 
svih građana – poručili su iz HSS-a.

NA STANJE U O�HOVICI PRIOPĆENJEM SE OGLASIO I O�HOVAČKI HDZ

“Da je gradonačelnici Petin stalo do 
svojih građana, dala bi ostavku“

„Očekivali smo da će se 
HSS grada Orahovice ogra-
diti od nečasnih radnji svoje 
predsjednice, odnosno 
gradonačelnice Petin, za 
što ju je prijavio predsjed-
nik Gradskog vijeća Radoje 
Medenica (SDP), ili će nam 
gradonačelnica Ana-Marija 
Petin pojasniti za što ju je to 
prijavio predsjednik Grad-
skog vijeća Radoje Medenica 
(SDP). Umjesto toga, ona je 
javno, putem medija, poz-
vala stranku tog istog pred-
sjednika na nastavak daljnje 
suradnje. Sada je samo 
pitanje kakve bi nečasne 
radnje ta daljnja suradnja 
sadržavala jer je očito da tu 
više nema povjerenja. Na-
damo se da su u SDP-u toga 
svjesni i da svoj obraz neće, 
u ime nekih nečasnih radnji, 
samo tako prodati jer u svim 
demokratskim zemljama 
prestanak suradnje jedino je 
normalno rješenje“ – izvijes-
tila je gradska organizacija 
HDZ-a grada Orahovice u 
službenom priopćenju, ve-
zanom za konferenciju za 
novinare koju je orahovački 
HSS održao u petak. HDZ 
Orahovica podsjetio je na 
burnu, posljednju sjednicu 
Gradskog vijeća na kojoj su, 
ne samo vijećnici nego i svi 
slušatelji u izravnom prijeno-
su na Radio Orahovici, mogli 
čuti da vladajuća koalicija ne 
funkcionira. - Iznio je to 
predsjednik Gradskog vijeća 
Radoje Medenica (SDP), 
kazavši da ga gradonačelnica 
ne želi primiti na razgovor, 

da mu je zabranjen odlazak 
na Radio Orahovicu, da mu 
u gradskoj upravi ne smiju 
dati informacije koje traži 
i da je spreman na nove iz-
bore – stoji u priopćenju 
HDZ-a Orahovice. Napom-
inju kako su „toga svjesni i 
građani Orahovice koji se 
već danas u kuloarima klade 
oko toga za koliko će se pro-
dati SDP kako bi ostao i dalje 
u koaliciji ili nju nastavio 
podržavati. Koga će se iz 
njihovih redova prvo zapos-
liti, koje poslove namjestiti 
ili će možda iz redova HSS-a 
imenovati nove direktore 
pa će im onda taj pomaga-
ti u istome ili sličnome.“ 
Orahovački HDZ ističe kako 
je na zadnjoj sjednici Grad-
skog vijeća potvrđena infor-
macija o razlazu zamjenika 
gradonačelnice Dalibora 
Fofonjke s gradonačelnicom 
Petin te isti navodno više ne 
obnaša dužnost zamjenika 
gradonačelnice.  
- Da je poštenja i da je 
gradonačelnici Petin stalo 
do svojih građana, dala bi os-
tavku na svoju dužnost i pre-
pustila vlast onima koji znaju 
vladati na dobrobit svojih 
građana. Tako bi Orahovicu 
uskoro ponovno počeli na-
zivati ‘malom Švicarskom’ 
jer danas više liči na ‘malu 
Siciliju’ – stoji u priopćenju 
HDZ-a Orahovice, u kojem 
navode kako gradonačelnica 
„većinu vremena provodi u 
Zagrebu“ te postavljaju pi-
tanje „tko će voditi grad“. 
- Na pragu smo najvećih 

projekata i ulaganja u grad 
Orahovicu, ali postavljamo 
pitanje kako će sve to biti 
realizirano kada ključne 
osobe ovoga grada ne funk-
cioniraju međusobno, a 
gradonačelnica je ionako više 
u Zagrebu nego u Orahovici 
(…). Ne treba zaboraviti 
činjenicu da ako se napravi 
greška u projektu, da će se 
sav novac morati vratiti, 
naravno na štetu Grada i svih 
građana Orahovice, što bi 
ostavilo dugoročno prilično 
velike posljedice – stoji u 
priopćenju HDZ-a. 
„Da ne bude sve u negativnom 
tonu, na kraju koristimo ovu 
prigodu da se javno zahvali-
mo Vladi RH i Virovitičko-
podravskoj županiji u kojima 
je na vlasti HDZ, na pomoći 
u ostvarenju najvećih grad-
skih projekata. Zahvaljujemo 
i gradonačelnici Petin što se 
pohvalila navedenim pro-
jektima te projektima koje 
je započela prošla vlast na 
čelu s HDZ-om. Da je bar 
bilo tako kada je na vlasti u 
državi bio SDP i HSS. Tada 
u Orahovicu ni slučajno nije 
mogao zalutati nijedan veći 
projekt. Za razliku od tada, 
kada su lokalni oporbenjaci 
podmetali noge Gradu Ora-
hovici, mi sve ovo vrijeme lo-
biramo kod svojih stranačkih 
prijatelja u Zagrebu i 
Županiji da pomognu našem 
gradu, a da je tako i da smo 
u tome uspjeli govore i brojni 
odobreni projekti s njihove 
strane“ -stoji u priopćenju 
GO HDZ-a Orahovica.  

• HDZ Orahovica podsjetio je na burnu, posljednju sjednicu Gradskog vijeća 
na kojoj su, ne samo vijećnici nego i svi slušatelji u izravnom prijenosu na Radio 
Orahovici, mogli čuti da vladajuća koalicija ne funkcionira.

Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost 
Općine Crnac

Zaposlenice projekta Zaželi

Zaposlenice projekta Zaželi

Ministrica Nataša Tramišak čestitala je na završetku projekta izgradnje vrtića

Žužić ističe kako je iznimno 
ponosna što je dio ovoga pro-
jekta. 
- Ovo je jedna velika životna 
škola koja čovjeka nauči životnim 
vrijednostima i kroz koju u sebi 
pronađeš vlastitu snagu ljudsko-
sti. Sve zaposlene žene su ovaj 
posao odradile na visokoj razini 
i prije svega su sretne što su po-
mogle nekome u nevolji, a potom 
i sebi. Svi se nadamo i nastavku 
druge faze, projekt je već pokre-
nut i samo čekamo natječaj - 
zaključila je Žužić.             

ZAVRŠENA PRVA FAZA PROJEKTA „ZAŽELI“ U ZDENCIMA
Deset zaposlenih žena brinulo o 48 starijih i nemoćnih osoba
• Svima nam je to mnogo značilo, meni 
posebno jer sam blizu mirovine i ovaj mi 
je posao znatno pomogao u ostvarivanju 
prava. Hvala Bogu da sam još uvijek zdrava 
i mogu pomoći onima kojima je pomoć doista 
potrebna. A koliko je velika potreba za ovakvim 
projektom i ovakvom pomoći, svjedočile smo 
i same svakoga dana tijekom obilaska naših 
korisnika – zaključila je Fekete. 
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PROJEKTI
UDRUGA OSOBA S INTELEKTUALNIM TEŠKOĆAMA „JAGLAC“ ORAHOVICA 
ZAVRŠAVA PROJEKT „MOJ ASISTENT III“

Uslugom osobne asistencije unaprijeđena 
kvaliteta života za 29 osoba s najtežom 
vrstom i stupnjem invaliditeta 

Udruga osoba s intelektualnim 
teškoćama „Jaglac“ Orahovica 
od 2015. godine provodi uslugu 
osobne asistencije za osobe s in-
validitetom. Kroz projekt „Moj 
asistent“ tu je uslugu primalo 
6 korisnika i bilo je zaposleno 
6 osobnih asistenata, a projek-
tom „Moj asistent II“ zaposleno 
je 13 osobnih asistenata (OA) 
za 13 korisnika usluge osobne 
asistencije (KOA). Projektom 
„Moj asistent III“, koji se počeo 
provoditi od 3. prosinca 2018. 
godine, planirana je usluga os-
obne asistencije za 21 korisnika 
s najtežim stupnjem tjelesnog 
i intelektualnog oštećenja u 
njihovom domu na području 
Virovitičko-podravske i Osječko-
baranjske županije, a u partner-
stvu s Udrugom osoba s intelek-
tualnim teškoćama „Vretenac“ 
Slatina. Projekt je odobren u 
okviru poziva „Razvoj usluge 
osobne asistencije za osobe s 
invaliditetom – faza II, Op-
erativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014.-2020. 
u iznosu od 2.498.678,01 
kuna, a sufinanciran je iz Eu-
ropske unije sredstvima Eu-
ropskog socijalnog fonda za 
30 mjeseci trajanja provedbe. 
Posredničko tijelo razine 1 je 
Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu poli-
tiku, dok je Posredničko ti-
jelo razine 2 Hrvatski zavod za 
zapošljavanje. 
EDUKACIJA I POMOĆ
Iako je nastavkom usluge 
planirano uključenje 10 novih 
korisnika, ukupno je uključeno 
16 novih korisnika zbog 
različitih razloga: smrt koris-
nika, odustajanja od usluge i re-
alokacije sredstava te stvaranja 
mogućnosti za uključenjem do-
datnih korisnika. Sveukupno je 
na razini projekta potpisano 29 
ugovora o suradnji s 29 KOA i 
40 Ugovora o radu s 40 OA (re-

dovni rad, zamjene za bolovanje 
i godišnji odmor).
Početkom provedbe projekta 
održana je neformalna edukaci-
ja za 8 KOA i 8 OA organizirana 
od strane SOIH-a. Naknadno su 
održane pojedinačne edukacije 
sa SOIH-om za nova 4 osobna 
asistenta te 3 edukacije za os-
obne asistente i 1 edukacije za 
korisnike/roditelje usluge os-
obne asistencije. Sveukupno su 
izdane 22 Potvrde o sudjelovan-
ju KOA i 39 Potvrda o sudjelo-
vanju OA na 4 održane edukaci-
je za vrijeme trajanja projekta. 
Veći broj održanih edukacija 
omogućen je realokacijom sred-
stva projekta.
Izrađenom unutarnjom evalu-
acijom po završetku projekta 
i dobivenim povratnim infor-
macijama možemo zaključiti da 
su svi korisnici usluge osobne 
asistencije u punom opsegu 
iskoristili ponuđenu uslugu i da 
su izrazito zadovoljni pruženom 
uslugom, što su izrazili i kroz 
svoja pozitivna iskustva. Situ-
acija s virusom COVID-19 nije 
značajno utjecala na pružanje 
usluge. Ona se nastavila pružati 
u domu korisnika bez prekida 
uz poštovanje propisanih mjera. 
Osobni asistenti također su iz-
razili zadovoljstvo poslom koji 
rade, odnosom s korisnikom, 
provedenim edukacijama i 
pruženom podrškom od strane 
voditelja i koordinatora pro-
jekta.
Provedbom projekta „Moj asis-
tent III“ 29 osoba s najtežom vr-
stom i stupnjem invaliditeta do-
bilo je mogućnost unapređenja 
kvalitete življenja. Iako neke 
osobe s najtežim stupnjem in-
telektualnog oštećenja u kombi-
naciji s tjelesnim oštećenjem ne 
mogu biti uključene u aktivnosti 
u zajednici, ipak su dobili bolju 
i kvalitetniju uslugu što je pri-
donijelo rasterećenju obitelji, 
osjećaju zadovoljstva i sigurn-
osti da će njihovim članovima 
moći pomagati druge osobe u 
trenutku kada oni to više ne 
budu mogli.

JAČANJE IZVANINSTITUCIO-
NALNE POTPORE 
Pružanje usluge OA neposred-
no dovodi do sprječavanja 
institucionalizacije jer osobe 
ostaju živjeti u svojoj prirod-
noj sredini/okolini te ujedno 
unapređuje čitav sustav izvan-
institucionalne potpore u loka-
lnoj zajednici. Projekt također 
doprinosi procesu deinstitu-
cionalizacije kroz pružanje 
sigurnosti OSI da će u lokalnoj 
zajednici imati odgovarajuću 
podršku prilagođenu njihovim 
specifičnim potrebama.
Poučeni višegodišnjim iskust-
vom u vlastitoj udruzi, ali i 
analizirajući primjere dobre 
prakse drugih udruga možemo 
zasigurno potvrditi da je us-
luga OA visokog prioriteta za 
društvo u cjelini. Često se mogu 
zapaziti izjave samih korisnika 
“moj se život promijenio i više 
ga ne mogu zamisliti bez moje 
asistentice” jer su KOA unapri-
jedili kvalitetu življenja, a što 
se ogleda kroz primjere da su 
neki postali aktivniji u udruzi i 
započeli aktivniji život u zajedni-
ci kroz uključivanje u kulturne, 
sportske i druge aktivnosti.  
Iz svega proizlazi da je usluga os-
obne asistencije zasigurno jedna 
od najznačajnijih inovativnih 
socijalnih usluga koje izravno 
doprinose povećanju kvalitete 
življenja osoba s invaliditetom 
te kao takva treba biti sustavno 
financirana.

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Špišić Bukovica 
(«Službeni vjesnik» broj 01/10) Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Općine 
Špišić Bukovica objavljuje

JAVNI POZIV
radi predlaganja kandidata za dodjelu javnih priznanja 

Općine Špišić Bukovica u 2021. godini

I. Raspisuje se Oglas za dodjelu javnih priznanja Općine Špišić Bukovica u 2021. 
godini, ustanovljenih Odlukom o javnim priznanjima Općine Špišić Bukovica 
(«Službeni vjesnik» broj 01/10) kao:
1. Počasni građanin Općine Špišić Bukovica
2. Zlatna plaketa «Grb Općine Špišić Bukovica»
3. Srebrna plaketa «Grb Općine Špišić Bukovica»
4. Brončana plaketa «Grb Općine Špišić Bukovica»
5. Zahvalnica Općine Špišić Bukovica.

II. Počasni građanin Općine Špišić Bukovica je javno priznanje Općine koje se 
dodjeljuje državnicima ili dužnosnicima druge države, članovima međunarodne 
organizacije, organizacijama druge države ili njihovih tijela te osobama koje svojim 
djelovanjem i radom doprinose promicanju vrijednosti demokratskog društva, 
položaja i ugleda Općine Špišić Bukovica, njegovih odnosa s drugim općinama, 
gradovima u zemlji i inozemstvu, te za razvoj Općine Špišić Bukovica ili pojedinih 
njezinih djelatnosti ili na drugi način pridonose općem napretku Općine.

III. Zlatna plaketa «Grb Općine Špišić Bukovica» je najviši izraz priznanja koje 
dodjeljuje Općina Špišić Bukovica. Dodjeljuje se građanima Općine Špišić Buk-
ovica i drugim osobama koje rade na području Općine, poduzećima, ustanovama, 
vjerskim zajednicama, udrugama i drugim pravnim osobama za najviše zasluge u 
promicanju znanosti, kulture, gospodarstva, umjetnosti, športa, zdravstva, socijalne 
skrbi i svih drugih područja društvenog života u Općini Špišić Bukovica.

IV. Srebrna plaketa «Grb Općine Špišić Bukovica» se dodjeljuje građanima Općine 
Špišić Bukovica i drugim osobama koje rade na području Općine, poduzećima, 
vjerskim zajednicama, udrugama građana i drugim pravnim osobama za uzorne us-
pjehe u radu u proteklim godinama na  svim područjima društvenog života Općine 
Špišić Bukovica.

V. Brončana plaketa «Grb Općine Špišić Bukovica» se dodjeljuje građanima 
Općine Špišić Bukovica i drugim osobama koje rade na području Općine Špišić 
Bukovica, poduzećima, ustanovama vjerskim zajednicama, udrugama građana i 
drugim pravnim osobama za dobre uspjehe u radu u proteklim godinama na svim 
područjima društvenog života Općine Špišić Bukovica.

VI. Povelja Općine Špišić Bukovica se dodjeljuje građanima drugih općina i gra-
dova u zemlji i inozemstvu te prijateljskim općinama i gradovima i inozemstvu za 
uspješnu i korisnu suradnju s Općinom Špišić Bukovica   

VII. Zahvalnica Općine Špišić Bukovica se dodjeljuje poduzećima, ustanovama, 
udrugama građana, vjerskim zajednicama i drugim pravnim osobama kao i 
pojedincima za opće priznatu djelatnost kojom su pridonijeli razvoju Općine Špišić 
Bukovica u protekloj godini.

VIII. Godišnje se mogu dodijeliti po dvije Zlatne plakete, po tri Srebrne plakete,  i 
četiri Brončane plakete.
Osoba koja dobije Zlatnu plaketu «Grb Općine Špišić Bukovica» ne može ju pon-
ovno dobiti do proteka 10 godina.
 Osoba koja dobije Srebrnu plaketu «Grb Općine Špišić Bukovica» ne može ju pon-
ovno dobiti do proteka 6 godina. 
Osoba koja dobije Brončanu plaketu «Grb Općine Špišić Bukovica» ne može ju 
ponovno dobiti do proteka 4 godine.
Osoba koja dobije Zahvalnicu Općine Špišić Bukovica ne može ju ponovno dobiti do 
isteka 2 godine.
Iznimno za izvanredne zasluge i postignute rezultate u razvoju Općine Špišić Buk-
ovica, Županije Virovitičko – podravske i Republike Hrvatske kao i za humanitarne 
aktivnosti mogu se dodijeliti javna priznanja Općine Špišić Bukovica i prije isteka 
prethodno navedenih vremenskih ograničenja.

IX. Pisane poticaje i prijedloge za dodjelu javnih priznanja podnose ovlašteni 
predlagači iz čl. 15. i čl. 16. Odluke o javnim priznanjima Općine Špišić Bukovica 
(«Službeni vjesnik» broj 01/10).

Poticaji i prijedlozi dostavljaju se Povjerenstvu na adresu:
POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA

33 404 ŠPIŠIĆ BUKOVICA, Vinogradska 4
sa naznakom «prijedlog za dodjelu javnih priznanja»

     	 Rok za dostavu prijedloga je 15 dana od dana objave ovog Oglasa.

X. Poticaj i prijedlog mora biti u pisanom obliku te mora sadržavati:
- podatke o podnositelju zahtjeva
- životopis, odnosno osnovne podatke o pravnoj osobi i njenom poslovanju te iscr-
pno obrazloženje zasluga zbog kojih se predlaže za dodjelu javnih priznanja 
- odgovarajuću dokumentaciju ( objavljeni rad, kritike, pisanje stručnog tiska, 
natjecateljski rezultati, izvanredni rezultati u gospodarskim i drugim djelatnostima.
Na zahtjev Povjerenstava podnositelj poticaja odnosno prijedlog dužan je naknadno 
dostaviti i druge dopunske podatke i dokumentaciju.

XI. Sve dodatne obavijesti se mogu dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Špišić Bukovica ili na tel. 033 716-495.

KLASA: 060-01/21-01/01
URBROJ: 2189/06-01-21-1
U Špišić Bukovici, 31.05.2021.

Predsjednik povjerenstva:  
Hrvoje Miler

• Provedbom projekta 
„Moj asistent III“ 
29 osoba s najtežom 
vrstom i stupnjem 
invaliditeta dobilo je 
mogućnost unapređenja 
kvalitete življenja. Iako 
neke osobe s najtežim 
stupnjem intelektualnog 
oštećenja u kombinaciji 
s tjelesnim oštećenjem 
ne mogu biti uključene 
u aktivnosti u zajednici, 
ipak su dobili bolju i 
kvalitetniju uslugu, što je 
pridonijelo rasterećenju 
obitelji, osjećaju 
zadovoljstva i sigurnosti 
da će njihovim 
članovima moći 
pomagati druge osobe u 
trenutku kada oni to više 
ne budu mogli.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 21. lipnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 24. lipnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM stan površine 62 m2 u Virovitici, 
Pejačevićeva ulica ili mijenjam za manji. Mob. 
095/594-3068.
............................................................................
PRODAJEM mašinu za šivanje Bagat 250 kn, 
endlericu 800 kn, krevet 90 x 200 300 kn, 
madrac malo korišten 500 kn. Mob. 098/963-
3966.
.............................................................................
PRODAJEM dvosoban stan 64.40 m2 u 
Zagrebu u Vojnovićevoj ulici, 1. kat, lift, 
centralno etažno graijanje, balkon i loggia. 
Mob. 099/319-1500.
............................................................................
PRODAJEM auto-limarsku gredu, manji kvar, 
povoljno. Mob. 098/979-3229.
............................................................................
PRODAJEM sušaru 108 rama, stroj za 
kamilicu, rasipač gnojiva, vaga 500 kg, 
kace, mlin čekićar, rashodovana Lada. Mob. 
091/554-8450.
............................................................................
PRODAJEM dječji bicikl ženski kao novi. 
Mob. 098/169-4445.
............................................................................
PRODAJEM okvir za bunar, jutro djeteline za 
kositi. Mob. 098/917-0937.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 577, Daewoo 2.9 tdi 
4x4, prikolicu 5 t. Tel. 543-500.
............................................................................
PRODAJEM dvije škrinje, dvobrazni plug. 
Mob. 098/959-2043.
............................................................................
PRODAJEM nazimicu. Tel. 544-073.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu mengele ili mijenjam za 
prikolicu do 5 t. Mob. 099/782-6246.
............................................................................
PRODAJEM golf 4 2001.g., prskalicu 350 l. 
Mob. 099/507-0696.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 098/181-
6300.
............................................................................
PRODAJEM traku za trčanje. Mob. 099/508-
2034.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i janjce i berač. Mob. 
098/953-7732.
............................................................................
PRODAJEM domaće piliće i jaja. Tel. 722-
845.
............................................................................

PRODAJEM polovni crijep Kikinda. Tel. 721-
366.
............................................................................
PRODAJEM svinje, slamu, balirku, poteznicu, 
kuku za traktor, drljaču, sjetvospremač, 
prikolicu za stoku, komušać, elevator, 
elektromotor, špricu. Tel. 787-747.
............................................................................
PRODAJEM traktor 533 bez papira, špricu 
traktorsku 350l, sadilicu za kukuruz, 
tanjurače, plug imt, Fiat punto 1.3 2006.g. 
Mob. 099/755-3103.
............................................................................
PRODAJEM male piliće. Tel. 770-283.
............................................................................
PRODAJEM vrata  i štok. 220 x 105. Mob. 
095/902-9135.
............................................................................
PRODAJEM kalijevu peć, tanjuraču, konja, 4 
mlade ovce. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 22 kg. Tel. 774-205.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM muški sat ručni Omikron 
Švicarski, Raketa Ruski,  stari oko 70 godina, 
ženski ručni sat Giroxa Švicarski star oko 
70 godina, novi vodokotlić. Mob. 092/383-
5991.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu samoutovarnu, sunce 
4 kotača, elevator 8 m, šivaću mašinu bagat, 
muzilicu vitrex, dvije Lade Rive. Tel. 684-
300.
............................................................................
PRODAJEM okretač sijena. Tel. 777-197.
............................................................................
PRODAJEM veliku runilicu kukuruza, 
berač jednoredni, zob, mast, lješnjake. Mob. 
098/163-0380.
............................................................................
PRODAJEM rotodrljaču 3m 2004.g., traktor 
145ks u izvrsnom stanju, traktor 95 ks, 
kipericu 8 t, koze i jarca. Mob. 098/980-
2509.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač 5,20, tanjuraču, 
plug. Mob. 091/509-3630.
............................................................................
KUPUJEM škrinju za zamrzavanje. Tel. 730-
235.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje do 160 kg. Mob. 
098/947-1001.
............................................................................
KUPUJEM poljoprivredno zemljište u Koriji. 
Mob. 098/403-631.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3267/68 I 10. 6. 2021.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

Za �zičke osobe akcijska cijena samo 99 kn  

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 800 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

PRODAJEM ribički pribor u dobrom stanju, 
vreću za spavanje. Mob. 091/152-7053.
............................................................................
PRODAJEM kombajn za krumpir vaditi, male 
pačiće od patki japanki. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM motorolu E7 novu, krevet sa 
podnicom i dvije kutije za posteljinu bez 
madraca 200 x 160. Mob. 099/844-2868.
............................................................................
PRODAJEM monofazni stroj višenamjenski, 
stol za dnevni boravak, muške cipele  kožne, 
manji stolić za računalo, kuhinjski stol, 
plinski bojler fasadni sa manjim kvarom. 
Mob. 095/548-7578.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 737-113.
............................................................................
PRODAJEM štene njemačkog ovčara žensko, 
stara 2 mjeseca, cijepljeno. Mob. 091/601-
0689.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač raub, grablje za 
sijeno, rasipač za umjetno, prikolicu veliku, 
runilicu. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
POKLANJAM štence tornjaka. Mob. 
098/170-5046.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg, soju. Mob. 
098/1976-345.
............................................................................
PRODAJEM svinje do 200 kg. Tel. 549-034.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 23 kg. Tel. 786-212.
............................................................................
PRODAJEM skuter Gillera runner  50 kubika, 
2000.g., bocu za co2 napunjenu. Mob. 
098/7831-166.
............................................................................
PRODAJEM kravu simentalku, kukuruz, 
mast. Tel. 771-481.
............................................................................
PRODAJEM zečeve, plug okretač, cirkular 
traktorski, šumsku prikolicu, bočnu kosu i 
dijelove za nju, ženski bicikl. Mob. 095/920-
1263.
............................................................................
KUPUJEM traktor može neispravan, berač 
kukuruza, prikolicu za gnoj. Mob. 099/506-
2343.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu 8,5 t, skupljač sijena, 
kupujem točak za olt kultivator, berač sip 
jednoredni. Mob. 099/769-6688.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz. Tel. 780-066.
............................................................................
PRODAJEM janjce do 40 kg. Tel. 563-506.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
internet stranici baturina.hr ili 

na broj telefona 033/618-800 ,
mob. 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti života!

............................................................................
PRODAJEM vijetnamsko prase ili mijenjam 
za obično ili janje. Mob. 098/930-1881.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, kosu 
olt. Tel. 777-162.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu  prikolicu, 
kukuruz u zrnu. Mob. 099/788-6289.
............................................................................
PRODAJEM drvenu stolariju s izo stakolom 
sa štokovima i roletama, goblene. Mob. 
099/787-2778.
............................................................................
PRODAJEM traktor 420 Tomo Vinković, 
ručnu frezu za hondu, plinski kamin novi, 
rakijski kotao, ormarić za oružje. Mob. 
091/308-2689.
............................................................................
PRODAJEM muško tele. Mob. 099/578-
0582.
............................................................................
PRODAJEM dvoiposobni stan 73 m2 u 
Virovitici. Mob. 091/566-5454.
............................................................................
PRODAJEM štednjak, kuhinjski stol i stolice, 
namještaj za spavaću sobu, regal, štednjak plin 
struja, vešmašinu, masažer, luster, aparat za 
mjerenje šećera u krvi, čistim dvorišta, garaže 
i podrume. Mob. 091/566-5454.
............................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru 500 kn. Ovalni 
stol sa 6 stolica, masivni stolić. Mob. 099/671-
6287.
............................................................................
PRODAJEM 150 plitica flanci duhana. Mob. 
095/530-8286.
............................................................................
PRODAJEM tonu uvrećanog kukuruza. Mob. 
098/271-652.
............................................................................
PRODAJEM muško štene njemačkog ovčara. 
Mob. 099/383-7977.
............................................................................
PRODAJEM roto kosu, sakupljač sijena, 
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Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

SJEĆANJA

SJEĆANJE
na dragog kolegu

ZVONKA 
JESENKOVIĆA

30. V. 2020. 
30. V. 2021.

Kolege iz ICV-a i Ogranka 

umirovljenih novinara Virovitice

Hrvatski duhani
Osječka 2, 33 000 Virovitica

balirku, kipericu, plug prekretač, tanjurače, 
kombajn. Mob. 098/676-106.
............................................................................
PRODAJEM ruljaču za kukuruz, priključke 
za frezu, kovačku vatru, starinski namještaj. 
Mob. 098/940-7232.
............................................................................
KUPUJEM svinju do 100 kg. Mob. 092/370-
9338.
............................................................................
PRODAJEM svinju oko 130 kg. Tel. 774-108.
............................................................................
PRODAJEM garsonijeru u centru Orahovice 
27 m2. Mob. 092/341-5292.
............................................................................
KUPUJEM papirnate vreće. Tel. 738-070.
............................................................................
PRODAJEM ispravljač 30 ampera, brusilicu 
veliku Bosh, ražanj inoks, gedore velike, 
pogonski remen za skuter Baotian, tronožac 
za kotlić. Tel. 031/602-149.
............................................................................
PRODAJEM krmače suprasne. Mob. 
091/932-4614.
............................................................................
PRODAJEM VW Vento odjavljen u voznom 
stanju, ima kuku. Mob. 091/530-3305.
............................................................................
PRODAJEM svinje, poteznicu, drljaču, 
sjetvospremač, prikolicu,  komušać, elevator, 
elektromotor, špricu moravina. Mob. 
098/933-5249.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

............................................................................
PRODAJEM zečeve. Mob. 091/581-7729.
............................................................................
PRODAJEM Pasat 1.9 tdi, 2000.g., kultivator 
imt. Mob. 098/181-6463.
............................................................................
PRODAJEM prozor 120 x 120 sa žaluzinama 
za 350 kn, masivni kutni šank sa policom za 
100 eura, spravu za trbušne mišiće 150 kn, 
frezu kopačicu 5 ks novu za 2500 kn. Mob. 
095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM imt kultivator, bočnu kosu. Mob. 
099/841-7095.
............................................................................
PRODAJEM škrinju, frižider, liniju. Mob. 
092/343-9743.
............................................................................
PRODAJEM kokoši za jaja i meso iz vanjskog 
uzgoja, domaća jaja. Mob. 098/758-630.
............................................................................
PRODAJEM ulazna vrata rezbarena, dva 
prozora, rezervoar za vodu, prozor sa roletama, 
ručni mikrofon na baterije, 5 butelja vina 
stare 30 godina, policu masiv 180 x 120,  dva 
ogledala poklanjam. Mob. 098/325-180.

............................................................................
DAJEM livadu i voćnjak za košnju kod 
Orahovice. Mob. 099/518-2721.
............................................................................
PRODAJEM trosjed, dvosjed, fotelju, masivni 
stol i stolice. Mob. 099/737-7291.
............................................................................
PRODAJEM plugove 12 coli, elektoromotor, 
prikolicu samoutovarnu i za stajski gnoj, 
drljače, cirkular. Tel. 043/427-020.
............................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu, plug imt, gumu 
vanjsku, felgu za traktor. Mob. 091/484-
4055.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u balama, rasipač. Tel. 
777-247.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu. Tel. 731-904.
............................................................................
PRODAJEM dva ženska janjeta 35 kg, tritikal, 
zob, kukuruz. Mob. 098/927-6447.
............................................................................
PRODAJEM balirku Velger, dvobrazni plug 14 
cola. Mob. 098/916-6464.
............................................................................
PRODAJEM samohodnu kosilicu Briggs 500 
malo korištenu. Mob. 091/545-5977.
............................................................................
PRODAJEM mobitel samrtfon Kubota 
povoljno. Mob. 091/598-4561.
............................................................................
PRODAJEM malčer star 1 godinu. Mob. 
091/203-5552.
............................................................................
PRODAJEM dječji bicikl 20” malo korišten, 
samohodnu kosilicu 6 ks, bušilicu čekić, 
ubodnu pilu Metabo prifi, bušilicu vibro 2 
kom, bušilicu običnu, frezu(glodalicu)  za drvo 
blanja, cirkular el. ručni. Mob. 098/169-
2879.
............................................................................
PRODAJEM kljet i voćnjak površine 3700 
m2, Milanovac, Sv. Križ, II odvojak. Mob. 
098/979-3229.
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Čaj od 
bosiljka

Priprema:
Za čaj od bosiljka 
potrebno je suho 
lišće. U loncu se 
prokuha 500 ml 
vode i u nju se 
dodaju 2 žlice 
suhog lišća od 
bosiljka. Čaj se 3 
do 4 minute hladi 
te se procijedi 
i spreman je za 
konzumaciju. U 
njega se može 
dodati sladilo po 
želji.

Mirisna i ljekovita biljka koju 
poznajemo još iz doba egipatskih 
faraona, 3500 g. pr. Kr., u starom 
Rimu, u vrijeme Gaja Julija 
Cezara, bila je među najcjenjenijim 
ljekovitim, začinskim i ukrasnim 
biljkama.
Porijeklom je iz Indije, a preko 
Srednjeg istoka je još u starom 
vijeku stigao u europske zemlje. 
Danas je rasprostranjen na širem 
području Mediterana gdje je čest 
začin u mediteranskoj prehrani. 

Bosiljak se u Hrvatskoj kultivira 
kao ljekovita i mirodijska biljka, ali 
i za proizvodnju eteričnog ulja. 
Bosiljak je u jelima najbolje koris-
titi u svježem stanju jer procesom 
sušenja gubi okus i miris i tada je 
primjereniji za pripremu čaja.
Čaj od ove omiljene začinske biljke 
odličan je stimulans, jer bosiljak 
djeluje kao afrodizijak i potiče 
spolnu moć. Osim toga, dobar je i za 
skidanje visoke temperature te kod 
plućnih problema i kašlja, ali i za 
bolji san.

Čaj od 
bosiljka 
poboljšava 
san

Izvor:Vrtlarica.hr, Gloria.hr, foto. Freepik

Pita žena muža: Sjećaš se ono kad si išao na 
pecanje prije šest mjeseci??

– Kako da ne, bio je odličan ulov!

– E, pa zvala te je riba koju si ulovio – 
očekuje ribice!

Došao Mujo s rada u inozemstvu. Dugo ga 
nije bilo, Fata ga se pravo zaželjela. Nakon 
ljubljenja i grljenja s svima: braćom, ses-
trama, rođacima, susjedima, ostanu Mujo i 
Fata napokon sami u kući.

Kaže Mujo:
– E Fato, sad navuci zavjese.

Fata ko’ mlažnjak… 
navlači, sva cvjeta.

Kaže sad Mujo:
– Spusti rolete.

Fata leti i spušta.

Mujo: – Sad ugasi svjetlo.

Fata se zapalila, sve spremnija na vruću 
akciju, kad Mujo kaže:

– Gledaj kakav sam sat nabavio, vidi ga što 
svijetli u mraku!!

  net.hr

LABIRINT

VAŽNI TELEFONSKI BROJEVI

SUDOKU                                           

• Udruga umirovljenika Virovitica
Telefon: 033 721 069

• Komunalni info centar
Besplatni telefon: 0800 9995, Fax: 801-587
e-mail: komunalni.poslovi@virovitica.hr 

• HCK Gradsko društvo Crvenog 
križa Virovitica

Referada: 033/729-459
Socijalna samoposluga: 033/727-008
e-mail: crveni-kriz-virovitica@net.hr 

• OPĆA BOLNICA VIROVITICA
Telefon: 033 747 444

Centralno naručivanje pacijenata na tele-
fon:  033 747 255, radnim danom od 12-14 

sati ili na e-mail:  
narucivanje@bolnica-virovitica.hr.

MOZGALICE                                            

Sagrađen je 
1804. godine, nalazi se u 
središtu grada Virovitice?

_ _ ____  
_________

Kod visoke 
temperature 

uzima se svaki sat po jedna 
velika žlica hladnog čaja 
od bosiljka. To osvježava 
bolesnika i snižava visoku 

temperaturu.

Za miran i čvrst 
san 

veliku žlicu svježih listova 
bosiljka kuhati deset minu-
ta u dva i pol decilitra vode. 
Ostaviti poklopljeno deset 
minuta. Procijediti i popiti 
u gutljajima, nezaslađeno, 

prije spavanja.

Sušenje i čuvanje bosiljka
Bosiljak se bere po suhom i sunčanom vremenu, a nakon 
košnje nekoliko sati ostaje na polju i tek nakon što povene 
spreman je za preradu.

Još jedan način sušenja bosiljka jest da se cijele biljke slože 
u snopove i objese na mjesto koje je prozračno i zaštićeno od 
direktnog sunca.

Ako se beru samo listovi onda se odvojeno slažu na čist papir 
koji se stavlja na rešetke.

Potpuno suhi bosiljak reže se na sitno i čuva u kutijama kako 
do njega ne bi dopirala svjetlost.

Svježi bosiljak se u hladnjaku može čuvati do nekoliko dana 
ako je umotan u vlažan papir ili pohranjen u dobro zatvorenoj 
vrećici. U zamrzivaču može stajati i do 6 mjeseci.
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OSOBNO 
UNUTRAŠNJE, 
OPREČNO 
OBJEKTIVNOM

HIOROSKO-
PSKI ZNAK

GRAD U 
RUMUNJSKOJ

NEKADAŠNJA 
VIROVITIČKA 
RUKOMETAŠICA 
MARIJANA

KEMIJSKI 
ELEMENT (U)

PITOMAČKI
 POLITIČAR 
RIKARD

JOHN UPDIKE

RADIŠNA, 
MARLJIVA

VERZIJA, 
VARIJANTA

ŠVICARSKI 
MLIJEČNI 
BREND

OZLJEDA, 
OŠTEĆENJE 
BIOLOŠKOG 
SISTEMA

ATLANTSKI, 
TIHI ILI 
INDIJSKI...

ANA JELUŠIĆ

AUTO 
OZNAKA 
NAŠICA

„INTERNATI-
ONAL MEDICAL
 GROUP“

TONA

PROFESIONALNI 
NJEMAČKI 
BOKSAČ 
YESILAT

AUTO OZNAKA 
DARUVARA_________

RIMSKI 500

NEUGODNI 
DOGAĐAJI   _________

DREVNO 
VEDSKO M. IME

DRVENA PLOČA 
OD PREŠANOG 
IVERJA

POKAZNA 
ZAMJENICA 
M. RODA, TAJ

„IN THE NEWS“_________

DREVNA 
J.AMER. 
CIVILIZACIJA

ŠEFICA VLADE
 (NJEMAČKA)

PRILIČNO 
LAGAN _________

AUSTRIJA

ETIOPLJANSKA
 ETNIČKA 
SKUPINA

GIBONNIJEV 
NADIMAK_________

POPIS DANA 
I MJESECI

RADIO
LOKATOR

INES OD 
MILJA, INA
_________

UZVIK BOLA

PLODNA 
MJESTA 
U PUSTINJI_________

RADIŠNI KUKAC

ŠESTO SLOVO 
ABECEDE  _________

POTVRDNA 
RIJEČ

POKOLON

GRAD U 
MEĐIMURJU_________

„VELIKA 
VEĆINA“

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

PELUDNA PROGNOZA  ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
10.6.2021.  

 

 
 

 
trave, koprive 

 

Petak 
11.6.2021. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Subota 
12.6.2021. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Nedjelja 
13.6.2021. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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GIMNAZIJE“

UKRASNI 
ELEMENT U 
ARHITEKTURI, 
SVOD, LUK, 
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TREĆI 
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KOJI JE STEKAO 
NAVIKU, 
PRIVIKNUT

„RHODE 
ISLAND 
COLLEGE“ _________

VRSTA POLJOP. 
ALATA, MN.

M. IME LUJ_________

DARKO JANEŠ

POSUDA ZA 
PEČENJE   _________

ARAPSKI 
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„INTERNA-
TIONAL 
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INSTITUTE“
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ANNIKA_________

„CESTA“ ZA EL.
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TREVOR 
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GRAD U 
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ŽUPANIJI_________

AUSTRIJA

DRUGO 
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ABECEDE  

NEIL SEDAKA
_________

SKRIPTNI 
PROGRAMSKI 
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PRODUCENTICA 
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SLIKAR I IKIPAR
GREECO  _________

STIĆI, DOPLOVITI 
(DALM.)
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VAPNENAČKI 
VIJENAC NA 
SJEVERU ISTRE
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Danju vruće, a 
noći tropske  
Do kraja tjedna 
izmjenjivat će se sunčana 
i oblačna razdoblja. Uz 
više oblaka moguća je 
i gdje koja kišnu kap ili 
kratkotrajni grmljavinski 
pljusak. 
Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 14 do 
16, a najviše dnevne od 26 
do 28 ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova. 
UV- indeks visok i vrlo 
visok. 
 
U tjednu pred 
nama očekujemo 
iznadprosječno toplo 
vrijeme. Sve su izgled-
niji prvi vrući dani te 
neugodno tople ili tropske 
noći.
Iako sunčanih razdoblja 
neće nedostajati, i dalje 
će postojati mogućnost 
za kratkotrajne nestabil-
nosti u vidu pljuskova koji 
mogu biti izraženiji. 
Jutarnje temperature 
zraka od 13 do 21, a 
najviše dnevne od 25 do 
31 ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova.
UV- indeks visok i vrlo 
visok.

DHMZ, K.P.

NJUŠKA TJEDNA
Morris (11 mjeseci)

Bok, ja sam Morris. Odlučio 
sam se ovdje predstaviti svojim 
budućim vlasnicima. Vidim da 
su sramežljivi i da im je potrebno 
još malo da ih nagovorim da 
dođu po mene. Znam da osjećaju 
da im nedostaje ovakva njuška 
poput mene u obitelji. Primjerak 
sam vrlo divnog mješanca i 
time se ponosim. U meni se 
krije veliko srce i ogroman duh. 
Obožavam maženje, šetnje i 
igranje. Zaista volim ljude i volio 
bih napokon nekome pripadati. 
Obećajem da ću vas voljeti do 
neba i nazad, samo mi pružite 
priliku.                                    M.L.

VIROVITIČKO-PODRAVSKI DVOTJEDNIK

Što imaju zajedničko jedna velika mreža, 
saonice na nekoliko metara visine, zip 
line kroz šumu i velika daska za surfanje? 
Sve su to elementi popularnog Adrenal-
inskog parka Duboka, smještenog u srcu 
Parka prirode Papuk. Riječ je o top des-
tinaciji koja privlači sve više posjetitelja, 
pa je tako privukla i nas.  
Na poligonu za odrasle, koji čini 12 el-
emenata/sprava, testirali smo svoju 
snagu, izdržljivost, ali i dobru volju, a na-
kon prijeđenog, zaključak je samo jedan: 
ako volite izazove i užitak koji vam on 
pruža, onda je ovo pravo mjesto za vas!
Sam Adrenalinski park Duboka čine tri 
poligona – jedan je probni (koji prolaze 
svi), poligon za djecu i poligon za odrasle. 
Namijenjen je svima od šeste godine 
života. Prije kretanja svaki polaznik 
mora potpisati izjavu da je suglasan s 
uvjetima i da na poligone ide na vlastitu 
odgovornost. Uobičajena je to mjeri opr-
eza koja je nužna zbog sigurnosti svih 
uključenih. Obučeni instruktori pobri-
nut će se potom da svaki polaznik dobije 
zaštitnu opremu i kacigu te ih detaljno 
uputiti kako opremu najbolje iskoristiti 
na spravama i poligonu.  Potom se odlazi 
„na probu“ – probni poligon. Poseban je 
osjećaj hodati na visećem mostiću ili glji-
vama bez ograde, spustiti se između dva 
drveta na sanjkama, osjetiti otpor dok 
prolazite kroz mrežu iznad tla i uživati 
u slobodi na kratkom zip-lineu kojim se 
proba završava.  
A tada, kad već naslućujete što vas zapra-
vo čeka, slijedi „ono pravo“. Poligon za 
djecu čini 9 elemenata/sprava, dok je za 
one odrasle riječ o njih 12. Djeca svoje 
izazove svladavaju na oko dva metra 
visine, dok je kod odraslih riječ o oko 
četiri metra iznad tla.
Radi se o zanimljivim izazovima u 
kojima se testiraju snaga, ravnoteža, 
snalažljivost, a pritom i uživa. Iako 

ulaznica vrijedi za 90 minuta, sam po-
ligon prijeđe se, ovisno o kondiciji i 
mogućnostima, i puno kraće. Prekrasan 
pogled, prilika za razmišljanje i testiranje 
vlastitih sposobnosti, potpora ekipe koja 
te prati u stopu, odnosno u spravu – sve 
to čini iskustvo posjeta Adrenalinskom 
parku nezaboravnim. Preporuka je – 
ponijeti rukavice, jer će teret prelaska 
elemenata koji vise na užadi i sajlama 
uglavnom nositi ruke. 
Spretni i iskusni instruktori s tla navodit 
će „adrenalince“ da koriste snagu nogu, 
nagibe, da premještaju težinu s jednog 
dijela tijela na drugo, kad prelaze dijelove 
poligona. A ako se uspijete „zaglaviti“ 
na vožnji na lopti (jer, na primjer, niste 

poslušali upute pa vas je lopta vratila na 
pola zip-linea), instruktori su tu da vas 
„spase“ i sigurno dovedu do prve plat-
forme s koje ćete nastaviti izazove.
Nagrada za sav uloženi trud, znoj i 
muku je prekrasna vožnja posljednjim, 
najvećim zip-lineom Adrenalinskog 

parka Duboka u dužini od četrdesetak 
metara, kojom pozdravljate šumu, poli-
gon i izlazite na livadu, uz koju teče potok 
Dubočanka. 
Ovo iskustvo nešto je posebno, što su, uz 
nas, prepoznali i brojni drugi ljubitelji 
izazova. Adrenalinski park Duboka 
postao je tako omiljena destinacija za 

obiteljski izlet, avanturu s društvom ili 
team building s kolegama. 
Za posjet potrebno se najaviti ranije i 
poštovati dobiveni raspored, naglašavaju 
iz Parka prirode Papuk, gdje su sigurn-
ost i zadovoljstvo posjetitelja prioritet. 
Adrenalinski park otvoren je svakog dana 
tijekom sezone koja počinje u ožujku i 
traje sve do zimskih mjeseci. 
- Budući da smo jedini adrenalinski park 
istočno od Zagreba i prilikom otvorenja 
očekivali smo velik interes posjetitelja, 
no nakon dvije godine možemo reći da je 
posjećenost i nadmašila naša očekivanja. 
Ovakav vid zabave i rekreacije upotpunio 
je turističku ponudu ne samo Parka, 
nego i puno šire. Veseli nas i podatak 
da se veliki broj posjetitelja upravo zbog 
Adrenalinskog parka prvi put odlučuje na 
dolazak u Park prirode Papuk, a nakon 
što se upoznaju s našim sadržajem ostaju 
i po nekoliko dana. Tisuće oduševljenih 
posjetitelja naša su najljepša preporuka 
za dolazak u park  - kaže Nikolina Erceg, 
stručni savjetnik za marketing. 

V.L., foto: M. Rođak 
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• Veseli nas i podatak da se veliki broj posjetitelja upravo zbog Adrenalinskog parka prvi put odlučuje na dolazak u Park 
prirode Papuk, a nakon što se upoznaju s našim sadržajem, ostaju i po nekoliko dana. Tisuće oduševljenih posjetitelja naša su 

najljepša preporuka za dolazak u park, kaže Nikolina Erceg, stručni savjetnik za marketing. 

Na četiri tisuće kvadrata ovdje možete 
iskušati svoju snagu, granice i volju duha 


